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 هاي بنیادي و پزشکی بازساختی دانشگاه به عنوان انجمن برترانتخاب انجمن علمی دانشجویی سلول

  در دانشگاه الزهرا (س)  CRM راه اندازي سامانه مدیریت ارتباط با مشتري 

 حضور ریاست سابق دانشگاه لومیر لیون فرانسه در
 دانشگاه الزهرا (س)  

) EUAهاي اروپایی (    پروفسور اریک فرومان، مؤسس اتحادیه دانشگاه      
بـه مـنـظـور        )  AUFکه با هماهنگی آژانس دانشگاهی فرانکوفونی (        

راهکارهاي ارتقاء کیفیت مدیریت راهبـردي      «برگزاري کارگاه آموزشی    
به میزبانی دانشگاه الـزهـرا بـه           »آموزش عالی در دانشگاه هاي معاصر     
آذرمـاه در دفـتـر          13شنبه مورخ   تهران سفر کرده بود؛ صبح روز سه      

هاي علمی بین المللی دانشگاه الزهرا با دکتر پریچهر حناچـی،        همکاري
مدیر همکاري هاي علمی بین المللی دانشگاه، دکتر مهدي سیف برقی           
معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه، دکتر افسانـه تـوسـلـی،              
مدیرکل امور پژوهشی و مدیر پروژه تراز بین المللی دانشگـاه، دکـتـر               
امیرعلی مسعودي، مدیرکل برنامه ریزي آموزشی، دکتر ندا عبدالـونـد،           
معاون پژوهشی و بین الملل دانشکده علوم اجتماعی و اقـتـصـادي و                
مهندس مرضیه اله دادي مدیر گروه طراحی صنعتی دانشگـاه الـزهـرا              

 61.                                             ادامه در صفحه ملاقات نمود

 افتتاح ساختمان جدید شعبه ارومیه دانشگاه الزهرا (س)

 ملاقات ریاست معهد الزهرا نجف اشرف با ریاست 
 دانشگاه الزهرا (س)

شیخ قاسم الهاشمی رئیس معهد الزهرا نجف اشرف روز دوشنبه مـورخ            
با دکتر مهناز ملانظري رئیس دانشگاه الزهرا و دکتر مـهـدي    97/9/26

سیف برقی معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی در دفـتـر ریـاسـت              
 دانشگاه ملاقات کرد.  

در این نشست دکتر محبوبه مباشري رئیس دانشکده ادبیـات، دکـتـر              
هاي علمی بین المللـی، دکـتـر زهـره            پریچهر حناچی مدیر همکاري   

خسروي رئیس پژوهشکده زنان، دکتر سهیلا جلالی کنـدري مـعـاون             
آموزشی دانشکده الهیات، دکتر بتول مشکین فـام دبـیـر کـارگـروه                 
همکاري با کشورهاي عربی، دکتر رقیه رستم پور ملکی مدیرگروه زبان           
و ادبیات عربی و دکتر لیلا ثمنی دبیر گفتگوهاي فرهنگی زنان ایران و             

   63جهان عرب نیز حضور داشتند.                       ادامه در صفحه 

 هاي علمی دانشجویی دانشگاه در هشتمین جشنواره داخلی نشریات دانشجویی افتخارآفرینی انجمن
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 پیام ریاست دانشگاه الزهرا (س) به مناسبت هفته پژوهش و فناوري
 

 باسمه تعالی

هاي به ودیعه نهاده شده است، که در وجود بشر فضاي زندگی جـدیـدي را        دار با تکیه بر خلاقیت      موفقیت روز افزون علم در شناخت جهان هدف       
آورد. تحولات زندگی جوامع در قرن اخیر به وضوح نشان دهنده اهمیت علم و تحقیق است. به واقع ارتباط مسـتـقـیـم       ها به ارمغان می براي انسان 

هاي تحقیقاتی، آن چنان آشکار است که در شرایط فعلی قـدرت           ي شتاب توسعه فراگیر و پایدار جامعه درهمراهی با پیشرفت بخش            میان دو مؤلفه  
و اختصاص آخرین هفته این مـاه بـه       » روز پژوهش«آذرماه به نام   25و استقلال جوامع بر پژوهش و تولید علم استوار شده است. نامگذاري روز  

در تقویم سالیانه جمهوري اسلامی ایران، نشانگر ارج نهادن به مقام شامخ پژوهشگران، نکوداشت و تجـلـیـل از                       »هفته پژوهش و فناوري   «عنوان  
 .عالمان است

عنوان عضوي از خانواده بزرگ دانشگاه الزهرا ضمن گرامیداشت جایگاه دانشمندان مبارز و شهید ایـن سـرزمـیـن          دانشگاهیان گرامی، اینجانب به  
را حضور یکایک شما گرامیان تبریک گفته، توفیق بیش از پیش تمامـی       »1397هفته پژوهش و فناوري     «فرارسیدن ایام بزرگداشت علم و دانش،       

 .عزیزان را در اعتلاي روزافزون علمی دانشگاه از خداوند منان خواهانم
 

 مهناز ملانظري                                                                                                                                                                 
 رئیس دانشگاه الزهرا                                                                                                                                                           
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هاي  حضور فعال دانشگاه الزهرا (س) در نمایشگاه دستاورد
 پژوهشی، فناوري و فن بازار

هاي پژوهشی، فنـاوري      در دو سالن از نمایشگاه دستاورد       الزهرادانشگاه  
 5غرفه الـزهـرا در سـالـن شـمـاره                 داشت.   و فن بازار حضور فعال      

هـاي     ) دسـتـاورد     B  25-در سالن (      8هاي پژوهشی و غرفه       دستاورد
 کنندگان قرار داد. فناورانه دانشگاه را در معرض دید بازدید

دکتر معصومه حسین زاده شهري رئیس مرکز کارآفرینی و ارتبـاط بـا            
جامعه، دکتر عمران مرادلو رئیس گروه ارتباط با صنعت و جامعه، دکتر            
حامد مقتدري رئیس مرکز رشد و واحدهـاي فـنـاور و تـعـدادي از                 

ها حضور داشتند و به معـرفـی دسـتـاوردهـا               کارشناسان در این غرفه   
 پرداختند.

الف) دستاوردهاي پژوهشی دانشگاه الزهرا ارائه شده در غرفـه           
 شامل موارد ذیل بود: 5
 هاي دانشگاه الزهراارائه شناسنامه توانمندي  -

 ارائه بروشور آزمایشگاه مرکزي دانشگاه  -

هـا در     در موضوع آنالیز نـگـهـدارنـده       ISO/IEC١٧٠٢۵دریافت    -
 محصولات لبنی در دانشگاه الزهرا

 طراحی نرم افزار دانشگاهی طوبی  -

 Too visionطراحی و ساخت دوربین سرعت سنج و پلاك خوان   -

 تین کلانیت Too Thiطراحی نرم افزار   -

 مکان یابی مبنی بر میکرو لوکیشن Too bicطراحی نرم افزار   -

 هاي خورشیدي  طراحی و ساخت سلول  -

 هاي ابرخازن طراحی و ساخت سلول  -
 طراحی و ساخت ستون جداسازي  -

 Metal – free synthetic organicتألیف و چاپ کتاب          -

dyes  در انتشاراتElsevier 

 طراحی و ساخت و ثبت ملی تمبر دانشگاه الزهرا   -

طراحی لباس مشاغل شرکت هواپیمایی هما با تکـیـه بـر نـقـش                     -
 سیمرغ

 هاي چرمی طراحی و ساخت کفش  -

مشارکت مدیریت امور تربیت بدنی دانشگاه الزهرا در حمل مشـعـل                -
 المپیک

 سرامیک خود تمیز شونده  -

هاي زیستی دام و طیور: در فرایند تولید اتانول زیستـی         تولید مکمل     -
آید که حاوي مـیـزان         بدست می   DDGSاز غلات پسآبی تحت عنوان      

باشد با تکنولوژي زیسـت      درصد) می    30قابل توجهی پروتئین (حدود      
توان از آن به عنوان مکمل جیره غذائی دام و طیور استفاده         فنآوري می 

توان با این تکنولوژي محصولات مغذي بدسـت          کرد و در عین حال می     
آورد که در صنعت خوراك دام و طیور و حتی آبزیان کـاربـرد قـابـل            

 کنند.توجهی پیدا می

سازي سامانه آموزشیار درمان: هدف از تحقیق پیـش    طراحی و پیاده     -
اي آموزشـی     رو طراحی و پیاده سازي یک چارچوب جامع براي سامانه         

باشد. هدف از این سامانه عملی کردن آموزش تصویري و صوتی در              می
باشد کنار آموزش متنی در موضوعات مربوط به افراد ناتوان و بیمار می           

مانند حرکاتی که این افراد باید در طول دوره بیماري انجام دهند و یـا               
نکاتی که باید بیمار یا مراقب بیمار در نظر گرفته و رعایت کنند. ضمن               

گیـري در    هاي موجود مشابه و تصمیم    یک بررسی کلی بر روي سامانه     
مواردي که باید در یک سامانه آموزشی رعایت شوند چارچوبی جـامـع             

سازي کرده و سپس میزان کارایی        براي سامانه آموزشیار درمان را پیاده     
 افزاري آن را خواهیم سنجید. نرم

) و     C18pipe�e �pساخت ریز تیپاي استخراجی اکتا دسیلی (           -
 ) : ریزتیپ استخراجی اکریلاتی MMA-pipe�e �pاکریلاتی(

 )MMA-pipe�e �p  براي استخراج داروهاي غیرقطبی از محیط (-
-هاي ریزتیپهاي بیولوژیکی مانند پلاسما و سرم مناسب است. ویژگی       

استخراج به سادگی و با سرعت بسیار بالا انجام مـی            هاي استخراجی:    
شود؛ حجم بسیار کمی از نمونه مورد نیاز است؛ محیط را از ماتـریـس               

کند؛ قابلیت استخراج همزمان چندین آنالیـت از         پیچیده پاکسازي می  
 نمونه و چندین نمونه در یک زمان را دارد.

ساخت ابررسانا بر پایه آهن: در میان ابـررسـانـاهـاي دمـاي بـالا،                       -
ابررساناهاي بر پایه آهن به علت دارا بودن خصوصیات مغناطیـسـی و              
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 باشند.ابررسانایی، به طور همزمان، از اهمیت بسیار بالایی برخوردار می

ما براي نخستین بار در ایران، موفق به ساخت ترکیب ابررساناي بـر                 -
بـا فـرمـول شـیـمـیـایـی                Ca/Ndآلاییـده بـا         1111-پایه آهن 

Nd0.99Ca0.01FeAsO0.8F0.2 ایم. عـلاوه     در دانشگاه الزهرا شده
بر این به بررسی اثر آلایش کلسیم بر خصـوصـیـات سـاخـتـاري و                    

 ایم.پرداخته 1111-ابررسانایی ترکیبات ابررساناي برپایه آهن
 هاي تجزیه پلاستیک پرورش باکتري  -

هاي نوپاي دانش محـور     آور، مؤسسه    ب) در غرفه واحدهاي فن     
در حوزه فناورِ تحت حمایت دانشگاه الزهرا دستاوردهاي خـود          
را به نمایش گذاشتند که مورد استقبال بسیاري از بـازدیـد              

 کنندگان قرار گرفت.
 این دستاوردها شامل:

هـاي مـخـابـراتـی و          شرکت صبا ارتباط شریف با ساخت آنـتـن            -1
 رادیوهاي ماکروویو  

 شرکت خدماتی رضوان تک:   -

 گردشگري سلامت  -

 خدمات از فرودگاه تا برگشتن به گردشگران سلامت -

 خدمات گردشگري تفریحی -

 هاي آموزشیکلاس -

هاي انـگـلـیـسـی،        دارالترجمه رضوان، ترجمه مقالات علمی به زبان     -
 عربی، فرانسه و....

شرکت دانش بنیان پرومی یک شرکت علمی در زمینـه آمـوزش،               -3
هاي سه بـعـدي    باشد. پرینتر   فروش و خدمات پرینترهاي سه بعدي می      

هاي مختلف ازجمله مـاکـت سـازي و مـعـمـاري،                  در زمینه و رشته   
دکوراسیون،گرافیک، طراحی صنعتی، فـنـی، پـزشـکـی، هـنـري و                 

هاي آموزشی مـنـوط بـه       سازي کاربرد دارند. (شرکت در دوره         مجسمه
جنسیت و سن نیست و همه افراد جویاي خلاقیت و تـکـنـولـوژي و                  

توانند مخاطب دوره طراحی و ساخت صفر تا صد دستگاه          کارآفرین می 
 سه بعدي ما باشند)

گروه توسعه سیالات و تجهیزات هـوشـمـنـد لـوتـوس، سـیـال                      -4

هوشمندي تولید کرده که خواص آن در اثر اعمال میدان مغناطیـسـی             
کند. عمده کاربرد این سیال در بهبود عملکرد کـمـک فـنـر                  تغییر می 

خودرو است و در حال حاضر این سیال هوشمند براي کمک فنر پـژو               
 به صورت آزمایشی ساخته شده است. 405

کاري هـوشـمـنـد         دیگر طرح ارائه شده در این شرکت دستگاه پولیش        
 سازي قرار دارد. است که در مسیر تجاري

فناوري ضمن تولید و سـنـتـز            -شرکت برساد: در این طرح پژوهشی      
دار کردن نانو ذرات مغناطیسی به تصفیه آب و           فروفلوئیدها با پوشش  

شود. همچنین براي تولید قند ایـنـورت نـیـز از              ها پرداخته می  پساب
 شودفروفلوئیدها استفاده می

بندي بین  ارتقاء جایگاه دانشگاه الزهرا (س) در نتایج رتبه
 Green Metric 2018المللی 

، دانشگاه الـزهـرا   Green Metricبندي    در نظام رتبه    2018در سال   
دانشگاه ایـرانـی،       16هاي جهان و از بین        را در بین دانشگاه     446رتبه  
را به خود اختصاص داد. گفتنی است که دانشگاه الـزهـرا بـا                  11رتبه  

 پله در سطح جهانی شده است.  13کسب این رتبه موفق به رشد
دانشگاه اندونزي با هدف ترویج پایداري در آموزش عـالـی، از سـال                 

هاي جـهـان بـر اسـاس            اقدام به ارزیابی و رتبه بندي دانشگاه        2010
هـا     هاي مرتبط با مسائل زیست محیطی در دانشگـاه        معیارها و شاخص  

 2018هاي برتر سـال         نموده است. این پایگاه فهرست جهانی دانشگاه       
 719بنـدي نشـان از حضـور             میلادي را منتشر کرد. نتایج این رتبه       

دانشگاه در سطح کشور دارد. عمـلـکـرد            16دانشگاه در سطح جهان و      
 باشد: حضور دانشگاه الزهرا در این رتبه بندي به شرح زیر می

لازم به ذکرست؛ محورهاي مورد توجه در این نظام رتبه بندي شامـل:             
امتـیـاز)،     2100امتیاز) ، انرژي و تغییرات اقلیمی (   1500زیر ساخت (   

 امتیاز) ، حمل و نقل 1000امتیاز) ، آب ( 1800ضایعات و دور ریز (
 باشد.   امتیاز) می 1800امتیاز) ، آموزش ( 1800(

هاي  شرکت دانشگاه الزهرا (س) در نمایشگاه معرفی توانمندي
 هاي جمهوري اسلامی ایران در اقلیم کردستان عراقدانشگاه

-هاي دانشـگـاه     دانشگاه الزهرا با شرکت در نمایشگاه معرفی توانمندي        
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هاي خود    هاي جمهوري اسلامی ایران در اقلیم کردستان عراق ظرفیت        
 را ارائه نمود. 

هاي جمهوري اسلامی   هاي دانشگاه   نخستین نمایشگاه معرفی توانمندي   
در   97آذرمـاه      29و     28هاي  ایران در اقلیم کردستان عراق در تاریخ      

گري جمهوري اسلامی ایـران      الدین با هماهنگی کنسول     دانشگاه صلاح 
هاي مختلف از جملـه دانشـگـاه         در اربیل با حضور نمایندگان دانشگاه     

 الزهرا به عنوان تنها دانشگاه جامع بانوان کشور برگزار شد.

هیأت اعزامی دانشگاه الـزهـرا بـا         97آذر ماه     27روز سه شنبه مورخ     
دکتر عاطف عبداالله فرهادي رئیس دانشکده ادبیات دانشـگـاه صـلاح              
الدین و مسئولان دانشکده دیدارنمود. در این دیـدار کـه بـا هـدف                    
عملیاتی سازي تفاهم نامه همکاري میان دو دانشگاه صورت گرفت؛ در      
زمینه برگزاري کنفرانس مشترك بین المللی ادبیات تطبیقی فـارسـی،           

 هاي لازم انجام گردید.  کردي و عربی، هماهنگی
پروفسور یوسف، رئیس کمیته علمی کنفرانس اظهار امـیـدواري کـرد             
پس از برگزاري کنفرانس مشترك دو دانشگاه الزهرا و صلاح الدین در             
راستاي راه اندازي دوره دکتري مشترك ادبیات تطبیقـی فـارسـی و               
کردي اقدام شود. همچنین دو طرف درخصوص تبادل استاد و دانشجو            
و انجام طرح هاي مشترك علمی با یکدیگر به گفتگو پرداختند. در این              
نشست دکتر پریچهر حناچی اعلام کرد: دانشگاه الزهـرا در راسـتـاي               
عملیاتی سازي تفاهم نامه همکاري با دانشگاه صلاح الدین و تجـهـیـز               
کتابخانه دانشکده ادبیات آن دانشگاه آماده ارسال کتاب هاي آموزشـی           

 باشد.زبان و ادبیات فارسی به دانشگاه صلاح الدین می

در افتتاحیه نمـایشـگـاه، دکـتـر            97آذر ماه     28روز چهارشنبه مورخ    
یوسف گوران وزیر علوم اقلیم کردستـان، دکـتـر مـرتضـی عـبـادي                   

سرکنسول ج.ا.ا در اربیل، دکتر عبدالحمیدعلیزاده مدیرکـل سـازمـان              
امور دانشجویان غیرایرانی وزارت علوم ج.ا.ا، دکتر پریچهر حناچی مدیر            

هاي علمی بین المللی دانشگاه الزهرا، دکتر پریسا قربان نـژاد            همکاري
هـاي     سرپرست شعبه ارومیه دانشگاه الزهرا و نمایندگان دیگر دانشگاه        

کشور و شماري از مسئولان محلی و دانشجویان عراقی و کرد اقـلـیـم               
 کردستان شرکت داشتند.  

آمدگویی بـه   دکتر یوسف گوران وزیر علوم اقلیم کردستان ضمن خوش        
هاي اقلیم  هاي ایرانی ابراز امیدواري کرد روابط علمی با دانشگاه        دانشگاه

هـاي  کردستان بیش از پیش مستحکم گردد. وي از آمادگی دانشـگـاه             
هاي ایران از    هاي علمی با دانشگاه   اقلیم کردستان در خصوص همکاري    

هاي مشـتـرك، راه انـدازي         جمله تبادل استاد و دانشجو، انجام پروژه      
هاي مشترك و تأسیس شعبه در اقلیم کردستـان خـبـر داد و                 رشته

هاي دو طرف را دستاوردي جدي قلمـداد    پیشرفت در همکاري دانشگاه   
 کرد.  

هاي ایـران در مسـیـر           وزیر علوم اقلیم کردستان عراق گفت: دانشگاه  
اند و بـراي      هاي خوبی داشته    هاي جدید پیشرفت    دستیابی به تکنولوژي  

هـاي   ما مایه افتخار است که امروز شاهد حضور گرم و پرافتخار دانشگاه      
 ایرانی در اقلیم هستیم.

سپس دکتر مرتضی عبادي سرکنسول جمهوري اسـلامـی ایـران در              
اربیل ضمن تشکر از همکاري وزیر علوم اقلیم کردسـتـان و ریـاسـت          

دانشگـاه    72دانشگاه صلاح الدین در برگزاري نمایشگاه، از تأیید اعتبار          
جمهوري اسلامی ایران در وزارت علوم اقلیم کردستان خبر داد. دکتـر             
عبدالحمیدعلیزاده، مدیرکل سازمان امور دانشجویان بین المللی وزارت        
علوم، تحقیقات و فناوري ایران در سخنرانی خود بر انتقال تجـربـیـات              

هـاي   دانشگاهی ایران به اقلیم کردستان در چـارچـوب هـمـکـاري              
مشترك تأکید نمود و ضمن اشاره به اهمیت جذب دانشجویـان بـیـن       
المللی، حضور در نمایشگاه را فرصتی مناسب براي دستیابی بـه ایـن               

 مهم دانست. 

تعداد کثیري از دانشجویان عراقی و کرد ضمن بازدید از غرفه دانشگـاه             
هاي دانشگـاه     ها و توانمندي  الزهرا در این نمایشگاه، با امکانات، ظرفیت      
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الزهرا آشنا و براي ادامه تحصیل در مقاطع تحصیلات تکمیلی ثبت نام             
-نمودند. همچنین در حاشیه نمایشگاه چهار پنل تخصصی در زمیـنـه            

هاي مشـتـرك و       ها و پژوهش  اي، نانو تکنولوژي، طرح   هاي فنی حرفه  
بیوتکنولوژي برگزار شد. دکتر پریچهرحناچی از دانشگاه الزهرا و دکتـر            
محمدعلی ملبوبی از پژوهشکده ژنتیک ریاست پنل بیوتکـنـولـوژي را             

 عهده دار بودند.

گفتنی است؛ دانشگاه الزهرا پیش از این با دانشگاه صلاح الدین تفاهـم             
نامه همکاري امضا نموده و در راستاي عملیاتی سازي تـفـاهـم نـامـه                 

، شریعت، تربیت و چالش هاي پیش رو      همکاري، برگزاري دو کنفرانس     
پیـش رو    1398را در سال   ادبیات تطبیقی فارسی و کردي    و کنفرانس   

 دارد.

  CRM راه اندازي سامانه مدیریت ارتباط با مشتري 
  در دانشگاه الزهرا (س) 

مدیریت برنامه، بودجه، تحول اداري و بهره وري با هـمـکـاري مـرکـز              
  فناوري اطلاعات و ارتباطات دانشگاه، همزمان با روز دانشجو سیسـتـم           

CRM        راه انـدازي       97را با هدف طرح تکریم ارباب رجوع در آذر ماه
 نمود.

با راه اندازي این سامانه دانشجویان می توانند هر زمان در طول سال با              
مراجعه به این سیستم نظرات و پیشنهادات خـود را در رابـطـه بـا                    
فرایندها، واحد مورد مراجعه و ارزیابی کیفیت خدمات ارائه شده توسط           

 کارکنان ثبت نمایند.
مدیریت برنامه بودجه تحول اداري و بهره وري از دانشجویـان کـلـیـه              
مقاطع تحصیلی دعوت نمود به مناسبت روز دانشجو در نظـرسـنـجـی              

به صورت مقطـعـی در بـازه           CRM الکترونیکی که از طریق سیستم    
جهت ارزیابی کلیه فرایندهاي مرتبط  97/9/27لغایت    97/9/13زمانی  

قرارداده شده، شرکت نمایند. (کد کاربري و رمز عبور بـراي ورود بـه                  
فـرم     10بـا پـر کـردن            سیستم شماره دانشجویی هر فرد بـود) و         

 .هزار تومان شارژ کارت تغذیه دریافت نمایند 10نظرسنجی 

فراهم شدن امکان دسترسی دانشجویان به سامانه نظام 
 پیشنهادهاي دانشگاه الزهرا (س) 

هـاي  به مناسبت روز دانشجو و به دستور ریاست دانشگاه و پـیـگـیـري       
بعمل آمده در مدیریت برنامه و بودجه، با هدف تقویت پویایی و نشـاط              

هـاي  مـنـدي از ایـده       و به منظور جلب مشارکت دانشجویان و بـهـره         
دانشجویی در امور جاري دانشگاه، دسترسی دانشجویان به سامانه نظام          
پذیرش و بررسی پیشنهادها فراهم گردید و دانشجویان توانستـنـد بـا              
شماره دانشجویی وارد سامانه شده و پیشنهادات خود را ثبت نمایـنـد.             

اي تعـلـق خـواهـد        بدیهی است به پیشنهادهاي برگزیده جوایز ارزنده      
 گرفت.

 برگزاري آزمون آزمایشی بسندگی زبان عربی در
 دانشگاه الزهرا (س) 

در راستاي عملیاتی سازي تفاهم نامه همکاري امضـا شـده در سـال           
گذشته بین مرکز التنال العربی و دانشگاه الزهرا؛ موسسه بین المـلـلـی            
آزمون بسندگی زبان عربی در کشور اردن، صبح روز پنجشنبـه مـورخ          

اولین آزمون آزمایشی بسندگی زبان عربی را با سرپـرسـتـی            97/9/15
دکتر بتول مشکین فام، نماینده موسسه التنال در دانشگاه الزهرا و بـا               
همکاري مرکز فناوري اطلاعات و ارتباطات دانشگاه و مرکـز الـتـنـال               

 العربی کشور اردن در سایت افق برگزار نمود.

این آزمون شامل چهار مهارت اصلی خواندن، نوشـتـن، شـنـیـدن و                 
صحبت کردن بود و با استقبال گرم دانشجویان زبان عربی در مقـاطـع              

هاي الزهرا، تـربـیـت مـدرس، عـلامـه              تحصیلات تکمیلی از دانشگاه   
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 طباطبایی و خوارزمی روبرو شد.  موفقیت ها:
 29لازم به ذکرست؛ اولین آزمون رسمی بسندگی زبان عربی در تاریخ            

 .در دانشگاه الزهرا برگزار خواهد شد 97آذر ماه 

انتخاب مدیر اداره تربیت بدنی دانشگاه الزهرا (س)  به سمت 
 نائب رئیس بانوان کمیته ملی پارالمپیک 

انتخابات هیأت رئیسه و هیأت اجرایی کمیته ملی پارالمپـیـک ایـران              
سال آینده برگزار گردید و سیما لیموچی، مدیر اداره تـربـیـت               4براي  

راي، به عنـوان   48راي از  40بدنی دانشگاه الزهرا با کسب حداکثر آرا؛   
 نایب رئیس کمیته ملی پارالمپیک ایران انتخاب شد.

فر وزیـر   و با حضور دکتر سلطانی 97آذر ماه  24این انتخابات در تاریخ     
عضو مجمع کمیتـه      48ورزش، شهنازي دبیرکل کمیته ملی المپیک و        

ملی پارالمپیک شـامـل مـربـیـان و داوران ورزشـی، مسـئـولان                      
هاي ورزشی، قهرمانان پارالمپیکی و جامعه ورزشـی کشـور            فدراسیون

 صورت گرفت.

هاي بنیادي و پزشکی انتخاب انجمن علمی دانشجویی سلول
 بازساختی دانشگاه الزهرا (س) به عنوان انجمن برتر

هـاي     المللـی سـلـول      در اختتامیه سومین جشنواره ملی و کنگره بین       
هاي   بنیادي و پزشکی بازساختی که توسط ستاد توسعه علوم و فناوري          

هاي بنیادي معاونت علمی و فناوري ریاست جمهوري، با حضـور             سلول
دکتر جهانگیري، معاون اول رئیس جمهور، دکتر ستاري معاون علمـی           

هـاي  و فناوري ریاست جمهوري و رئیس ستاد توسعه علوم و فـنـاوري            
هاي بنیادي، دکتر ملک زاده، معاون پژوهشی وزارت بـهـداشـت،     سلول

درمان و آموزش پزشکی و همچنین دکتر حمیدیه، دبیر ستاد توسعـه            
هاي بنیادي و دبیرکل سومین جشنواره ملـی    هاي سلول علوم و فناوري  

هاي بنیادي و پزشکی بازساختی در تـاریـخ            المللی سلول   و کنگره بین  
برگزار گردید؛ از فعالان برگزیده این حوزه تقدیر بـه عـمـل       97/9/10

 .آمد
هاي بنیـادي   هاي علمی دانشجویی سلول   در این مراسم از میان انجمن     
هاي وابسته به وزارت عـلـوم و وزارت             و پزشکی بازساختی دانشگاه   

هاي بنیـادي و     بهداشت سراسر کشور، انجمن علمی دانشجویی سلول      
پزشکی بازساختی دانشگاه الزهرا به عنوان انجمن برگزیـده مـعـرفـی              

 .گردید
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تجلیل از عضو هیأت علمی دانشکده تربیت بدنی در مراسم 
 تجلیل از پیشکسوتان اسکی ایران

از دکتر  97/9/19در مراسم تجلیل از پیشکسوتان اسکی ایران در تاریخ     
افسانه شمشکى، عضو هیأت علمی گروه فیزیولوژى ورزشى دانشـکـده       

 تربیت بدنی با اعطاي لوح تقدیر تجلیل شد.  

کسب دو مدال برنز توسط دانشجویان رشته حقوق دانشگاه 
 الزهرا (س) در بیست و سومین المپیاد علمی دانشجویی

با حضـور وزیـر عـلـوم،            97/9/26در مراسمی که روز دوشنبه مورخ       
هـا  تحقیقات و فناوري، رئیس سازمان سنجش و رؤساي برخی دانشگاه         

از بـرگـزیـدگـان           در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد؛ با اهداي مدال        
بیست و سومین المپیاد علمی دانشجویی تقدیر گردید. شایان ذکرست           

ها: زینب بابایی و فاطمه فاضلی نیک در رشته حقوق از دانشـگـاه               خانم
الزهرا با کسب دو مدال برنز حائز رتبه دوازدهم شده و افتخار دیـگـري               

 را براي این دانشگاه رقم زدند.

درخشش رساله دکتري دانش آموخته زبان و ادبیات عربی 
المللی دانشگاه الزهرا (س) در چهارمین دوره همایش بین

 گفتگو و مناظرات رضوي

چهارمین دوره همایش بین المللی گفتگو و مناظرات رضوي در تاریـخ            
در شهر اردبیل برگزار شد. در این مراسم رساله دکتـري زري      97/9/3

 انصاري نیا، دانش آموخته زبان و ادبیات عربی دانشگاه الزهرا با عنوان           

   .برگزیده و معرفی گردید تحلیل گفتمان مناظرات امام رضا (ع)
 

درخشش اعضاي دانشکده ادبیات دانشگاه الزهرا (س) در 
 جشنواره سراسري قرآن و عترت 

در سی و سومین دوره جشنواره سراسري قرآن و عترت دانشـجـویـان،              
اکرم خوشنامی دانش آموخته کارشناسی ارشد زبان و ادبیات عـربـی،             
موفق به کسب رتبه دوم در رشته تلاوت ترتیل گردید. همچنین دکتـر          
رقیه رستم پور عضو هیأت علمی گروه زبان و ادبیات عربی، در دومیـن              
دوره جشنواره سراسري قرآن و عترت اساتید مرحله دانشگاهی رتـبـه             

 اول در رشته تلاوت تحقیق را کسب نمود 

 پژوهشی زبان پژوهی-مجله علمی کسب بالاترین امتیاز توسط 
 دانشگاه الزهرا (س) 

از پژوهشی زبان پژوهی دانشکده ادبیات دانشگاه الزهـرا            -مجله علمی   
امتیاز بندي وزارت علوم بـالاتـریـن         در    پژوهشی  -میان مجلات علمی  

بدیهی است حضور اثربخش مسئولان مجله زبـان          امتیاز را کسب نمود.    
 پژوهی باعث افتخارآفرینی در این مهم شده است.

موفقیت دانش آموخته مقطع کارشناسی ارشد ادیان و عرفان 
 دانشگاه الزهرا (س)

سمیه خادمی، دانش آموخته مقطع کارشناسی ارشد ادیان و عـرفـان          
دانشگاه الزهرا و دانشجوي مقطع دکتري دانشگاه سـمـنـان، عـنـوان               

در دانشـگـاه        97-98دانشجوي نمونه دانشگاهی را در سال تحصیلی        
 سمنان کسب نمود.

هاي علمی دانشجویی دانشگاه الزهرا (س) افتخارآفرینی انجمن
 در هشتمین جشنواره داخلی نشریات دانشجویی 

مراسم اختتامیه هشتمین جشنواره داخلی نشریات دانشجویی دانشگاه        
الزهرا با حضور جمعی از فرهیختگان و اساتید حوزه مطبوعات کشـور             

در سالن دکتر تورانی   17الی  14از ساعت     97/9/26روز دوشنبه مورخ    
  .برگزار شد

در این مراسم نشریه شاخص وابسته به انجمن علمی دانشجویی اقتصاد      
هاي: مقام شایسته تقدیر در بخش نشریات بـرتـر            موفق به کسب مقام   

علوم انسانی؛ مقام سوم در بخش مقاله برتر اقـتـصـادي بـا عـنـوان                    
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 افتتاح و راه اندازي

توسط مارال حسینی و مقام شایسته تقدیـر در            " پوپولیسم اقتصادي " 
هاي عصبی مصنوعی   معرفی شبکه " بخش مقاله برتر اقتصادي با عنوان       

 گردید.   توسط ندا مظفري پور "و کاربرد آن در اقتصاد
اثر ارسال شده به دبیرخانه جشـنـواره،    1540در این مراسم از مجموع   

پس از چند مرحله داوري در بخش نشریه برتر دانشجویی نشریه علمی           
تخصصی هنرپژوه نیز حائز رتبه نخست گردید. همچنین در بخش آثـار      
برتر، سپیده یاقوتی (مدیر مسئول و سردبیر نشریه) حائـز رتـبـه اول                  

هنري، مستوره سرحدي حائز رتبه اول طرح جلد و صفحـه           مقاله علمی 
هنري و نسـتـرن       -آرایی، فریماه فاطمی حائز رتبه دوم مقالات علمی       

   .نوروزي حائز رتبه دوم گزارش نویسی شدند
تقدیر از استاد دانشگاه الزهرا (س) در مراسم نخستین جایزه 

 ملی یادگیري الکترونیکی

کرسی آموزش و یادگیري الکترونیکی یونسکو، مراسم نخستین جایـزه          
ملی یادگیري الکترونیکی را با حضور مدیر کمیته یونسکو و معـاونـیـن        

هاي کتابخانه مـلـی   در سالن همایش 97/9/27وزیر ارتباطات در تاریخ  
 برگزار نمود.  17الی  14ایران از ساعت 

در این مراسم در محور فردي از دکتر علی اصغر فرامرزیان عضو هیـأت        
علمی رشته ارتباط تصویري دانشگاه الزهرا ( عضو بازنشسته) بـخـاطـر               
فعالیت موثر در گسترش و آموزش و ترویج یادگیري الکترونیکی تقدیر           

 .شد

درخشش سه تن از دانشجویان رشته نقاشی دانشگاه الزهرا در 
 اجتماعی سوآرت بوستون فستیوال هنري

اجتماعی سوآرت بوستون امریکا با تمـرکـز          اولین دوره فستیوال هنري   
بر مسائل زنان و اقلیتها، با رویکرد تغییرات اجتماعـی تـوسـط گـروه                 
هنري سوآرت و گالري تاچ در بوستون آمریکا به اسپانسري دانشـگـاه              
هاروارد آغار به کار نمود. ندا عزیزي، فائزه حیاتی و فاطمه امـانـی راد،               
سه تن از دانشجویان کارشناسی ارشد رشته نقاشی دانشـکـده هـنـر                

 دانشگاه الزهرا به این فستیوال راه یافتند.  
هنرمند در مـرحلـه اول و          300گفتنی است؛ این دانشجویان از بین       

هنرمند راه یافته به  36هنرمند در مرحله دوم، جزء  100سپس از بین  

 .این فستیوال هستند
هنرمند در صـفـحـات        36در این فستیوال به مدت یک ماه آثار هنري          

اجتماعی در سراسر جهان به نمایش عموم درخواهـد آمـد. در مـی                   
در دانشگاه هاروارد و سپس در گالري تاچ نمایش آفلاین آثار را              2019

دارند. همچنین چاپ آثار در کتاب فستیوال و یک تور شش ماهـه در                
 .هاي این فستیوال استهاي سراسر جهان از دیگر برنامهگالري

 کسب عنوان انجمن برتر توسط انجمن علمی 
 هنرهاي تجسمی ایران

در همایش پژوهش و فناوري و مسئولیت اجتماعی که با حضور دکـتـر       
هاي علمی کشور و دکتر غلامی  وزیـر          جلالی رئیس کمیسیون انجمن   

هاي هـنـري   علوم، تحقیقات و فناوري برگزار شد؛ در چهار گروه انجمن 
گروه  97انجمن برتر سال      انجمن علمی هنرهاي تجسمی ایران    "ایران،  

هنر معرفی شد و به دکتر پریسا شاد قزوینی، رئیس هـیـأت مـدیـره                  
انجمن علمی هنرهاي تجسمی ایران و عضو هیأت علمی دانشکده هنـر        

 .دانشگاه الزهرا لوح تقدیر و جایزه اعطا شد

 افتتاح ساختمان جدید شعبه ارومیه دانشگاه الزهرا (س)

 97/9/8مورخ     به گزارش روابط عمومی دانشگاه الزهرا، روز پنج شنبه        
فاز اول فضاي آموزشی ساختمان جدید شعبه ارومیه با حضور هـیـأت          

هاي علمی بین المللی، مدیریت برنامه بودجـه        رئیسه، مدیریت همکاري  
تحول اداري و بهره وري دانشگاه و برخی از اساتید شـعـبـه ارومـیـه                   
دانشگاه، امام جمعه ارومیه، استاندار، نمایندگان مجلس و برخی دیـگـر       

حاضرین پیش از آغـاز    و  از مسئولان استان به طور رسمی افتتاح شده     
 هاي دانشگاه بازدید نمودند. نشست از تمامی بخش

در این نشست دکتر قربان نژاد سرپرست شعبه ارومیه دانشگاه الـزهـرا             
آمدگویی به میهمانان اهداف تأسیس شعبه ارومـیـه         ضمن عرض خوش  

را برشمرد. سپس حجت الاسلام خان بیگی، نماینده مـقـام مـعـظـم               
 رهبري در دانشگاه الزهرا به اهمیت این شعبه اشاره نمود. 

در ادامه دکتر ملانظري، رئیس دانشگاه پس از تبیین اهداف تأسـیـس             
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 همایش و نشست ها:

شعبه ارومیه دانشگاه الزهرا، خاطر نشان نمود که با توجه به موقعـیـت         
جغرافیایی استان آذربایجان غربی و شهرسـتـان ارومـیـه در جـذب              
دانشجویان بین الملل، وجود این شعبه براي دانشگاه الزهرا که تـنـهـا              

 باشد.دانشگاه جامع دختران در کشور است؛ بسیار مهم می
سخنران بعدي این نشست، حجت الاسلام قـریشـی امـام جـمـعـه                  

هاي شهرستان ارومیه طی سخنانی بیان نمود که زنان همواره درعرصه         
اند و با ایجاد شعبه دانشگاه الزهـرا در        مختلف انقلاب نقش آفرین بوده    

-این استان، زنان و دختران بیشتري تربیت شده و وارد جامـعـه مـی               
 .شوند

در ادامه محمد مهدي شهریاري، استاندار آذربایجان غربی بـا بـیـان               
هاي عـلـمـی و         هاي علمی و آموزشی استان آماده همکاري        اینکه نهاد 

پژوهشی با این دانشگاه هستند؛ گفت: مدیریت عالی اجرایـی اسـتـان            
آمادگی دارد تا در تمام ابعاد براي توسعه و رشد این دانشگاه اقـدامـات     

نشست از تیم پیمانکاري پـروژه و کـادر               در ادامه   .لازم را انجام دهد   
 .شعبه ارومیه تقدیر شد

هایی با استانداري و دانشگاه ارومیـه         نامهنکته حائز اهمیت انعقاد تفاهم    
هاي بین الـمـلـلـی،         با استانداري، درخصوص همکاري       تفاهم نامه   .بود

جذب دانشجو از کشورهاي همجوار، همچنین همکاري در ایجاد بستر          
تفاهم نامـه بـا دانشـگـاه          و    مناسب براي مطالعات زنان در استان بود      

 .هاي علمی، پژوهشی و بین المللی بود ارومیه نیز، درخصوص همکاري

در این روز دکتر ملانظري با نمایندگان دانشجویان این شعـبـه نـیـز                
نشستی داشت. در این نشست دکتر بختیاري، مـعـاون دانشـجـویـی                

 دانشگاه و برخی از اساتید شعبه ارومیه نیز حضور داشتند.

 فعالیت هاي عمرانی
 هاي دانشجوییزیبا سازي خوابگاه 2آغاز فاز 

زیبا سازي خوابگاه فرزانگان توسط تیم دانشجویی به سرپرستـی       2فاز  
ها، تأییـد   پس از بررسی طرح     .دکتر داریوش فرد دهکردي آغاز گردید     

هـا، بـه     آن در شوراي اسکان معاونت دانشجویی و اولویت بندي مکان         
آذر   19مناسبت گرامیداشت روز دانشجو، این طرح روز دوشنبه مورخ          

طی این فاز، دیوارهاي سیمانیِ درمعرض دیـد و       آغاز گردید.    97ماه  
تردد دانشجویان، براي ایجاد فضاي مناسب بصري و روح بـخـش، بـا               

مـراحـل اجـراي طـرح (در               .هاي متنوع نقاشی خواهد شـد      طرح
مــــرحــــلـــه         مـرحـلـه واتـرجــت،       مشتمل بر:    شناور)    تصاویر

 باشد.می" مـرحله راه اندازي گذاري ومرحله رنگ پــرایــمـر،

 
 

 هاي پژوهشی در فرانسههمایش معرفی فرصت

المللـی دانشـگـاه الـزهـرا،          هاي علمی بین  به همت مدیریت همکاري   
هاي پژوهشی در فرانسه روز چهارشنبـه مـورخ          نشست معرفی فرصت  

 در سالن دکتر تورانی برگزار شد. 97/9/7
المللی و   هاي بیندر این همایش، ابتدا دکتر حناچی به معرفی فعالیت       

المللی دانشگـاه الـزهـرا،       هاي بین ارائه نمودارهاي ارتقاء آمار همکاري    
-هاي پسادکتري، همچنین فعالیت   المللی و دوره  تعداد دانشجویان بین  

هاي مرکز آزفا و نمایندگی پوشکین و التنال پرداخت. سپـس دکـتـر            
الـمـلـلـی وزارت       نسب رئیس مرکز مطالعات علمی بین     مسعود صدري 
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هـاي  هاي مرکز پـیـرامـون بـرنـامـه          علوم، تحقیقات و فناوري، فعالیت    
هاي جندي شاپور، سیمرغ، ایکـارد و        همکاري با فرانسه ازجمله: پروژه     

ICRP  .را شرح داد 
در ادامه دکتر ژان کریستوف بونته، وابسته علمی سفارت فـرانسـه در               

الملل دانشگاه الزهرا بـخـاطـر        تهران با تشکر از ریاست و مدیریت بین       
هاي پـژوهشـی و     فراهم سازي این فرصت، به یادداشت تفاهم همکاري   

فناوري بین وزارت علوم دو کشور در سال گذشته اشاره نمود و سـفـر             
هاي ایرانی به فرانسه در سال آینده را اولـیـن رویـداد              هیأت دانشگاه 

هاي مـهـم    علمی در بالاترین سطح بین دو کشور دانست. وي به برنامه           
اشـاره کـرد و          CNRSپژوهشی فرانسه از جمله جایزه ماري کوري،    

هاي علمی فرانسه، ارتـبـاطـات فـراوانـی بـا              افزود: مرکز ملی پژوهش    
هاي دکتـراي تـرددي بـیـن          هاي ایرانی دارد. همچنین برنامه     دانشگاه
هاي ایرانی و فرانسوي با امضاي قرارداد بین دو دانشگاه میـسـر    دانشگاه

 خواهد بود.  

سخنران سوم این نشست دکتر محمدرحیم احمدي عضو هیأت علمـی         
هـاي  گروه زبان فرانسه و نماینده دانشگاه الزهرا در آژانـس دانشـگـاه              

-فرانسه زبانی بود که به معرفی تسهیلات آژانس مزبور براي دانشـگـاه      
 هاي ایرانی پرداخت.

در شـهـر       1961گفتنی است؛ آژانس دانشگاهی فرانسه زبانی در سال         
مونرال (مونترال) استان کبک در کانـادا تـأسـیـس شـد؛ در حـال                      

کشور جهان عضو آژانس هستند و تعـداد         115دانشگاه از    888 حاضر
-اند. اشتغال دانـش    دانشگاه ایرانی تاکنون به عضویت آژانس درآمده     8

ها (تناسـب بـا       هاي آموزشی یا آموزش   اي کردن دوره  آموختگان، حرفه 
بازار کار)، ارتقاء کیفیت آموزش عالی، حمایت از مدیریـت راهـبـردي               
دانشگاهی، بازدیدهاي مطالعاتی و برگزاري سمینارهـاي مشـتـرك از           

 باشد.هاي عضو میهاي حمایتی آژانس براي ارتقاء دانشگاهجمله برنامه
 همایش ایدز

مرکز مشاوره، بهداشت و سلامت دانشگاه الزهرا و کـانـون هـمـیـاران                
ها، به مناسبـت روز جـهـانـی           سلامت با همکاري انجمن احیاء ارزش     

در سالن دکـتـر        97/9/12پیشگیري از ایدز، همایش ایدز را در تاریخ         
 تورانی برگزار نمود. 

در این برنامه دکتر نکته دان عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشـکـی              
ها به صورت تفصیلـی تـاریـخـچـه،           ایران و همکار انجمن احیاء ارزش     

 هاي پیشگیري از ایدز را بیان نمود. نشانگان و راه
ها بـه نـقـش        گذار انجمن احیاء ارزش   در ادامه آقاي منصوریان، بنیان    

هاي داوطلب براي کمک به پیشگیري و آسیب کمتر این بیمـاري            گروه
اشاره نمود. سپس دو تن از مادران حامی سلامت که با بیمـاري ایـدز                 

کنند؛ تجربیات خود را در این زمینه بیان نمودند و در ادامه            زندگی می 
 به سوالات حاضرین پاسخ داده شد.  

نفـر از دانشـجـویـان          100در پایان این همایش که با حضور بیش از          
دانشگاه برگزار گردید؛ تست سریع تشخیص اولیه به صـورت رایـگـان              

 .براي داوطلبان انجام شد
 برگزاري مصاحبه اولین دوره آموزشی تربیت مدیران 

 راهبردي ویژه بانوان

گـذاري مـجـمـع       در راستاي اجراي تفاهم نامه مرکز آموزش سیاسـت        
تشخیص مصلحت نظام با دانشگاه الزهرا جلسات مصاحبه اولیـن دوره            

در    97/9/12آموزشی تربیت مدیران راهبردي ویژه بانوان در تـاریـخ           
 .دانشگاه الزهرا برگزار گردید

جلسات مصاحبه با حضور مصاحبه کنندگان و اساتـیـد بـرجسـتـه و                
صاحب نظر، به منظور سنجش میزان آشنایی شرکت کنندگان نسبـت           

هاي کلی نظام، چشم انداز کشور و نـیـز      به مسائل روز جامعه، سیاست    
 .هاي عمومی ایشان صورت گرفتسنجش توانمندي
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هایی سبک رهبري مدیران به عنوان تابعی    همچنین با ارائه پرسش نامه    
هاي همکاران و درك موقـعـیـت        هاي مدیر، ویژگی  از سه عامل: ویژگی    

 .رهبري، مورد ارزیابی قرار گرفت
لازم به ذکرست؛ اولین دوره آموزشی تربیت مدیران راهـبـردي ویـژه         

نگر مدیران زن      نگر و آینده    بانوان به منظور تقویت نگاه راهبردي، کلان      
 -محیطی، اجتماعی   محورحکمرانی، اقتصادي، زیرساختی، زیست       9در  

 -الملل، حقـوقـی   دفاعی، سیاست خارجی و امور بین     –فرهنگی، امنیتی 
ماه در دانشگاه الزهرا به عنوان تنها  18قضایی و علم و فناوري به مدت        

 دانشگاه تک جنسیتی کشور برگزار خواهد شد.

 چهارمین همایش مالی اسلامی 

چهارمین همایش مالی اسلامی با محوریت توسعه نـهـادهـاي مـالـی            
 .در دانشگاه الزهرا برگزار گردید 97/9/11اسلامی در تاریخ 

در این همایش، اکبر کمیجانی قائم مقام بـانـک مـرکـزي، آیـت ا...                     
تسخیري رئیس شوراي عالی مجمع تقریب مذاهب اسلامی، غلامـرضـا           
سلیمانی رئیس کل بیمه مرکزي، صالح آبادي رئیس انـجـمـن مـالـی            
اسلامی و داوود ویکري عبدا...رئیس سابق دانشگاه اینسـیـف مـالـزي                 

 سخنرانی کرد

نقش نهـادهـاي    هاي تخصصی این همایش موضوعاتی همچون:        در پنل 
مالی اسلامی در ثبات اقتصادي و کنترل نوسانات ارزي؛ مدل عملیاتـی            
خرید اعتباري سهام براساس فقه امامیه؛ نقش اسـتـانـداردسـازي در               
اقتصاد اسلامی؛ نوآوري در ابزارهاي مالی اسلامی؛ امـکـان سـنـجـی                

گذاري مسئولیت پذیر اجتماعی با تکیه بـر        هاي سرمایه طراحی صندوق 
بـا     فقه شیعه؛ طراحی نهاد مدیریت دارایی در استفاده از اوراق وکالـت        

 .هاي برجسته بازار مالی کشور مورد بررسی قرار گرفتحضور چهره

از پژوهشگران و مؤلـفـان        مراسم اعطاي جوایز مالی اسلامی و قدردانی      
 .هاي همایش مالی اسلامی بودبرتر حوزه مالی اسلامی، از دیگر برنامه

 سمینار طراحی خودرو با محوریت جایگاه طراحی خودرو
 در ایران و جهان 

با توجه به اهمیت جایگاه طراحی خودرو در ایـران و جـهـان،گـروه                  
طراحی خودرو با مـحـوریـت      «   طراحی صنعتی دانشگاه الزهرا سمینار    

را روز یـکـشـنـبـه مـورخ             »  جایگاه طراحی خودرو در ایران و جهان   
 در آمفی تئاتر دکتر کاتب برگزار نمود. 12الی  10از ساعت  97/9/11

هاي تـهـران،    این سمینار با حضور اکثر طراحان خودرو دوست دانشگاه        
هنر، پارس و آزاد (تهران مرکز) و با سخنـرانـی مـهـنـدس حسـیـن                      
سلیمانی، یکی از طراحان برجسته خـودرو شـروع شـد و بـا ارائـه                    
توضیحاتی در مورد جایگاه برندهاي مختلف طراحی خودرو در ایران و            
جهان ادامه یافت. سپس مهندس سلیمانی به سوالات حاضرین پـاسـخ             

 .داد
هاي تخصصی طراحی صنعتی    این سمینار همراه با آغاز نمایشگاه کتاب      

به همت انتشارات وارش برگزار شد. گفتنی است؛ این نمـایشـگـاه بـه                
 مدت یک هفته در فضاي باز دانشکده هنر برپا بود.

 نشست روز افغانستان در دانشگاه الزهرا (س)

کارگروه آسـیـا و         -المللیهاي علمی بین  با همکاري مدیریت همکاري   
از   97/9/12معاونت فرهنگی نشست روز افغانستان روز دوشنبه مورخ          
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هاي با حضور دکتر پریچهر حناچی مدیر همکاري   15لغایت    13ساعت  
علمی بین المللی دانشگاه، دکتر حمید کردبـچـه رئـیـس کـارگـروه                 
اقیانوسیه و آسیا و دکتر مرضیه اسکندري عضو کارگـروه و مسـئـول                
کشور افغانستان و دبیر اجرایی این نشست، جمال انصاري نـمـایـنـده               
دانشجویی سفارت افغانستان، دبیر انجمن مطالعات بین المللی صـلـح            

هاي فـعـال در     هاي تهران و انجمنافغانستان، مدعوین از سایر دانشگاه  
حوزه افغانستان و دانشجویان افغان دانشگاه الزهرا در سـالـن دکـتـر                

 مصلی نژاد برگزار گردید.
این جلسه با تلاوت آیاتی چند از کلام االله مجید تـوسـط دانشـجـوي                 

از گـروه       دل سـرایـان    افغان دانشگاه آغاز گردید. سپس گـروه کـر           
دانشجویان افغانستان سرود ملی ایران و افغانستان را به صـورت زنـده              

 اجرا نمود.

آمدگویی به مدعوین و تـقـدیـر و          در ادامه دکتر حناچی پس از خوش      
تشکر از کارگروه اقیانوسیه و آسیا و دست اندرکـاران بـرگـزاري ایـن             
نشست خاطر نشان کرد که به خوبی احساسات نـاشـی از دوري از                  

داند و از دانشجویان افغان درخواست کرد تا قـدر    خانواده و کشور را می    
هاي ایجاد شده براي تحصیل در ایران را بدانند تا بتـوانـنـد              این فرصت 

براي آینده کشورشان مفید باشند. وي همچنین قول اردوهاي فرهنگی           
 و جشن شب یلدا را به دانشجویان داد. 

در ادامه دکتر حمید کردبچه رئیس کارگروه اقیانوسیه و آسیا پـس از              

تشکر و قدردانی به تشریح وظایف این کارگروه پرداخت و افـزود: بـا                
توجه به جمعیت بالاي دانشجویان افغان در دانشگاه الـزهـرا بـررسـی               

هاي دانشجویان افغانستان و ایجاد پل ارتباطی بین دو کشور از           ظرفیت
باشد. سپس یکی از دانشجویان افغـان   مهمترین اهداف این کارگروه می    

  از تجربه تحصیل در دانشگـاه الـزهـرا سـخـنـانـی بـیـان نـمـود.                        

سپس جمال انصاري، نماینده دانشجویی سفارت افغانسـتـان، ضـمـن             
تشکر از مسئولان برگزاري این برنامه و تشکر ویژه از دکتر عـلـیـزاده،            
مدیرکل سازمان امور دانشجویان، که با نگاه بلند و انسانی در راسـتـاي              

کنند؛ بیان نمود کـه     ارتقاي رابطه علمی و فرهنگی دو کشور تلاش می        
مشترکات فرهنگی زیادي بین ایران و افغانستان به عنـوان دو کشـور            

-دوست و همسایه وجود دارد که به شناخت بهتر از یکدیگر کمک می            
نماید و در رهگذر علمی و فرهنگی و به کمک نخـبـگـان عـلـمـی و                     

باشد. وي افزود: ملت افغانسـتـان بـه           فرهنگی این مهم امکان پذیر می     
باشد و از مسـئـولان      نمایندگی از منطقه در حال مبارزه با تروریسم می        

اي بـا   کشور ایران به عنوان کشور دوست درخواست نمود تا تعامل ویژه          
-هـاي بـی    دانشجویان افغان داشته باشند تا ایشان بتوانند از ظرفـیـت   

نظیري که در ایران فراهم آمده است براي سـاخـتـن آیـنـده کشـور                   
افغانستان استفاده نمایند. وي در ادامه گفت هـر کشـوري بـا خـون              

ماند و با نخبگان علمی و فرهنگی خود زنـدگـی            شهداي خود زنده می   
 شود.  کند و بارور میمی

برنامه با اجراي گروه موسیقی سنتی کانون موسیقی دانشگـاه الـزهـرا              
 پایان یافت.

 جلسه معارفه دانشجویان جدیدالورود دکتري 

جلسه معارفه دانشجویان جدیدالورود دکتري با حضور هیأت رئـیـسـه            
دانشگاه، مدیرتحصیلات تکمیلی، معاون مدیرتحصیلات تکمیلی، مدیـر        

هاي علمی بین المللی، برخـی از        استعدادهاي درخشان، مدیر همکاري   
ها و اعضاي هیأت علمی روز دوشنبـه          رؤسا، معاونین و مدیران دانشکده    

 در سالن دکتر کاتب برگزار شد. 97/ 12/9مورخ 
در این جلسه دکتر سیف معاون آموزشی وتحصیلات تکمیلی ضـمـن             

آمدگویی موارد آموزشی را براي دانشجویان تبیین نمود. سـپـس             خوش
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دکتر رهاوي معاون مدیرتحصیلات تکمیلی با ارائه پاورپوینـت، آیـیـن             
نامه آموزشی دکتري و آیین نامه فرصت تحقیقاتی را بیان نـمـود. در         
بخش یعد آیین نامه دانشجویان استعداد درخشـان تـوسـط دکـتـر                 

 مفتونی، مدیر استعدادهاي درخشان ارائه شد.
هاي علمی و بین المللی نیز ضمن معرفـی         دکتر حناچی مدیر همکاري   

هاي علمی و پـژوهشـی       هاي بین المللی و فعالیت    این مدیریت، فرصت  
 دانشجویان دکتري را در حوزه بین الملل تبیین نمود. 

حجت الاسلام خان بیگی، نماینده مقام معظم رهـبـري مـواردي در                
خصوص؛ توجه به ارتقاء معنویات در کنار دانش، جسـارت نـوآوري و               

 توجه به موضوعات پژوهشی کاربردي را ارائه نمود.
سپس معاونین پژوهشی، آموزشی، دانشجویی، فرهنگی به همراه مدیـر          
تحصیلات تکمیلی دانشگاه در پانلی ضمن خیرمقدم به دانشـجـویـان             

ها و امکانات حوزه خود را معرفی کرده و بـه سـوالات               دکتري فعالیت 
 .آنان پاسخ دادند

اندیشی اعضاي دانشکده فنی مهندسی با مسئولان جلسه هم
 دفتر ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه الزهرا (س)

جلسه هم اندیشی اعضاي هیأت علمی دانشکده فنی و مـهـنـدسـی و                
دکتر عمران مرادلو، رئیس گروه ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه بـه              

در    13–  15از ساعت    97/9/12همراه کارشناسان دو حوزه در تاریخ       
 سالن کنفرانس این دانشکده برگزار شد. 

هاي داخل دانشگاه و    در این جلسه دکتر عمران مرادلو درخصوص طرح       

هاي دفتر ارتباط با صنعت و       هاي برون دانشگاهی، وظایف و نقش     طرح
هاي آن توضیحاتی را بـیـان     تشکیل کمیته ارتباط با صنعت و کارگروه   

کرد. همچنین سامانه عرضه و تقاضاي پژوهش (مپفا) که در بخشی از                
سایت وزارت علوم، تحقیقات و فناوري در دسترس و قابـل اسـتـفـاده               

باشد؛ معرفی شد. در ادامه درخصوص وجود ضمانت بـراي انـجـام                می
ها در هنگام عقد قرارداد در دانشگاه بحث گـردیـد و در آخـر                   پروژه

هاي حمایتی انـگـیـزشـی      ریاست دانشکده پیشنهاد استفاده از سیاست     
هاي مرتبط با صنعت  جهت تشویق اعضاي هیأت علمی به انجام فعالیت       

 را مطرح نمود.
 دومین جلسه کتابخوانی کافه فلسفه 

از    97/9/12دومین جلسه کتابخوانی کافه فلسفه روز دوشنبه مـورخ           
با اجرا  »اي براي زندگیفلسفه «برگزار شد و کتاب  15الی    13ساعت  

 و مدیریت دکتر نرگس نظرنژاد مورد نقد و بررسی قرار گرفت.  
هـایـی در بـاب        در این نشست دانشجویان و اساتید با طرح پـرسـش     

محورهاي مهم کتاب، بر غناء و جذابیت جلسه افزودند. حضـور قـابـل                
توجه دانشجویان، معاونت فرهنگی اجتماعی دانشگاه، معاونین دانشکده        

هاي مختلف آمـوزشـی از        الهیات و اساتید فرهیخته و اندیشمند گروه      
 هاي این جلسه بود. شاخصه

 هاي روز دانشجوویژه برنامه

داشت روز دانشجو، انجمن اسـلامـی دانشـجـویـان            به مناسبت گرامی  
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را با   دانشگاه الزهرا ویژه برنامه جنبش دانشجویی و تمدن نوین اسلامی    
سخنرانی دکتر حسن عباسی و با حضور جمعی از اساتید و مسـئـولان              

الـی     13از ساعت  97آذر ماه   13هاي مختلف تهران در تاریخ  دانشگاه
  در سالن دکتر تورانی برگزار کرد. 17

 65حاضـر بـیـش از            در این برنامه دکتر عباسی با بیان اینکه درحال        
ها هستند و این افتخار را داریـم کـه             درصد دانشجویان در کشور خانم    

عنوان اولین کشوري است که تعداد دانشجویان زن آن نسبـت             ایران به 
به مردان بیشتر هستند؛ اظهارکرد: زنـان تـوانـمـنـدي خـود را در                     

وجـود     اي بـه    گونه  اند و شرایط نیز به      هاي علم و دانش نشان داده       عرصه
آفـریـنـی       ها در عرصه علم و معرفت بتوانند نـقـش   آمده است که خانم  

کنند، البته مسائلی مانند ارتقاي سن ازدواج دختران از تبعات تحصیـل   
 .هاست که در جاي خود قابل تأمل است آن

وي با توجه به سخن مقام معظم رهـبـري کـه نـظـریـه دانشـگـاه                       
اند؛ عنوان کرد: کسی کـه وارد دانشـگـاه               بنیان را مطرح کرده     حکمت

شود باید تبدیل به حکیم شود، اما وقتی هدف دکتر شـدن بـاشـد،        می
تواند مـقـاطـع مـخـتـلـف             فرد با گاج و قلمچی و مدرسان شریف می       

وي با تأکید بر اینکه نـقـش نسـل جـوان در                .تحصیلی را طی کند   
گـردد؛ گـفـت:         ها باز مـی     ها در تنظیم سنجه     سازي به نقش آن     تمدن

نهضت تولید علم یعنی شما دانشجویان عالمانی مولـد بـاشـیـد؛ اگـر                 
اینگونه شود در دانشگاه به نشاط علمی خواهیـم رسـیـد. جـنـبـش                   

سازي قرن جدید انقلاب اسلامی را مدیریت     دانشجویی باید پروژه تمدن   
ایـد     کند و نباید صرفاً منتظر استاد بماند. شما باید آنچه را فراگـرفـتـه          

سـازي اسـت؛        پالایش کرده و در جهت هدف اصلی که همان تـمـدن           
 .استفاده کنید

نفر از دانشجویان قرار گـرفـت و          300این برنامه مورد استقبال حدود      
، آنا، مردم نیوز، فـردا    snn  هاي فارس نیوز، دانشجو    توسط خبرگزاري 

منتشر شـد    snn نیوز پوشش خبري داده شد. گزارش تصویري آن در         
ها و فیلم هایی از این      اي مصیر تی وي نیز عکس     و گروه فرهنگی رسانه   

 ویژه برنامه تهیه و منتشر کرد.
در شعبه ارومیه دانشگاه الزهرا نیز دکتر قربان نژاد، سرپرست شـعـبـه              

به دانشجویان روز دانشـجـو    ارومیه با اهداي نهال گل و یک جلد کتاب 
هاي تدارك دیده شده در ایـن شـعـبـه            را تبریک گفت. از دیگر برنامه      

انجام هماهنگی جهت تماشاي فیلم سرو زیر آب در یکی از سینماهاي            
 .ارومیه براي دانشجویان بود

 نشست فقهی و حقوقی بررسی لایحه تأمین امنیت زنان 

 97/9/13به مناسبت روز جهانی منع خشونت علیه زنان در تـاریـخ                
انجمن علمی دانشجویی فقه و مبانی حقوق اسـلامـی بـا هـمـکـاري                 

نشست فقهی و حقوقی بررسی لایحه تأمین امـنـیـت             دانشکده الهیات 
زنان را با سخنرانی دکتر فاطمه ابراهیمی و دکتر زهرا آل اسـحـاق در           

 .سالن پژوهشکده زنان برگزار کرد
راهکارهاي ارتقائ کیفیت مدیریت راهبردي «کارگاه آموزشی 

 »هاي معاصرآموزش عالی در دانشگاه

هاي علمی بین المللی دانشگاه الزهرا بـا هـمـکـاري             مدیریت همکاري 
معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه، در راسـتـاي عضـویـت        
دانشگاه الزهرا در آژانس دانشگاهی فرانکوفـونـی، کـارگـاه آمـوزشـی                

-راهکارهاي ارتقائ کیفیت مدیریت راهبردي آموزش عالی در دانشگاه         
با دعوت از معاونان      97/9/14را صبح روز چهارشنبه مورخ        هاي معاصر 

هاي کشور و با حضور ریاسـت دانشـگـاه،           و مدیران بین الملل دانشگاه    
ها و معاونان و مدیران ارشد دانشگاه در سالن پـرویـن        رؤساي دانشکده 

 هاي بین المللی برگزار کرد.  اعتصامی مرکز همایش
هاي علمی بین المـلـلـی وزارت         در این نشست نماینده مرکز همکاري     

علوم و نماینده وابسته علمی سفارت فرانسه در تهران نیز حضور یافـت             
فـرانسـه و        2و پروفسور اریک فرومان رئیس پیشین دانشگاه لـیـون       

هاي اروپایی با همکاري آژانس دانشگـاه هـاي          مؤسس اتحادیه دانشگاه  
فرانکوفونی و پشتیبانی بخش فرهنگی سفارت فرانسه در تهران بـراي            

        تدریس در این کارگاه دعوت شد.

هاي علمی بین   نشست ابتدا دکتر پریچهرحناچی مدیر همکاري      در این 
آمدگویی به میهمانان اهـداف بـرگـزاري         المللی دانشگاه پس از خوش    

 کارگاه را برشمرد. 
سپس دکتر سیف برقی معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه با           
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هاي کارآفرین، بر مفـیـد      اشاره به ورود دانشگاه به نسل سوم و دانشگاه        
بودن موضوع کارگاه جهت توسعه مدیریت راهبردي در دانشگاه، تأکید          

هاي ایران بـا     کرد. وي همچنین با اشاره به اهمیت رتبه بندي دانشگاه          
هاي وزارت علوم، تک جنسیتی بودن دانشگاه الزهرا را         توجه به سیاست  

به عنوان یک شاخص منحصر به فرد، فرصتی براي بهـره بـرداري در                
 راستاي ارتقاي کیفیت آموزشی دانشگاه دانست.

پروفسور اریک فرومان با اظهار خوشوقتی از سفر به ایران براي اولـیـن              
بار و حضور در دانشگاه الزهرا، از مدیریت بین الملل و معاونت آموزشی             
دانشگاه براي ترتیب دادن این نشست آموزشی قدردانی کـرد. وي در              

ها با شرایط   نشست اول کارگاه آموزشی با اشاره به لزوم تطبیق دانشگاه         
جدید جهانی، با توجه به افزایش تعداد دانشجویان در سطح جـهـان و           
ترکیب بین المللی دانشجویان بر ضرورت ارتقائ مدیریـت راهـبـردي             

 ها تأکید نمود.دانشگاه
هـا درخصـوص     هاي سه گانه سنتی دانشـگـاه      وي با اشاره به مأموریت    

آموزش، پژوهش و خدمات رسانی به جامعه افزود: با توجه به مسئولیت         
هاي جدیـد،   ها در قبال تغییر جهان و تولید و گسترش فناوري         دانشگاه

هاي آموزشی خود را به سمتی پیش ببرنـد     ها باید برنامه  تمامی دانشگاه 
که بتوانند علوم جدید را به دانشجویان بیاموزند. وي افـزود افـزایـش               

هاي رتبه سال گذشته به سبب ترویج نظام 15ها در   رقابت بین دانشگاه  
بندي دانشگاهی و نیز کمبود منابع مالی موجب کـاهـش هـمـکـاري                

 ها شده است.دانشگاه  بین
هـاي  هاي نسـل سـوم، دانشـگـاه         پروفسور فرومان درخصوص دانشگاه   

ها منجر به بهره    کارآفرین، گفت: ضرورت مدیریت تخصصی در دانشگاه       
برداري از دانش آموختگان دانشگاه در کادر مدیریت همـان دانشـگـاه              

شود. این موضوع به خاطر آشنایی با مسائل خاص دانشگاه و ایجـاد              می
مسئولیت تأمین نیروي کار مورد نیاز دانشگاه قـابـل تـوجـه اسـت.                  

هاي نسل سـوم ایـجـاد فـرهـنـگ              همچنین از دیگر اهداف دانشگاه    
کارآفرینی است که معمولا کند و زمان بر است، اما پس از طی زمـان                

 شود.مناسب امکان دسترسی به آن فراهم می
دکتر مهناز ملانظري رییس دانشگاه الزهرا با ابراز رضایت از بـرگـزاري             

ها کارگاه، بر ضرورت زمینه سازي براي تغییر نگاه مدیریتی در دانشگاه          
تأکید نمود و نتیجه تمامی مباحث مطرح شده را پذیرش تغـیـیـر در                

هاي تک تک بازیگران صحنه مدیریت دانشگاهی دانست. وي بـا            دیدگاه
توجه به تک جنسیتی بودن دانشگاه الزهرا، ضمـن جـدي دانسـتـن                
موضوع کارآفرینی زنان، افزود: این موضوع داراي اهمیت و تأثیرگذاري            
بسیاري در جامعه و خانواده است. دکتر ملانظري حضور و اسـتـقـبـال           
اساتید و مدیران دانشگاه الزهرا از این کارگاه آموزشی را نشانه احساس            

 ضرورت در همه مسئولان دانشگاه دانست.
در پایان نشان یادبود دانشگاه الزهرا توسط دکتر سیف برقـی مـعـاون               
آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه به پروفسور اریک فرومان اعـطـا            

 شد.  
گفتنی است؛ امکان بهره برداري از این نشست تخصـصـی از طـریـق            

 ویدئوکنفرانس براي سایر همکاران دانشگاهی نیز فراهم شده بود.
هاي  معرفی پایان نامه«هاي  اولین نشست از سلسله نشست

 »برتر قرآنی و حدیث

هاي برتر قرآنی و    معرفی پایان نامه هاي  اولین نشست از سلسله نشست    
به منظور فراگیري مراحل و نحوه پژوهش در موضوعات مختلف         حدیث

در  97/9/14ها، روز چهارشنبه مورخ     و نیز آشنایی با نتایج این پژوهش      
ساختمان خوارزمی) با استـقـبـال          4دانشکده الهیات (طبقه       404اتاق  

هاي علوم قرآن و حـدیـث و         دانشجویان کارشناسی ارشد به ویژه گروه     
 ادیان و عرفان برگزار شد.

پژوهشی تطبیقی در حـوزه قـرآن و           «در این نشست که موضوع آن       
بـود؛     »کتاب مقدس: مفهوم دشمن از نگاه قرآن و عهد عتیق (تـنـخ)               

آموخته رشته علوم قرآن و حدیـث دانشـگـاه             ابتدا اعظم شبانی (دانش    
هـاي     الزهرا و دانشجوي دکتري دانشگاه کاشان) از اهمیت پـژوهـش            

تطبیقی به ویژه پژوهش درباره قرآن و کتابهاي مقدس صحبت نمود و       
وي گـزارشـی از نـتـایـج               .ها را توضیح داد  گونه پژوهش مراحل این 

نامه خود با موضوع مفهوم دشمن از نگاه قرآن و عهد عتیق (تنخ)                پایان
 .را ارائه کرد

نامه با راهنمایی مشترك دکتر سهیلا جلالی و دکـتـر لـیـلا                 این پایان 
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مقاله پژوهشی  3هوشنگی انجام و با درجه عالی پذیرفته شد و دانشجو           
مبتنی بر آن چاپ کرده است. در این نشست دکتر جلالی نیز حضـور                

 .داشت و به سوالات دانشجویان پاسخ داد
  »حسابداران و بخش عمومی«همایش 

حسابـداران  «همایش روز حسابدار براي هفتمین سال متوالی با عنوان          
به همت گروه حسابداري دانشگاه  97/9/15در تاریخ     »و بخش عمومی  

الزهرا و با حضور مدیران وزارت اقتصاد، سازمان حسـابـرسـی، دیـوان               
محاسبات کشور، سازمان بورس و اوراق بـهـادار، وزارت بـهـداشـت،                 

-ذیحسابان و مدیران کل مالی و حسابداران رسمی در مرکز هـمـایـش     
 .هاي دانشگاه الزهرا برگزار شد

مهناز ملانظري رییس دانشگاه الزهرا (س)، عادل آذر ریـیـس دیـوان         
محاسبات، جعفر باباجانی، موسی بزرگ اصل، سـاسـان مـهـرانـی و                 
امیرحسین جمالی اساتید و مشاهیر حسابداري ایران از سخنرانان ایـن           

 .همایش بودند

 
 کارگاه آموزشی آشنایی با جنبش ملی پارالمپیک 

هاي علمی بین الملـلـی      اداره تربیت بدنی با همکاري مدیریت همکاري      
آشنایی با جنبش ملی پارالـمـپـیـک و           دانشگاه الزهرا کارگاه آموزشی     

را با حضور فلیپ رودریگز، نماینده کمیته بین المللـی            مشارکت جامعه 
هـا،  نفر از دانشجویان تربیت بـدنـی دانشـگـاه            120پارالمپیک، حدود   
هاي ورزشی جانبازان و معلولان و اعضاي کمیته ملی         اعضاي فدراسیون 

-پارالمپیک و اداره کل تربیت بدنی سازمان امور دانشجویان در تـاریـخ         
 برگزار کرد. 97آذرماه  16و  15هاي 

هاي علمی بین المللـی دانشـگـاه         دکتر پریچهر حناچی مدیر همکاري    
-الزهرا در افتتاحیه کارگاه، ضمن معرفی دانشگاه الزهرا و بیان زمیـنـه            

هاي بیـن  هاي بین المللی دانشگاه، نمودارهاي رشد فعالیت    هاي فعالیت 
 هاي اخیر ارائه نمود. المللی دانشگاه را طی سال

 دوره آموزشی شغلی تخصصی خبرنویسی

مدیریت برنامه، بودجه و تحول اداري با همکاري روابط عمومی دانشگاه       
دوره آموزشی خبرنویسی را به منظور آشنایی شرکت کـنـنـدگـان بـا                

هـا و    هاي خبري، سبـک مفاهیم اساسی در خبرنویسی، عناصر و ارزش      
 قواعد استاندارد خبر نویسی، مصاحبه و گزارش خبري برگزار نمود.

این دوره با حضور دو گروه از کارشناسان روابط عمومـی و رابـطـیـن                  
روابط عمومی کلیه واحدهاي دانشگاه با تدریس دکتر احسان مقدم، به           

ساعت در آذر ماه برگزار گردید. در پایان دوره بـه مـنـظـور                   8مدت  
سنجش اثربخشی از شرکت کنندگان نظرسنجی به عمل آمد و آزمـون         
پایان دوره برگزار شد. فایل آموزشی دوره مذکور جهت بهـره بـرداري               

هاي آموزشی سایت مدیریت برنامه، بودجـه،    علاقمندان در قسمت فایل   
 .تحول اداري و بهره وري قرار گرفته است

 دومین جلسه شبکه مشاورین دانشجویان دانشکده
 فنی و مهندسی 

اي با حضور دکتر باقري نژاد رییـس  جلسه 97/9/17روز یکشنبه مورخ  
دانشکده فنی و مهندسی، دکتر ریاحی معـاون آمـوزشـی دانشـکـده،           
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هاي مختـلـف دانشـجـویـان         کارشناسان و تعدادي از نمایندگان گروه     
 دانشکده تشکیل گردید.

در سیستم   TA در این جلسه دانشجویان پیشنهاداتی در خصوص ثبت       
ها اشاره نـمـودنـد و      گلستان دانشگاه ارائه و به برخی از مشکلات گروه  

 دکتر ریاحی و الماسی پاسخ دادند.
 همایش رایگان آشنایی با کنکور کارشناسی ارشد 

  و دکتري الهیات

انجمن علمی دانشجویی و گروه علوم قران وحدیث دانشگاه الزاهـرا بـا              
همکاري مؤسسه آموزشی حافظون همایش رایگان آشنایی با کـنـکـور            

از    97/9/18را روز یکشنبه مـورخ        کارشناسی ارشد و دکتري الهیات    
 ساختمان خوارزمی برگزار نمود. 404در اتاق  16تا  13ساعت 

در این همایش دکتر رسول محمدزاده سخنران این همایش به سوالات           
بـراي    براي کنکور ارشد و دکتري الهیات چه منابعی را باید بخوانیـم؟ " 

کنکور ارشد و دکتري الهیات چطور برنامه ریزي کنیم؟ نحوه برگـزاري            
کنکور ارشد و دکتري الهیات چگونه است؟ در کنکور چگونه رتبه برتـر         

 .پاسخ داد" را بدست آوریم؟

 مراسم تودیع و معارفه مدیریت آزفا 

در مراسمی که در دفتر ریاست دانشـگـاه           97/9/18روز یکشنبه مورخ    
الزهرا برگزار شد، دکتر فرهاد ساسانی به مدیریت مرکز آزفاي دانشگـاه            
منصوب و از زحمات دکتر خدیجه کریمی مدیر پیشین ایـن مـرکـز،                

 تقدیر شد.  
در این مراسم دکتر کریمی نیز ضمن ارائه گزارشی از وضعیت و شرایط       

شده در این مرکز، از انتصاب شـایسـتـه             هاي انجام   مرکز آزفا و فعالیت   
 دکتر ساسانی استقبال نمود و براي وي آرزوي موفقیت کرد.

شناسی دانشگاه الزهراست که به مدت      دکتر ساسانی، دانشیار گروه زبان    
سه سال به دانشگاه برازیلیا در کشور برزیل اعزام شده بود. وي در ایـن            

شناسـی،   شناسی و ایران هاي تخصصی زبان دانشگاه ضمن تدریس درس 
 به آموزش زبان فارسی نیز پرداخته است. 

اندازي مرکز آزفا نمود، در        اقدام به راه    1395دکتر کریمی که در سال      
مدت دو سال توانست اقدامات موثر فراوانی براي این مرکز انجام دهـد.             

اندازي مجدد مـرکـز آمـوزش       یکی از اقدامات مهم وي، تلاش براي راه       
هاي این مرکز از سر گـرفـتـه       مجازي دانشگاه بود. پس از اینکه فعالیت       

شد، مرکز آزفا نیز توانست براي آموزش مجـازي زبـان فـارسـی بـه                   
عنوان دومین مرکـز در        اي بردارد و به     دانشجویان خارجی قدم شایسته   

ایران پس از جامعه المصطفی العالمیه، زبان فارسی را از طریق فضـاي      
هاي برخط براي اولـیـن بـار در             مجازي آموزش دهد. برگزاري آزمون     

ایران، از دیگر اقدامات مهم این مرکز در دوره مدیریت وي بود. جـذب       
دانشجویان خارجی بورس و غیربورس در دانشگاه الزهرا از دیگر نتایـج            

اندازي مرکز آزفا بوده است؛ زیرا برخی از دانشجویان خـارجـی کـه         راه
براي یادگیري زبان فارسی به این مرکز آمدند، پس از مدتی آشنایی بـا            
محیط این دانشگاه و زندگی در خوابگاه تمایل به ادامه تحـصـیـل در                

 دانشگاه الزهرا یافتند.
تأسیس مرکز آزفا در دانشگاه الزهرا فرصت مناسبی ایـجـاد کـرد تـا                 

شناسی بتوانند در این مرکز مشـغـول          التحصیلان رشته آزفا و زبان      فارغ
شناسی و کارشناسی ارشد آزفـاي     کار شوند. دانشجویان دکتري زبان   به

هاي ایران که در زمینـه آمـوزش زبـان         دانشگاه الزهرا و دیگر دانشگاه    
اند، پس از انجام مصاحبه و موفقیت در تـدریـس             فارسی فعالیت داشته  

عنوان مدرس زبان فارسـی مشـغـول           اند در این مرکز به      عملی توانسته 
 کار شوند. به

نیز پس از برگزاري جشن   97/9/28گفتنی است روز چهارشنبه مورخ      
یلدا که با حضور دکتر ساسانی، مدیر جدید این مرکز، دکتر کـریـمـی،               

آموزان انجام گرفت،     مدیر پیشین مرکز و کارشناسان، مدرسان و فارسی       
آمدگویی به دکتر ساسانی، از زحمـات دکـتـر کـریـمـی                ضمن خوش 

 قدردانی شد.  

در این نکوداشت، کارشناسان و مدرسان مرکز، انتصاب دکتر ساسـانـی            
آمد گفتند. در این  به مدیریت مرکز آزفا را گرامی داشته و به وي خوش      

هاي ارزشمند و ماندگار      مراسم، کارشناسان مرکز ضمن اشاره به فعالیت      
اندازي این مرکز با مدیریت دکتر خدیجه کریمی،          دو سال گذشته و راه    

از وي تقدیر کردند. دکتر کریمی نیز ضمن آرزوي موفقیت بـراي ایـن      
مرکز در آینده، همکاري همه اعضاي مرکز آزفا را طی دو سال گذشتـه           
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شـنـاسـی     ارج نهاد. همچنین، انتخاب دکتر ساسانی را که علاوه بر زبان  
هاي ارزشمندي دارند؛ بسـیـار         در حوزه آموزش زبان فارسی نیز تجربه      

 شایسته دانست. 
اجراي احکام قضایی اراضی دولتی مورد «نشست خبري 

 »برداري دانشگاه الزهرا بهره

دانشگاه الزهرا با برگزاري نشـسـت          97/9/19صبح روز دوشنبه مورخ     
خبري تبیین و پاسخگویی به مسائل و سوالات مطرح شده پـیـرامـون               

برداري دانشگاه الـزهـرا و      اجراي احکام قضایی اراضی دولتی مورد بهره     
 رفع ابهامات مطرح شده میزبان اصحاب رسانه بود.

این نشست با حضور خبرنگاران دعوت شده از سوي دانشگـاه، آزیـتـا                
مطیعیان، معاون مدیریت حقوقی، محمدجواد رمضان شیرازي، مشـاور          
حقوقی، دکتر علی رحمانی، معاون اداري و مالی، لـعـبـت درخشـانـی         
رئیس روابط عمومی و دیگر کارشناسان حقوقی و روابط عـمـومـی در               

مسئولان دانشگاه مستندات حقوقی بـهـره         سالن دکتر تورانی برگزار و    
 برداري دانشگاه از اراضی ده را به نمایندگان رسانه ها ارائه کردند.

این نشست، با خوش آمدگویی به اصحاب رسانه از سوي رئیس روابـط             
عمومی آغاز شد. سپس آزیتا مطیعیـان و مـحـمـدجـواد شـیـرازي                    

 .توضیحات مبسوطی درخصوص روند حقوقی این پرونده ارائه نمودند
هـاي مـورد     معاون دفتر حقوقی دانشگاه، ضمن توضیح پیشینه زمیـن        

متر با سابقه ثبتی تـحـت      760هزار و  51مناقشه ده ونک به مساحت  
، به تبیین فرایند واگذاري اراضی پلاك مذکـور  1925/70پلاك شماره   

 1365تـا      1347خـورشـیـدي؛       1338تا    1317"  دوره زمانی   3در  
 .پرداخت" خورشیدي تا امروز 1365خورشیدي و 

خورشیدي در همسایگی اهالی      1344وي افزود: دانشگاه الزهرا از سال        
ده ونک و با کمبود فضاي آموزشی مشغول به ارائه خدمت به فرزنـدان              

تقاضاي بهره بـرداري از اراضـی           60این مرز و بوم بوده؛ لکن در دهه         
جلسات متعددي  80سال   دولتی واقع در ده ونک را به دولت وقت داد.         

با وزارت راه و ترابري برگزار و بر اساس صورت جلسه رسمی بر انتقـال               
کامل مالکیت صحه گذاشته شد و تصمیم نامه نماینده ویـژه رئـیـس            

 .جمهور وقت نیز براي این موضوع اخذ گردید

بر اساس تصمیم نامه نماینده ویژه رئیس جمهور سند این            82در سال   
اراضی به نام دولت جمهوري اسلامی شده و بهره برداري از تـمـامـی             

بـه     1925/70اراضی موجود در پلاك واحد و غیر قابل تفکیک ثبتی            
 .دانشگاه الزهرا سپرده شد

محمد جواد شیرازي نیز با اشاره به مراحل مختلف و طولانی دادرسـی              
هاي مورد نظر اعلام کرد: تنها مستنـد ارائـه           در پرونده خلع ید از خانه     
هاي پرداخت شده آب و برق بود کـه طـبـعـا              شده توسط اهالی، قبض   

پرداخت آنها وظیفه متصرف بوده و به هیچ عنوان اماره مالکیت آنـهـا               
 .شودمحسوب نمی

 250وکلاي متصرفان در     :  مشاور دفتر حقوقی دانشگاه الزهرا ادامه داد      
جلسه دادگاه تنها همان ادعاي متصرفین را مطرح نمودند و جالب آن             
که قضات قبل از صدور حکم به اراضی آمده و ضمن صحبت با سکـنـه              

 .حقانیت دانشگاه را مورد تأکید قرار دادند
ملک  22مطیعیان در تشریح وضعیت املاك تحت تصرف اظهار داشت:   

تصرف شده این دانشگاه در دست کارگران و کارکنان بازنشسته شرکت          
ها قرار دارد (یک ملک در دست کارمند شاغل بـه             تجهیزات ایمنی راه  

ملک تصرف شده نیز در اختـیـار هـمـسـران               14کار وزارت راه است.      
 .ها قرار دارد)بازنشسته شرکت تجهیزات ایمنی راه

 5ملک تصرف شده نیز در اختیار فـرزنـدان،             23وي خاطرنشان کرد:     
ملک تصرف شده در اختیار نوادگان کارمندان گذشته این شرکت قـرار            

ملک تصرف شده نیز در اختیار افـرادي اسـت کـه رابـطـه                   6دارد و   
اي این اراضـی را      استخدامی با این شرکت نداشته و به صورت قولنامه   

ملک نیز خالی از سکنه بوده است. در مـجـمـوع         4اند.   خریداري کرده 
ملک را تخلیه کند که مساحت آنـهـا    24دانشگاه توانسته است تاکنون  

 .هزار متر مربع است 6
معاون دفتر حقوقی دانشگاه افزود: پیش از مرحله اجرا افراد ساکن در              
این اراضی را شناسایی کرده و با وجود عدم تعهد و وظیفـه قـانـونـی،                  
بدلیل نگاه و روحیه فرهنگی و انسانی دانشگاه بر اساس توان به افرادي             

ــود                    ــم ــم ن ــی ــد کــمــک خــواه ــدارن ــی ن ــال ــمــکــن م  .کــه ت

وي ادامه داد: در ابتداي اجراي احکام دو واحد مسکن مهـر از سـوي                  
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اي توان تأمین مسکن نـدارد       دانشگاه مشخص شده بود که اگر خانواده      
هاي استیجاري ساکن شود که در همان ابتدا دو خانواده به       در این خانه  

این منازل منتقل شدند. تمامی تسهیلات و مصالحه انـجـام شـده در                 
حضور و با نظارت مقام قضایی و از محل منابع مالی خارجی دانشگاه و           
غیردولتی بوده و امکان ادامه این روند براي ساکنین همچنـان وجـود              

 .دارد
ها قـرار داد و        در ادامه دانشگاه تریبون را در اختیار نمایندگان رسانه        

هایی نـیـز از      ها و شبهاتی از سوي ایشان مطرح گردید و پاسخ         پرسش
 .سوي دانشگاه ارائه شد

هاي دعوت شـده از سـوي            شایان ذکرست از میان تعداد کثیر رسانه      
هاي ایرنا، ایسنا، همشـهـري، دانشـجـو،          دانشگاه، خبرنگارانی از رسانه   

باشگاه خبرنگاران جوان، تسنیم، ایسکا نیوز، ایلنـا، فـرهـیـخـتـگـان،                
 .همشهري و صدا وسیما در نشست حاضر شدند

در انتهاي جلسه روابط عمومی دانشگاه الزهرا ضمن تقدیر از حضـور              
-خبرنگاران در این نشست براي پاسخگویی به خبرنگاران از طریق راه           

 .هاي ارتباطی موجود، به مانند قبل اعلام آمادگی نمود

 » تصمیم گیري در مواجهه با مشکلات«نشست

به منظور ارائه راهکارهاي پیشگیرانه از رفتارهاي خطرسـاز، نشـسـت             
تصمیم گیري در مواجهه با مشکلات با حضور استادان و جمع کثیـري             

 97/9/19شناسی در تاریخ     از دانشجویان دانشکده علوم تربیتی و روان      
 .شناسی برگزار شددر محل آزمایشگاه روان

هاي مختلف آموزشی نکات کـلـیـدي در          در این نشست استادان گروه    
مورد پیشگیري یا کاهش رفتارهاي خطرساز و اینکه چه عوامـلـی بـه               

شوند؟ را ارائه کردند و جلسـه بـا          و رفتارهاي پر خطر منتهی می      تفکر
پرسش دانشجویان و پاسخ حاضرین اداره شد. در پایان نیز پیشـنـهـاد               
شد جلسات ماهیانه یا چند ماه یکبار در دانشکـده بـراي ایـنـگـونـه                   

 .ها و راهنمائی استادان به دانشجویان برگزار شودنشست
 هاي تدریس نو مفهوم گرایان و شیوهنشست علمی 

هـاي  هاي نومفهوم گرایان و شـیـوه  نشست علمی نقد و بررسی اندیشه    
با حضور دکتر مصطفی قادري استاد دانشگاه علامـه       تدریس و آموزش  

طباطبایی و دکتر پروین صمدي عضو هیأت علمی دانشـکـده عـلـوم                
بـرگـزار      97آذرماه    19شناسی دانشگاه الزهرا در تاریخ تربیتی و روان  

 .گردید

هدف از این نشست آشنایی دانشجویان دوره دکتري برنامه درسـی و              
-دانشجویان کارشناسی ارشد تاریخ فلسفه آموزش و پرورش با شـیـوه     

-هاي نو مفهوم چگونگی بهره بردن از اندیشه       تدریس با کیفیت و    هاي
 گرا بود.  

 نهمین جلسه شوراي نظارت ارزیابی و تضمین کیفیت
 دانشگاه الزهرا (س) 

نهمین جلسه شوراي نظارت ارزیابی و تضمین کیفیـت دانشـگـاه در               
با حضور دکتر مهناز ملانظري رئیس دانشگاه و رئیـس      97/9/21تاریخ  

شورا و اکثریت اعضاي شورا تشکیل گردید. در این جلسه گزارشـی از               
نتایج ارزیابی عملکرد دانشگاه بر مبناي برنامه راهبردي (میزان تحقـق             

-97تا پایان سال تحصیلـی         92از سال      هاي برنامه راهبردي  شاخص
) توسط مرکز ارزیابی و پایش عملکرد ارائه گردید و اعضاي شورا بـا               96

توجه به نتایج اعلام شده پیشنهاداتی را براي تدوین برنامه راهـبـردي              
جدید بیان نمودند. همچنین با توجه به اینکه نتایج پایش و ارزیـابـی         

دانشگاه و واحدهاي تابعه استخراج شـده          96-97برنامه عملیاتی سال    
و راهکارهاي بهبود برنامـه        است، در جلسه بعدي شوراي نظارت نتایج      

 ارائه خواهد گردید.  
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جلسه گزارش گیري از روند پیشرفت پایان نامه دانشجویان 
 رشته علم اطلاعات و دانش شناسی شعبه ارومیه

گیري از روند پیشرفت پایان نامه دانشجـویـان رشـتـه عـلـم                 گزارش
بـا حضـور        97/9/22اطلاعات و دانش شناسی شعبه ارومیه در تاریخ  

مدیرگروه و اساتید گروه علم اطلاعات و دانش شناسی برگزار شد. در               
گزارشی از پیشرفت پایان نامه     95   این جلسه دانشجویان ورودي سال    

خود ارائه کردند و توسط اساتید راهنماي خود راهنمایـی و مشـاوره               
  96شدند. همچنین در این جلسه پروپوزال دانشجویان ورودي سـال           

 .نیز بررسی شد
 برنامه من یک پژوهشگرم

به مناسبت روز پژوهش که با نام پژوهش، فناوري، مدرسه و دانشـگـاه              
مـن یـک     «گذاري شده بود، مرکز نوآوري و شکـوفـایـی بـرنـامـه              نام

در    13الی    8از ساعت     97آذرماه    24را روز شنبه مورخ       »پژوهشگرم
 .سالن دکتر تورانی برگزار کرد

این برنامه با استودیوي فیلم، جادوي حرکت، شلیک آزاد، کـیـمـیـاي              
نفـر از     300علم، حباب غول آسا، آسمان نما و راز طبیعت همراه بود.  

روزه در دانشگاه حضـور     دانش آموزان مدارس تهران در این بازدید یک       
 .داشتند و برنامه مورد استقبال آنها قرار گرفت

 مراسم پایانی جشنواره رویش دانشگاهی دانشگاه الزهرا (س) 
در مراسم پایانی جشنواره رویش دانشگاهی دانشگاه الزهرا که با هـدف          

هاي برتر فرهنگی، دینی، هنري و اجتماعی به هـمـراه            تقدیر از کانون  
مراسم ویژه شب یلدا برگزار شد، میهمان ویژه و دوبلور فرهیخته صـدا             
 و سیما، ابوالحسن تـهـامـی بـه شـاهـنـامـه خـوانـی پـرداخـت.                        

در سالـن   17الی  14از ساعت  97/9/25این برنامه روز یکشنبه مورخ      
دکتر تورانی و با اجراي خوب فاطمه نصیري گوینده رادیـو و اجـراي        
موسیقی سنتی توسط دانشجویان کانون موسیقی ادامه یافت. مسابقـه           

هاي مشاعره توسط کانون شعر و ادب و استندآپ کمدي از دیگر برنامه      
 این جشن بود.

ها توسط مـعـاون      هاي برگزیده و اعضاي فعال کانون     در پایان از کانون   
فرهنگی و مدیر حمایت و پشتیبانی معاونت فرهنگی و اجـتـمـاعـی                

 دانشگاه الزهرا تقدیر به عمل آمد.
هـاي  گفتنی است نمایشگاهی از دستاوردهاي فردي و گروهی کـانـون          

در سالن طبقه  17الی  11فرهنگی، دینی، هنري و اجتماعی از ساعت      
 .همکف ساختمان خوارزمی و اتاق شیشه اي مجاور آن برگزار گردید

 هاي موفق در عرصه کارآفرینی هنر -نشست بازخوانی روایت

روایت ششم از سلسله نشست هاي تخصصی اقتصاد دانـش بـنـیـان              
هاي موفـق در     نشست بازخوانی روایت  «صنایع دستی مدرن با عنوان      

 12از ساعت  97آذر ماه  25روز یکشنبه مورخ  »عرصه کارآفرینی هنر 
 در آمفی تئاتر دانشکده هنر برگزار شد.   13:30الی 

دستـی مـدرن       صنایع    هاي موفق خالقانی که در حوزه       بازخوانی روایت 
کند از دانش نـظـري در مـورد           اشتغال دارند نه تنها به ما کمک می   

کارآفرینی فاصله گرفته و به دانش عملی که براي کارآفـریـن مـوفـق          
ساز و براي کار تجاري کاملا ضـروري اسـت، دسـت                 شدن سرنوشت 

کند که بتوانیـم فضـاي      یابیم؛ بلکه این امکان را نیز براي ما فراهم می    
کلی بازار و کارآفرینی هنر در این بخش را شکل داده و نهایتا الگـو و                 

ي راهی براي موفقیت سایر افراد به خصوص دانشجویان در ایـن              نقشه
 .راه ترسیم کنیم

نشست تخصصی محبت و خانواده در ادیان با تأکید بر سیره 
 رضوي در شعبه ارومیه دانشگاه الزهرا (س)

روز  نشست تخصصی محبت و خانوده در ادیان با تأکید برسیره رضوي         
دانشگاه الزهرا بـرگـزار       در شعبه ارومیه    97آذرماه    26دوشنبه مورخ   

هاي همایش بین المللی امـام      از سلسله پیش نشست    این نشست   .شد
توسط  97بهمن ماه  11و    10رضا و گفتگوي ادیان است که در تاریخ         

سازمان فرهنگی آستان قدس رضوي در مشهد مقدس برگزار خـواهـد        
 شد.

در آغاز نشست دکتر قربان نژاد، سرپرست شعبه ارومیه دانشگاه الزهرا،   
آمدگویی به میهمانان بیان نمود: این نشست درقالب سـه           ضمن خوش 

محور: جایگاه تربیت و محبت در ادیان توحیدي، مدارا و مهر با محیط              
زیست و طبیعت درادیان و وجوه مشترك ادیان در تعامـل بـا زن و                 

 شود.خانواده برگزار می
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دکتر قربان نژاد با اشاره به اینکه هدف عمـده هـمـایـش امـام رضـا                 
وگفتگوي ادیان تحکیم وحدت ملی و دینی است؛ افزود: برگزاري ایـن          

هاي افراطـی و     همایش یک حرکت عملیاتی و معرفتی درمقابل جریان       
عنوان مقاله توسط محققیـن ادیـان          12تکفیري است. در این نشست       

مختلف توحیدي ارائه شد. از عناوین مقالات ارائه شده، جایگـاه زن و                
هاي بین دینی امام رضا (ع)،        خانواده در یهودیت، ادب ورزي در مناظره      

محبت در ادیان، عرفان اسلامی و راهکارهاي آن براي استحکام زندگی           
 مشترك و زن در چهار دین آسمانی بود. 

درحاشیه این نشست دیدار با امام جمعه اهل سنت ارومیه و بازدید از              
دو مسجد جامع و مسجد اهل سنت ارومیه و دو کلیساي حضرت مریم             

 انجام شد. وکلیساي ننه مریم ارومیه
 اختتامیه هشتمین جشنواره نشریات دانشجویی دانشگاه الزهرا 

آیین اختتامیه هشتمین جشنواره داخلی نشریات دانشجویی دانشـگـاه          
الزهرا با حضور مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقـات و             
فناوري، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه الزهرا و با اجراي رضا رفیع            

 .طنزپرداز برجسته و استقبال دانشجویان فعال این حوزه برگزار شد
در سالن دکـتـر        97/9/26در ابتداي این برنامه که روز دوشنبه مورخ         

تورانی آغاز گردید؛ دکترگلیجانی مقدم، معاون فرهنگی و اجـتـمـاعـی             
دانشگاه الزهرا، ضمن عرض خیرمقدم گزارشی از فـرآیـنـد اجـرایـی                

اثـر     1540جشنواره ارائه و بیان نمود که تعداد آثار دریـافـت شـده                
، 185، سرمـقـالـه      5، گزارش  59، مصاحبه   4، خبر   84تیترمشتمل بر:  
، طنـز،   562، کلیه مقالات156، گرافیک و صفحه آرایی  119یادداشت  

، 156، کل نشـریـات         6، عکس 75، طرح روي جلد     3طرح و کاریکاتور  
 بود. 36بخش ویژه 

سپس مهندس محمدهادي عسگري مدیرکل فرهنگی و اجـتـمـاعـی         
وزارت علوم، تحقیقات و فناوري، با اشاره به جایگاه مهم و بـرجسـتـه                
نشریات در عرصه فرهنگ و خبررسانی، به برگزاري جشـنـواره مـلـی               

) اشاره نمود و از نقش جدید دانشگاه بـه            11نشریات دانشجویی (تیتر     
دانشگاه لازم است در تمـام      «عنوان دانشگاه اجتماعی یاد کرد و گفت:         

 »هاي محیط زیستی، اقتصاد و... وارد عمل شود.عرصه

در ادامه پس از قرائت بیانیه جشنواره، جوایز برگزیـدگـان جشـنـواره               
محور توسط مهندس عسگري و مسئولان فرهنگی دانشگاه اهداء          30در

این مراسم پس از اجراي موسیقی و تئاتر طـنـز در سـاعـت                گردید. 
 .به کار خود پایان داد 17:30

گفتنی است کارگاه آموزشی این جشنواره داخلی روز پنج شنبه مـورخ            
با حضور دکتر ساعی عضـو هـیـأت       17الی  8از ساعت  97آذرماه  22

لـغـایـت     24علمی دانشگاه علامه طباطبائی برگزار شد. سپس از تاریخ    
آذرماه نمایشگاه نشریات دانشجویی در سالن شیشـه اي طـبـقـه            26

همکف ساختمان خوارزمی آغاز به کار کرد و رئیس دانشگاه به هـمـراه         
 .سایر مسئولان از این نمایشگاه بازدید کردند

 گرامیداشت نوزدهمین دوره هفته پژوهش و فناوري در 
 دانشگاه الزهرا (س)

مراسم تجلیل از اساتید و پژوهشگران برتر این دانشگاه با حضور جمـع             
در سـالـن      97/9/28کثیري از اساتید، دانشجویان و کارکنان در تاریخ  

 .دکتر تورانی برگزار شد

در نوزدهمین مراسم بزرگداشت هفته پژوهش و فناوري، دکتر مهـنـاز            
ملانظري رئیس دانشگاه الزهرا ضمن تبریک و گرامیداشت یاد و خاطره      

ساله پیشروي دانشگاه در زمـیـنـه    هاي یکشهید مفتح به تبیین برنامه 
هاي پژوهشی پرداخت و به اقدامات پژوهشی انـجـام شـده در          فعالیت

سال گذشته در دو محور نرم افزاري و سخت افزاري اشاره و عـنـوان                 
-هایی است که تسهیل   نامهنمود: در حوزه نرم افزاري بهترین آنها آیین        

هـاي  هاي تشویق بـرنـامـه      اند. وي آیین نامه    گر کارهاي پژوهشی بوده   
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پژوهشی، آیین نامه طرح هاي درون سازمانی، آییـن نـامـه تشـویـق                 
پدیدآورندگان کتب را  از دیگر اقدامات نرم افـزاري جـدي و مـهـم                   

 .دانست

هاي حوزه سخت افـزاري      رئیس دانشگاه الزهرا به مطرح کردن فعالیت      
دانشگاه پرداخت و یادآور شد: این اقدامات علی رغم وجود تـگـنـاهـاي      
بسیار، در زمینه تجهیز، تکمیل و ساخت آزمایشگاه و وسایل کارگاهـی            

 .باشدمی

-دکتر مهناز ملانظري از داشتن طرح جامع پژوهشی و مدون در حوزه           
هایی نـظـیـر      ها و برنامه  هاي پژوهشی خبر داد و دنبال نمودن فعالیت       

فعال شدن حوزه فناوري در زیرمجموعه معاونت پـژوهشـی، افـزایـش              
هاي پژوهشی، تصویب و تـوجـه بـه        بیشتر درآمدزایی از محل فعالیت    

هاي فکري به منظور حمایت از دسـتـاوردهـاي پـژوهشـی،              آیین نامه 
هـاي  هاي همکاري با صنعت و جامعه، ایـجـاد بـانـک            شناسایی فرصت 

ساله پیشروي در حوزه    پژوهشی با همکاري اساتید و ... را از اهداف یک            
هـاي  وي خاطرنشان کرد: درآمدزایی از محل فعالیت         .پژوهشی دانست 
-برابر سنوات گذشته مـی     5ساله اخیر از جهت ریالی  پژوهشی در یک  

 .باشد

در ادامه حجت الاسلام والمسلمین خان بیگی مسئـول دفـتـر نـهـاد               

نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه الزهرا اظهار داشت که بـایـد             
طرحی ارائه داد که به صورت جاري پژوهش تجلیـل شـود، در یـک                
محیط علمی همچون دانشگاه الزهرا باید اذعان کرد که مغز واقعـی از              

 .اشدآن پژوهشگران می

میهمان ویژه این مراسم، دکتر سعید سمنانیان مشاور مـعـاون وزارت             
علوم، تحقیقات و فناوري با حضور در جمع اساتید و پژوهشگران برتـر             

هایی خـاص   هاي جهان را در سه نسل با ویژگی       دانشگاه الزهرا، دانشگاه  
طبقه بندي نمود. وي افزود: طی مدت طولانی دانشگاه نسل یک کـه                

باشد، سعی داشته است تا به دانشگاه نسـل          دانشگاه آموزش محور می   
 2200دو یعنی دانشگاه پژوهش محور تبدیل شود. در ایران نیز  از                 

دانشگاه پژوهش محور می باشند و     15الی   10واحد دانشگاهی حدود    
 .بقیه آموزش محور هستند

یـا دانشـگـاه        3دانشگاه در جهان، دانشگاه نسل         200در حال حاضر    
هایی و جامع محور را دانشگاه      3جامع محور هستند. وي دانشگاه نسل        

کـنـنـد. در چـنـیـن            دانست که مسائل و مشکلات جامعه را حل می        
هاي ارشـد و دکـتـري         هایی هدف از گرفتن دانشجو در دوره      دانشگاه

-هاي بین المللی، حل مسائل جامعه مـی       علاوه بر چاپ مقاله در حوزه     
 .باشد

دکتر سمنانیان با بیان این مطلب که توقع دانشگاه از اساتید خـود بـا                
توجه به نوع دانشگاه متفاوت است تصریح کرد: از اسـتـاد دانشـگـاه                  

ها اطلاعات داشـتـه و        رود که در تمام زمینه    پژوهش محور انتظار می   
هاي عالی در سطح بین المللی به چاپ برساند درحالی که           سالانه مقاله 

 .از استاد دانشگاه آموزش محور چنین انتظاري نمی رود

دکتر اردوخانی، معاون پژوهشی و فناوري دانشگاه الزهرا در گـزارش             
هاي حوزه پژوهشی دانشگاه خبر داد و اظهار داشت:         تفصیلی از فعالیت  

هـاي  دانشگاه به ارتقاء در سطح بین المللی توجه دارد و تمام فعالـیـت             
 کند.  خود را در این راستا جهت دهی و سازمان دهی می

در پایان این مراسم از اساتید و پژوهشگران دانشگاه الزهرا بـه شـرح                
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 .ذیل با ارائه تندیس تقدیر و تجلیل شد

اسامی پژوهشگران منتخب در نوزدهمین دوره برگزاري هفتـه         
  1397پژوهش و فناوري در آذرماه 

 )1پژوهشگران منتخب (
دکتر عبدالحمید میرحسینی عالی زمینی، دکتر الهه ستوده نما و دکتر           

 محسن شیرازي زاده از دانشکده ادبیات
 دکتر فتحیه فتاحی زاده از دانشکده الهیات

 دکتر مریم صف آرا از پژوهشکده زنان
 دکتر پروانه شمسی پور دهکردي از دانشکده تربیت بدنی

دکتر حسین راغفر، دکتر ابراهیم عباسی، دکتر علی رحمانی و دکـتـر              
 ندا عبدالوند از دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادي

 شناسیدکتر سیمین حسینیان از دانشکده علوم تربیتی و روان
دکتر مریم کشاورزي، دکتر محمدرضا صعودي از دانشـکـده عـلـوم                

 زیستی
 دکتر قدسی محمدي زیارانی از دانشکده فیزیک شیمی

 دکتر محمدرضا کیوانپور از دانشکده فنی مهندسی
 دکتر فاطمه کاتب از دانشکده هنر

) / پژوهشگر منتخب داراي       1دکتر یداله اردوخانی (پژوهشگر منتخب (       
مقاله پراستناد/ پژوهشگر منتخب داراي بیشترین مقالات بـا درجـات         

Qو  ١Qاز دانشکده علوم ریاضی) ٢ 
) / پـژوهشـگـر          1دکتر فاطمه احمدي بویاغچی (پژوهشگر منتخب (         

منتخب داراي مقاله پراستناد / پژوهشگر منتخب داراي بـیـشـتـریـن                
 از دانشکده فنی مهندسی) Q٢و  Q١مقالات با درجات 

) / پژوهشگر منـتـخـب      1دکتر مجید ممهد هروي (پژوهشگر منتخب (        
/ پژوهشگر منتخب داراي بیشترین مقـالات     Cita�onداراي بیشترین   

 از دانشکده فیزیک شیمی) Q٢و  Q١با درجات 
 )2پژوهشگران منتخب (

دکتر فریده حق بین، دکتر مریم حسینی و دکتر انسیه خـزعـلـی از                 
 دانشکده ادبیات 

 دکتر زهرا سادات میرهاشمی از دانشکده الهیات

 دکتر پروانه نظرعلی از دانشکده تربیت بدنی
دکتر خدیجه سفیري،  دکتر آمنه خدیور و دکتر افسانه تـوسـلـی از                 

 دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادي
دکتر سید ابوالقاسم مهري نژاد، دکتر پروین صمدي و دکـتـر فـریـبـا          

 شناسیعدلی از دانشکده علوم تربیتی و روان
 دکتر جعفر باقري نژاد از دانشکده فنی مهندسی

دکتر میترا معنوي راد، فرشته دیانت، دکتر عفت السادات افضل طوسی       
 و دکتر پریسا شاد قزوینی از دانشکده هنر

 دکتر پریسا قربان نژاد از شعبه ارومیه
 )3پژوهشگران منتخب (

 شناسیدکتر مهناز اخوان تفتی از دانشکده علوم تربیتی و روان
 دکتر پریسا محمدي از دانشکده علوم زیستی

دکتر کبري نیکوفر، دکتر لیدا فتوحی و دکـتـر صـدیـقـه دادرس از              
 دانشکده فیزیک شیمی

دکتر سمیه جنگجوي شالدهی، دکتر یاسمن مـلـکـی یـورتـچـی از                
 دانشکده علوم ریاضی

 پژوهشگران منتخب داراي بیشترین مقالات مشترك 
 بین المللی

 دکتر امیرعلی مسعودي و دکتر عزیزاله شفیع خانی 
 سایرعناوین برگزیده

 دکتر رضا عزمی (فناور برتر دانشگاه)
دکتر محمدعلی بابایی زکلیکی (پژوهشگر منتـخـب داراي پـژوهـش               

 کاربردي خاتمه یافته)
دکتر زهرا طالب پور (پژوهشگر منتخب در استانداردسازي آزمایشـگـاه            

 ) 17025تحقیقاتی شیمی تجزیه براساس ایزو 
دکتري منتخب در استانـداردسـازي        دکتر غزاله عابدي (دانش آموخته     

 )17025آزمایشگاه تحقیقاتی شیمی تجزیه بر اساس ایزو 
دکتر حنانه حیدري صوفیانی (پژوهشگر منتخب جوان حوزه علوم پایه           

 و مهندسی)
دکتر اعظم ولی زاده لاریجانی (پژوهشگر منتخب جوان حـوزه عـلـوم               
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 انسانی)
دکتر رضوان حجازي (پژوهشگر منتخب پیشکسوت حوزه علوم انسانی          

 دانشگاه)
دکتر سیدحسین عبدي اسکویی (پژوهشگر منتخب پیشکسوت حـوزه     

 علوم پایه و مهندسی)
دکتر قدسی محمدي زیارانی (مؤلف منتخب کتاب چاپ شده تـوسـط       

 ) Elsevierناشر بین المللی
دکتر مریم حسینی (مؤلف منتخب کتاب برگزیده جایزه ادبی پـرویـن           

 اعتصامی)
دکتر قنبرعلی رجبلو (مؤلف منتخب کتاب برگزیده جشـنـواره ادبـی               

 دهخدا)
دکتر خدیجه سفیري (سردبیر مجله علمی پژوهشی علوم اجتماعـی ـ             

 روانشناختی دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادي)
دکتر فریده حق بین (سردبیر منتخب مجله علمـی پـژوهشـی زبـان                 

 )+Aپژوهی با درجه 
-دکتر طیبه ماهروزاده (سردبیر منتخب مجله علمی پژوهشی انـدیشـه       

 )  +Aهاي نوین تربیتی با درجه 
دکتر ابراهیم عباسی (سردبیر منتخب مجله علمی پژوهشی مـدیـریـت         

 )  Aراهبردي با درجه 
دکتر انسیه خزعلی (سردبیر منتخب مجله علمی پژوهشی مطالعات زن     

 و خانواده)
دکتر فاطمه بزازان (سردبیر منتخـب مـجلـه عـلـمـی تـخـصـصـی                      

 ) Doajسیاستگذاري پیشرفت اقتصادي نمایه شده در سامانه 
تحلیل افرا طـوبـی     «دکتر رضا عزمی (فناور منتخب داراي واحد فعال          

 در مرکز رشد دانشگاه)» تک
سـیـب   « دکتر محمدرضا صعودي (فناور منتخب داراي واحـد فـعـال            

 در مرکز رشد دانشگاه)» زیست فن
رهـپـویـان    «مهندس محمدتقی آقاملکی (مدیریت منتخب واحد فناور         

 در مرکز رشد دانشگاه)   »پندار توسعه
دکتر عزیزاله شفیع خانی (فناور منتخب عضو شرکت دانـش بـنـیـان                

 پویش تدبیر کرانه: فیزتک) 
دکتر نگار لشگري (پژوهشگر منتخب پسا دکتري حوزه علوم پـایـه و            

 مهندسی)
 دکتر معصومه علوي (پژوهشگر منتخب پسا دکتري حوزه علوم انسانی)

طـنـیـن    «فاطمه علمافر و علیرضا حاتمیان (اعضاي تیم استارت آپ             
 )»سپهر قاصدك

الهام مداحی، فرزانه حسن زاده، سامان احسنی زاده (اعضـاي تـیـم                 
 )»استارت آپ ري سلف«

زهرا مجرد، سعید امیري، محمدرضا باقري، حسن صـادق مـقـدسـی،              
 )»همایش یار«مصطفی حیدرهایی (اعضاي تیم استارت آپ 

 همایش تپسی: از ایده تا موفقیت 

روز    " تپسی: از ایده تا مـوفـقـیـت       " به مناسبت هفته پژوهش همایش    
با حضور مهندس منشی  17تا  15از ساعت  97/9/28چهارشنبه مورخ  

پور مدیر عامل تپسی، دکتر اردوخانی معاون پژوهشی دانشگاه، دکـتـر            
شمس رئیس دانشکده علوم ریاضی، دکتر هادیان و دکتر اسـکـنـدري       
معاونین دانشکده، جمعی از اساتید و دانشجویان در سالن دکتر تورانـی     

 .برگزار شد

آمـد  دکتر اسکندري به میهمانان و دانشجویان خـوش           در آغاز مراسم  
گفت و در ادامه مهندس منشی پور در مورد ایده اولـیـه تـپـسـی و                     

هاي موفقیت در این حیطـه بـه بـیـان             گیري آن و راه   چگونگی شکل 
تجربیات و دستاوردهاي خود پرداخت و در پایان به سوالات مـتـعـدد               

 .دانشجویان پاسخ گفت

 هاي دانشگاه الزهرا هاي هفته پژوهش در دانشکدهسخنرانی
 دانشکده ادبیات
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 »زن در اسلام، پرسش و پاسخ«سخنرانی با موضوع  -
اولین روز از هفته پژوهش با سخنرانی دکتـر   97/9/24روز شنبه مورخ  

زن در اسلام، پرسـش و    «علیمحمد ولوي، استاد گروه تاریخ با موضوع  
 در سالن حافظ آغاز شد. »پاسخ

دکتر ولوي درخصوص جایگاه زنان بیان نمود که زنان به عنوان نیـمـی     
انـد و    هاي متعدد مواجه بـوده    از جامعه انسانی در بستر تاریخ با چالش       

گذاریها و مدیریت کلان، اسـتـنـبـاطـات          تسلط نگاه مردانه در سیاست    
هاي ضعف فکري و عقلی، تفاوت ماده وجودي        فقهی و دینی با برچسب    

خلقت او با مرد و... سبب به حاشیه راندن آنان شـده اسـت. در ایـن              
هاي مخـتـلـف    سخنرانی جمعی از دانشجویان و تعدادي از اساتید گروه 

 .شرکت داشتند
نگاهی به تئوري کنش گفتاري به مثـابـه   «سخنرانی با عنوان    -

 »ابزار تحلیل گفتمان از منظر زبان روسی

دکتر سعیده دست آموز، عضـو         10در اولین روز هفته پژوهش ساعت       
نگـاهـی بـه      «هیأت علمی گروه زبان روسی سخنرانی خود را با عنوان    

تئوري کنش گفتاري به مثابه ابزار تحلیل گفتمان از مـنـظـر زبـان                  
در سالن حافظ با حضور دکتر حسن زاده، استاد دانشگاه امـام              »روسی

 .صادق (ع) و جمعی از دانشجویان ارائه نمود
اصلاحات ارضی اسلامی و چالش هـاي    «سخنرانی با موضوع      -

 »فراروي انقلابیون

دکتر اسمـاعـیـل حسـن زاده،          13در اولین روز هفته پژوهش ساعت  
هـاي  اصلاحات ارضی اسلامی و چـالـش        "استاد گروه تاریخ با موضوع    

 فراروي انقلابیون در سالن حافظ سخنرانی نمود.
شواهد تأیید فتـوحـات از دیـدگـاه           «سخنرانی با عنوان      -

   »معصومان
در سومین روز هفته پژوهش دکتر محمدرضا بارانی از اساتـیـد گـروه               

شواهد تأیید فتوحـات از دیـدگـاه          «تاریخ، سخنرانی خود را با عنوان       
 در سالن حافظ ارائه نمود. 10الی  8از ساعت  »معصومان

هاي هـر  وي بیان نمود: در گذشته فتح و گسترش قلمرو یکی از بایسته   
حکومتی بوده و پیامبر (ص) نیز پس از تشکیل حکومت در مـدیـنـه،                  

فتوحاتی در جزیره العرب داشته و خلفا نیز پس از رحلت پیامبر (ص)،               
اند. بنابراین مسئله اصلی ایـن اسـت کـه              اي داشته فتوحات گسترده 

فتوحات دوره خلفا چه جایگاهی داشته است؟ در سیره پیامبر (ص) و               
امام علی (ع) چه شواهدي براي تأیید یا رد مشـروعـیـت فـتـوحـات                     

 مسلمانان در ایران وجود دارد؟
 »مطالعات پسا استعماري و مسائل زنان«سخنرانی با عنوان  -

دکتر سیمین فصیحی از گروه تاریخ در زمینه مطالعات پسا استعمـاري          
سخنرانی نمود. وي بیان نمـود کـه         12الی    10و تاریخ زنان از ساعت      

ناظر بـر چـگـونـگـی        » مطالعات پسا استعماري و مسائل زنان«عنوان  
هـا و چشـم       رویکردهاي این حوزه نسبت به مسائل زنان و نیـز افـق            

تـوانـد بـر      اندازهاي جدیدي است که بنیادهاي فکري این دیدگاه مـی         
مطالعات زنان راه بگشاید. واقعیت این است کـه هـم گـفـتـار پسـا                   

هاي زنان هر یک به طور مستقل جهت توسعـه  استعماري و هم جنبش   
اند و هر دو از جهاتی در حال سـاخـت           و تحقق حقوق زنان تلاش کرده     

اند. آنها در مسیر خود نـقـدهـاي          هاي جدید بوده  گشایی و گشودن افق   
اند و با تأمل    بنیادینی به استعمار در اشکال کهنه و مدرن آن وارد کرده          

در مقولاتی چون هویت، قومیت، طبقه و جنس بر تمایزات و تفـاوتـهـا               
هاي یکدست و ذات گرایانه را به پـرسـش           تأکید کرده و کلیشه سازي    

اند. این نقد و نظرها به ظهور دیدگاهی منجر شده که فمنیسـم              کشیده
پسا استعماري نام گرفته است. چگونگی این مسـیـر از خـلال ارائـه                

هاي فکري مطالعات پسا استعماري و ارتباط آن با مسائـل زنـان              بنیان
 پیگیري خواهد شد.  

همزمان در این ساعت دکتر لادن معتمدي از اساتید گروه متـرجـمـی              
زبان فرانسه در زمینه تغییرات الگوهاي ارزیابی ترجمه از گذشـتـه تـا               

 .حال به ارائه تحقیقات خود پرداخت
 »خوانشی از سطرهاي سفید تاریخ«سخنرانی با عنوان  -

سخنرانی دکتر مهدي نیک منش با عنوان خوانشی از سطرهاي سفیـد            
ارائه شد. وي بیان کرد: وقایع تاریـخـی          13:30الی    12تاریخ از ساعت    

اند و فشارهـاي    طور که اتفاق افتاده به رشته تحریر درنیامده       همواره آن 
سیاسی و گاه کتمان واقعیت توسط دستگاه حاکـمـه، دسـت تـاریـخ            
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 .نویسان را در بازتاب درست تاریخ باز نگذاشته است

بازتاب اندیشه کیهانی مولانا در سپـهـر        «سخنرانی با عنوان      -
 »نگاه سپهري

بازتاب اندیشه کیهانی مولانا در سپهر  «دکتر محبوبه مباشري با عنوان      
سخنرانی کرد. وي اشـاره      15:30الی   13:30از ساعت     »نگاه سپهري 

نمود: شعر عرفانی با جلال الدین محمد مولوي، شاعر و عارف نـامـدار           
اي دست یافت که ادبـیـات       اي یافت و به اوج قله     قرن هفتم حیات تازه   

عرفانی بعد از او نتوانست از نفوذ و سلطه بلامنازع شعرش بی تـأثـیـر          
بماند. از سوي دیگر سهراب سپهري شاعر معاصر، با همه پیچیدگی و              
ابهام موجود، مبتنی بر نوعی عرفان است که مخاطبانی خاص را طلـب         

 کند.می

 سمینار و نشست سالانه دانشجویان کارشناسی ارشد 
 ادبیات انگلیسی

دکتر ناهید محمدي، هیأت علمی گروه زبان و ادبیات انگـلـیـسـی بـا         
در روز چهارم از   (MA Colloquium)هاي تهران   مشارکت دانشگاه 

هفته پژوهش سمینار و نشست سالانه دانشجویان کارشناسـی ارشـد            
در سالن حافـظ بـرگـزار       16الی    8رشته ادبیات انگلیسی را از ساعت       

 نمود. 
هـاي  ها، طـرح و بـیـان پـروژه           هدف از برگزاري این سلسله نشست     

پژوهشی در دست انجام اساتید و دانشجویان در قالب پایان نامه، مقاله            
 PhD ها معادل و مشـابـه      هاي پژوهشی است. این نشست     و یا هسته  

Colloquium  هاي آلمـان و    هستند که به صورت سالانه در دانشگاه
 .شوندچندین کشورعضو اتحادیه اروپا انجام می

 نشست علمی گروه عربی
نشست  97/9/28آخرین روز از هفته پژوهش، روز چهارشنبه مورخ   در

علمی گروه عربی با حضور دکتر حمیدرضا حیدري هـیـأت عـلـمـی               
دانشگاه علامه طباطبایی و دکتر کیا دربندسري در زمینه نقد ترجمـه            

 در سالن حافظ برگزار شد. 10الی  8با حضور مترجم اثر از ساعت 

 »هاي زنان غزلسرانماد پردازي در سروده«سخنرانی با موضوع 
سخنرانی دکتر سپیده یگانه از گروه زبان و ادبیات فارسی در زمـیـنـه               

 97/9/28سرا روز چهارشنبه مورخ هاي زنان غزلنمادپردازي در سروده  
 برگزار شد. 12الی  10از ساعت 
 »برخورد علما و اهل قلم با تهاجمات مغول«با عنوان  سخنرانی

دکتر ذکراالله محمدي از اساتید گروه تاریخ با عنوان برخورد علما و اهل       
در سالن حافظ سـخـنـرانـی      15تا  13قلم با تهاجمات مغول از ساعت      

 نمود.
وي بیان کرد: مقولۀ زن و زنان از جمله مقولاتی است که طی تـاریـخ                  
بشریت و در جوامع مختلف انسانی به ویژه در تاریخ ایران همیشه مورد        
توجه و حائز اهمیت بوده و هست و موضوع زن و زنان در تاریخ میـانـۀ             
ایران را باید در چند حوزة مهم من جمله: جایگاه زن در حوزة نظـر و                  
اندیشه و جایگاه زن در حوزة عمل و رفتار مورد توجه و مداقه قرار داد.               

 .این سخنرانی مورد توجه حاضران قرار گرفت

 دانشکده الهیات
 »وحدت وجود و وحدت شهود«سخنرانی  -

به دعوت گروه ادیان و عـرفـان دکـتـر                97/9/18روز دوشنبه مورخ    
، براي دانشجویان «وحدت وجود و وحدت شهود»مقصودي درخصوص  

  .سخنرانی نمود
وي ضمن تبیین معناي وحدت وجود به منزله تجلیات حضرت حق بـه     

هاي ناصواب از آن پرداخت. سپـس در خصـوص            توضیح و تبیین فهم   
مفهوم وحدت شهود و رؤیت حضور حضرت حق در همه مظاهر هستی            

 از نگاه عارفان توضیح داد. 
 »فرآیند تشکیل خانواده حدیثی«سخنرانی با عنوان  -

 97/9/25همزمان با گرامیداشت روز پژوهش روز یکـشـنـبـه مـورخ                
بـا حضـور        »فرآیند تشکیل خانواده حدیثـی «نشست علمی با عنوان     

تعدادي از دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد رشته عـلـوم قـرآن و                
 حدیث دانشکده الهیات برگزار شد.  

در این نشست ضمن آشنایی بیشتر با برخی اصطلاحات حدیثـی، بـه              
هاي علمی و تربیتی امامان مـعـصـوم         منظور فهم بهتر احادیث و آموزه     

(علیهم السلام) با ضرورت تشکیل خانواده و فرآیند آن (مـراحـل لازم                 
آشـنـا شـدنـد.         جهت حرکت از متن روایت تا فهم مقصود مـعـصـوم)      
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مـبـانـی    " مهمترین عناوین مطرح شده در این نشست عبارت بود از:              
نظري، تعریف خانواده حدیث، ضروورت و اهمیت تشـکـیـل خـانـواده            
حدیث، ثمرات و نتایج این اقدام، تشریح فرآیند با توجه به دو نـمـونـه                

ـ غم معادل فرح، سرور، ضحـک،/       2ـ شادي   1تمرینی (خانواده حدیثی     
حزن، غم، هم(" 

 »آشنایی با منابع و پیشینه تحقیق«سخنرانی با عنوان  -

 8از سـاعـت          97/9/25در هفته پژوهش، روز یکـشـنـبـه مـورخ              
آشنایـی بـا مـنـابـع و            «سخنرانی دکتر فریده امینی با عنوان       10الی

دانشکده الهیات بـرگـزار    303در کلاس  »رویکردهاي نوین در پژوهش 
 .شد

از آن جا که لازمه انجام هر پژوهش آشنایی با منابع مورد نیاز، اطـلاع            
از رویکردهاي جدید در پژوهش، همچنین مطالعه آثاري در حـیـطـه              
روش تحقیق و پژوهش است؛ در این سخنرانی ضمن معرفی مـنـابـع               

هـا و    مورد نیاز پژوهش در حیطه علوم قرآن و حدیث اعم از سـایـت            
هاي مجازي و حقیقی، دانشجویان بـا  هاي اینترنتی مهم، کتابخانه   پایگاه

رویکردهاي نوین پژوهشی در حیطه مـطـالـعـات قـرآن و حـدیـث                   
شدند و درآخر نیز به معرفی آثاري در حیطه روش تـحـقـیـق                    آشنا

 .پرداخته شد

 »تدلیس در نکاح و قاعده غرور«سخنرانی با عنوان  -

تدلیس در نکاح و قـاعـده        «سخنرانی دکتر فریبا حاجی علی با عنوان        
 404در اتاق  12الی 10از ساعت      97/9/25روز یکشنبه مورخ      »غرور

 دانشکده الهیات برگزار شد.
هاي جـوان کـه بـه         امروزه یکی از مشکلات میان زوج     وي بیان نمود:     

هاي اول متلاشی می شـود؛       واسطه آن کانون خانوادگی در همان سال      
نبود صداقت و فریب خوردن یکی از طرفین یا اصطـلاحـاً فـریـب در              

هاي دادگاه خـانـواده را بـه خـود             ازدواج است، که حجمی از پرونده     
ها بـیـشـتـر      هاي موجود در دادگاه   دهد. با توجه به پرونده     اختصاص می 

هایی که از جانب آقایان صورت گرفته، دروغ در بـیـان داشـتـن                فریب
تحصیلات عالیه، شغل مناسب و یا حتی ادعـاي فـرزنـدي یـکـی از                   

هایی کـه از جـانـب         هاي معروف بودن است و در مقابل فریب       خانواده

ها صورت گرفته، اکثراً مبتنی بر پنهان کردن ازدواج در گـذشـتـه          خانم
است که با آشکار شدن این موارد، فریب خورده شکایت خود را تـحـت            

دانـیـد   دهد. همانطور که مـی     عنوان فریب در ازدواج به دادگاه ارائه می       
گردد. گاهی   عقد نکاح دائم یا به وسیله طلاق و یا فسخ نکاح منحل می            

یکی از طرفین بیماري داشته که در زمان عقد آن را مخفی داشته و یا               
وجود صفتی که مورد نظر طرف مقابل بوده در خود وانمود نماید (خواه        
به صورت عمل باشد خواه به صورت نوشته یا لفظ) نظیر ارائه گـواهـی                

-جعلی صحت مزاج که این هم حق فسخ براي طرف فریب خورده مـی     
تـخـلـف از      « اي دارد که با عنوان      آورد و آثار و پیامدهاي حقوقی ویژه      

در قانون مدنی مطرح است. همچنین این مسئلـه جـرم        » شرط صفت 
محسوب شده و در قانون براي آن مجازات هم در نظر گـرفـتـه شـده                  

 .است

روش تفسیري آیت االله خامنـه اي بـا           «سخنرانی با عنوان      -
 »تأکید بر سوره برائت

روش تفسیري آیت االله »با عنوان  97/9/27دکتر آتنا بهادري در تاریخ      
 404اتـاق     در   15الی  13از ساعت «اي با تأکید بر سوره برائت خامنه

 دانشکده الهیات سخنرانی کرد.
ایمان به معارف قرآن کریم و عملی همه جانبه بـه آن      وي بیان نمود:     

متضمن سعادت افراد و جوامع و متعارض با منافع حاکمان سـتـمـگـر               
اند جوامع اسلامی را در بی خبـري از          است. از این رو آنان تلاش کرده       

مفاهیم عمیق و نجات بخش قرآن کریم قرار دهند. حکومت پهلوي نیز             
هـاي  از این قاعده مستثنی نبوده است. بر این اساس یکی از فعـالـیـت               

هاي پیـش از پـیـروزي         اي در سال  انقلابی و مبارزاتی آیت االله خامنه     
انقلاب اسلامی، برگزاري جلسات تفسیر و بیان مفاهیم معرفتی قـرآن            

 کریم براي عموم مردم به خصوص نسل جوان طلبه و دانشجو بود.
کار ایشان مـورد مـداقـه       97/9/27به مناسبت هفته پژوهش در تاریخ  

قرار گرفت و طی نشستی به توضیح روش تفسیري اجتهادي با گرایش            
گیري هدایتی ـ تربیتی پرداخته شـد. بـا            اجتماعی ـ سیاسی و جهت    

هاي مهم گرایش اجتماعی این تفسیر به دست آمد کـه            بررسی ویژگی 
گري قـرآن را    مفسر محترم چگونه در آیات متعدد هدفمندي و هدایت      
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در قالب برجسته سازي مباحث اجتماعی مطرح نموده و ایدة تشکـیـل             
هاي الـهـی    حکومت اسلامی، تقریب بین مذاهب اسلامی و کشف سنت        

را جهت آگاهی بخشی از برنامه سعادت و تکامل فردي و اجتماعـی از               
بین آیات سوره برائت استخراج کرد. با بررسی آیات، مبانی و قواعد این              

قاعده) استخراج شد و امتـیـازات ایـن            14مبنا و     26تفسیر (در قالب     
 .تفسیر نسبت به تفاسیر مشابه توضیح داده شد

هدف این جلسه آن بود که دانشجویان با شخصیت علمی قرآنی رهـبـر    
معظم انقلاب بیشتر آشنا شوند و سعۀ سیاسی اجتـمـاعـی ایشـان را                
برگرفته از آیات قرآن کریم و بخصوص دقت به آیاتی نظیر آیات سـوره              

گردد که انس مقـام مـعـظـم        برائت بود، دریابند. در مجموع آشکار می       
ها رهبري با قرآن کریم چقدر در تطبیق شرایط جوامع اسلامی با سنت           

 هاي الهی و نصرت و یاري خداوند اثرگذار بوده است. و وعده
 پژوهشکده زنان

نشست باز تعریف کارکرد احساس و عاطفه در فقه با رویکـرد    -
 تربیتی  

 97/9/24پژوهشکده زنان به مناسبت هفته پژوهش روز شنبه مـورخ       
باز تعریف کارکرد احساس و عاطفه در فقه با رویکرد تربیتی در           نشست  
را با حضور حجه الاسلام و المسلمین دکتر محمدعلی میرزایی            خانواده

 برگزار نمود.  قم عضو هیأت علمی جامعه المصطفی
مسـئلـه شـنـاسـی در عـلـوم              " محورهاي مهم این نشست شامـل:         

نقش زمان و زمینه در فهم امور دینی با تکنیک هاي نـقـلـی،            انسانی،
تجربی، تجربه پذیري احکام فقهی، نگاه سیستمی به معـرفـت            عقلی و 

(قرآن در رأس و سنت و فقه ذیل این سیستم)، هماهنگی بین مقاصـد             
و مبادي، نقش قرآن به عنوان کتاب جامع در تعریف مبادي و مقاصـد،              
یکپارچگی در معرفت نظر و عمل، کارآمدي فقه در شمول همه خواص            

عـدم تـوجـه       تشریع و تکوین مقاصد رویکرد عقلانی و تجربه پـذیـر،           
هاي اخلاقی و فقهی به عنوان دلایل ترویج بی اخلاقی، نـقـش              لایه به

احساس و عاطفه نوعی انسان در فقه خانواده در راستاي مقصد ایـجـاد              
پرسش و پاسـخ پـایـان         بود. جلسه با     " مودت و رحمت در خانواده و...        

  یافت.

 دانشکده تربیت بدنی
سخنرانی با عنوان فعالیت کمیسیون زنان و ورزش در کمیته            -

 ملی المپیک

سخنرانی فعالیت کمیسیون زنان و ورزش در کمیته ملی الـمـپـیـک،         
الـی     10از ساعت    97/9/27توسط دکتر مهین فرهادي زاد در تاریخ        

 .در آمفی تئاتر دانشکده تربیت بدنی واقع در باغ نو برگزار گردید 12
سخنرانی آشنایی با جنبش پارالمپیک، ساختار سـازمـانـی،            -

 هاي ورزشی و بازیهاي پارالمپیکی رشته

هـاي     سخنرانی آشنایی با جنبش پارالمپیک، ساختار سازمانی، رشـتـه     
 97/9/27ورزشی و بازیهاي پارالمپیکی، توسط سیما لیموچی در تاریخ  

در آمفی تئاتر دانشکده تربیت بدنی واقع در بـاغ نـو      16-18از ساعت   
 .برگزار گردید

 دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادي
هـاي  هاي سیاسـت شوك هاي بازار بین بانکی و نقشنشست    -

 احتیاطی کلان در یک مدل تعادل عمومی در ایران

به مناسبت هفته پژوهش، گروه اقتصاد با همکاري معاونت پژوهشی و            
هاي بـازار   شوكبین الملل دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادي نشست         

هاي احتیاطی کلان در یک مدل تعـادل  هاي سیاستبین بانکی و نقش 
 را برگزار نمود.  عمومی در ایران

در سـالـن دفـاع       12الی  10از ساعت  97/9/18این نشست در تاریخ     
با سخنرانی مرضیه پیراحمدي دانشجوي دکتري اقـتـصـاد            دانشکده  

برگزار شد. پیراحمدي اذعان داشت با توجه به عملکرد رو به رشد بازار              
بین بانکی در ایران، لزوم توجه بیشتر به این بازار از آن جهت کـه بـر                

-ها و پویایی متغیرهاي اقتصاد کلان اثر می       میزان خلق نقدینگی بانک   
 رسد.  گذارد؛ ضروري به نظر می

در این مطالعه از طریق طراحی یک الگوي تعادل عـمـومـی پـویـاي              
ها در بازار بین بانکی به معـاملـه بـا      ) که در آن بانک DSGEتصادفی (  

پردازند به بررسی نقش بازار بین بانکی در اقتصاد کـلان و             یکدیگر می 
همچنین شوك افزایش ناگهانی نرخ سود در آن به دلیل تغییر ناگهانی            

 هاي تجاري پرداخته شد.در اعتماد بین بانک
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نشست علمی تأثیر علوم اجتماعی، فرهیختگی اجتماعـی و            -
 سهم زنان در علوم اجتماعی

گروه علوم اجتماعی با همکاري معاونت پژوهشی و بین الملل دانشکـده   
تأثیر علوم اجتماعی، فرهیـخـتـگـی        علوم اجتماعی و اقتصادي نشست      

از ساعت  97/9/18اجتماعی و سهم زنان در علوم اجتماعی را در تاریخ      
در سالن گردهمایی با استقبـال چشـمـگـیـر اسـاتـیـد و                 12الی    9

 دانشجویان علاقمند برگزار نمود.
دکتر مقصود فراستخواه عضو هیأت علمی موسسه پژوهشی و بـرنـامـه             
ریزي آموزش عالی، دکتر نعمت االله فاضلی رئیس پژوهشکده مطالعـات           
اجتماعی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی و دکتر یـعـقـوب         
موسوي عضو هیأت علمی دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادي دانشگـاه           

 .الزهرا سخنرانان این نشست علمی بودند
علوم اجتماعی از هـمـان آغـاز رسـالـت و              در این نشست بیان شد:       

مأموریتی وراي تأمین نیازهاي عادي و متداول مردم از حیث فنـون و              
کرده اسـت. در       میابزارهاي شناخت طبیعت و منبع طبیعی را دنبال         

هاي اصلی این علوم بویژه جامعه شناسی و علوم اجتمـاعـی            واقع شاخه 
درصدد تعمیم و گسترش ابعاد فرهیختگی به مفهوم اعتناء و توجه بـه        

ها و هنجارهایی بوده اسـت کـه بـنـیـاد          دیگري در جامعه و رونق نرم 
کرده اسـت.    اخلاقی و انسانی روابط و مناسبات اجتماعی را تقویت می         

هـاي  به عبارت دیگر هدف اصلی علوم اجتماعی گسـتـرش پـارادایـم              
فرهیختگی اجتماعی و تعمیم و تثبیت جهات از جامانده تنـظـیـمـات              

هاي بـروز مـخـاطـرات         اخلاقی است که به هر علت غیبت آنها زمینه        
اجتماعی از نوع ستیز و ناهنجاري و عقب ماندگی و انحطاط اجتماعـی             

گردد. باید اذعان نمود علوم اجتماعی در طی یـک سـده              را موجب می  
 تحولات و ترقیات فراوانی را تجربه نموده است.

در این مدت نسلی از نظریه پردازان و اندیشمندان در درون خانواده و              
اصحاب علوم اجتماعی پا به عرصه گذاشته و هر کدام در عرصه تولـیـد       

هاي جامعه شناختی و نیز کمک به تعمیـم آن           اندیشه و مفهوم و ایده    
توان به افزایش سهم زنان در عـلـوم          اند. در این میان نمی     تلاش داشته 

اجتماعی و افزایش سهم آنان در فراگیري و گسترش جامعه شناسی و             

هاي علوم اجتماعی بی تفاوت بود. افزایش سهـم زنـان در               سایر رشته 
علوم اجتماعی نشانگان توجه بخش مهمی از جامعه بـه پـیـامـدهـاي                

هایی کـه زنـان       کارکردي آموزش و فراگیري علوم اجتماعی در عرصه       
بیشتر بدان علاقمند و درگیر هستند. تعلیم و تربیت و فرهنگ و رشـد               

ها مقوله مشابه دیگر عرصه اندیشه و       و بالندگی و اعتلاي اجتماعی و ده      
کنش پیوسته زنان است و علوم اجتماعی ابزار معرفتی متناسبی بـراي            
تقویت این بعد در زنان در کنار توسعه و تقویت سایر توانمنـدي آنـان               

 .است

 »سبک زندگی خانواده و اصلاح الگوي مصرف«نشست  -

هاي آموزشی سبک به مناسبت هفته پژوهش نشستی از سلسله نشست      
از خـودمـان شـروع        «زندگی خانواده و اصلاح الگوي مصرف با شعار          

در سالن دکتر مصلی نژاد دانشکده علوم اجتماعی و اقتـصـادي              »کنیم
 .برگزار شد

به همت مـعـاونـت       15الی  13از ساعت:   97/9/19روز دوشنبه مورخ  
پژوهشی و بین الملل دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادي و با همکـاري        
گروه مطالعات زنان و خانواده، معاونت امور زنان و خـانـواده ریـاسـت            

 -جمهوري، وزارت نیرو، شوراي فرهنگی عمومی و انـجـمـن عـلـمـی               
سبک زندگی خـانـواده و       «دانشجویی مطالعات زنان و خانواده نشست       

 برگزار شد.   »اصلاح الگوي مصرف
دکتر محمد فاضلی مشاور وزیر نیرو و عضو هیأت علمی دانشگاه شهید            
بهشتی، دکتر بنفشه زهرایی مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و ارتـقـاي             
بهره وري آب و آبفا، دکتر زهرا جواهریان مشاور عالی معاون امور زنـان         
و خانواده رئیس جمهور، دکتر مهتاب باغبان مدیر کنترل کیـفـیـت و               

هاي آب و فاضلاب استان تهران و دکتر سوسن باستانـی    امور آزمایشگاه 
هاي راهبردي معاونت امور زنان و خـانـواده ریـاسـت             معاونت بررسی 

جمهوري و عضو هیأت علمی گروه مطالعات زنان و خانواده دانشـگـاه              
 .الزهرا از سخنرانان این نشست بودند

هدف از برگزاري این نشست آشنایی دختران دانشجو به عنـوان زنـان            
این مرز و بوم بر لزوم اصلاح الگوي مصرف و تغییر سـبـک زنـدگـی                   

گفتنی است این نشست با استقـبـال          .ها مبتنی بر این الگو بود     خانواده
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 چشمگیر اساتید، دانشجویان و کارکنان دانشگاه مواجه شد.
   افزایی دانش هايدوره -

 افـزایـی    دانـش   هايهاز دور  جلسه  اولین  در 97/9/24روز شنبه مورخ  

 عـمـران    دکـتـر    دانشگـاه و     پژوهشی  امور  مدیر  توسلی،  افسانه  دکتر

 بـا   آشـنـایـی     عنـوان   جامعه با  و  صنعت  با  ارتباط گروه رئیس  مرادلو،

 .کردند سخنرانی هاي دولتیدستگاه سایر تحقیقاتی هايپروژه جذب

 هـاي پـروژه   جـذب   بـا چـگـونـگـی         آشنایـی   سخنرانی به منظور    این

 قانـون   9تبصره  "ط" بند  دولتی (موضوع  هايدستگاه سایر  تحقیقاتی

 و  اسـاتـیـد     استقبال  مورد  که  شد  ) ارائه 1397  سال  در  کشور  بودجه
 .گرفت قرار دانشجویان دکتري و دکتري پسا محققان

 یـکـشـنـبـه مـورخ           افـزایـی، روز      دانش  هايدوره  از  روز  دومین  در

 شد. ریـاسـت       گزنی ارائه  دکتر  علم توسط  از  آفرینی  ثروت  97/9/25

  .داشتند عهده بر مرادلو دکتر توسلی و دکتر را دوره این
 مشتـمـل بـر       97/9/26سوم در تاریخ      روز  در  افزایی  دانش  هايدوره

 مـهـنـدس     ارائـه   بـا   کارآفـریـنـی    محوریت با هاآپاستارت با  آشنایی

 زاده،  حسـیـن    دکتـر   شد و  ارائه شکوفایی و نوآوري مرکز در  پنیریان

 .بود دار را عهده جلسه ریاست مرکز این مدیر
طراحی ساز وکار اقتصادي و سـیـاسـی         «سخنرانی با عنوان      -

 »اي ایران: کاربرد مدل سازي مبتنی بر عاملهاي هستهتحریم

دکـتـر      10-12از ساعت  97/9/25به مناسبت هفته پژوهش در تاریخ  
راغفر به همراه کبري سنگري مهذب دانشجوي دکتري اقتصاد گزارشی   

طراحی ساز وکار اقتـصـادي و سـیـاسـی             «از رساله دکتري با عنوان      
در    »اي ایران: کاربرد مدل سازي مبتنی بـر عـامـل            هاي هسته تحریم

 سالن گردهمایی دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادي ارائه دادند.

 باشد:خلاصه مباحث مطرح شده در این جلسه به شرح زیر می
شوند، تصمیماتی  کلیه تصمیماتی که در مناسبات بین المللی اتخاذ می        

با حضور چند بازیکن یا عامل هستند. این تصمیمات بسته به ماهـیـت               
-ها گزینـه  کنند. هریک از عامل    مسئله از یک قاعده رفتاري تبعیت می      

هـا  هایی براي انتخاب دارند. با توجه به این فرض که همه این عـامـل                
کوشد که هزیـنـه خـود را          افراد معقول و منطقی هستند، هر یک می       

یا به عبارت بهتر منافع خود را حداکثر کند. در چارچوب یـک             حداقل
شـود،  گیري چندجانبه که از آن به عنوان یک بازي نام برده می           تصمیم

عمل می کنـنـد و         -قاعده بازي   -بازیکنان بر اساس یک قاعده رفتاري     
گیري کـه هـر      هاي تصمیم ناگزیر از تبعیت از آن قواعد هستند. گزینه        

شود. از آنجا که هـر       تواند اتخاذ کند استراتژي یا راهبرد می      بازیکن می 
شود، به این معـنـا      بازیکن به عنوان یک عامل عقلایی در نظرگرفته می        

اندیشد و بر اساس آن      که او تنها به منافع خود و بیشینه کردن آن می          
گیرد و به منظور پایداري منافع خود در بلندمدت لازم است       تصمیم می 

همزمان منافع رقباي خود را نیز حداکثر کند تا دلیلی براي تـخـطـی                
-بازیکنان از نتیجه حاصله وجود نداشته باشد. این مدل که تصـمـیـم               

هاي پیش گفته را دارد، در مشاجرات و منازعات بـیـن            گیري با ویژگی  
-المللی مورد استفاده قرار گرفته است. یکی از آن موارد، منازعه هسته            

با جمهوري اسلامی ایران است که در صورت نقـض   1+5اي کشورهاي   
هاي اقتصادي محتمل است. این مـطـالـعـه           قرارداد برجام، ادامه تحریم   

کوشد که در قالب یک نظام چندعاملی که به مدل مبتنی بر عامـل              می
هاي نـاشـی از      موسوم است، به تحلیل رفتار بازیکنان حاضر در تحریم        

ها ابزار مناسبی   اي ایران بپردازد. به این منظور نظریه بازي        برنامه هسته 
کند و راهبردهاي اتـخـاذ      براي پیش بینی رفتار این ذینفعان فراهم می       

شده توسط این بازیکنان متأثر از تصمیمات ایالات متحده آمـریـکـا و               
اثرگذار بر تعاملات فی مابین است. موضوع منافع جهمـوري اسـلامـی           

هاي زیـادي بـر     ایران در این عرصه و رفتار بازیکنان، موجب پیچیدگی       
ها متأثر از منافع در     شود. این پیچیدگی   مسئله روابط ایران و آمریکا می     

حال تغییر کشورهاي شرکت کننده در این ائتلاف است. ضمن اینـکـه              
کشورهاي شرکت کننده روابط در حال تحولی نیز با یکدیگر دارنـد و             

هاي آمـریـکـا    تغییر موضع آمریکا در ادامه، کاهش و یا گسترش تحریم      
تواند به تغییر موضع نسبی ایـن کشـورهـا           علیه روسیه و چین نیز می     

 علیه جمهوري اسلامی ایران بیانجامد.  
 
بر تراز بودجه سیکلی و        اثر سیاست مالی  سخنرانی با عنوان      -

 (OLG)هاي همپوشانساختاري بر اساس الگوي نسل
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رستمی دانشجـوي دکـتـري         به مناسبت هفته پژوهش مرضیه دیندار     
اقتصاد با همکاري دکتر شمس اله شیرین بخش و دکتر زهرا افشـاري          

بررسی اثر سیاست مالی بر تراز بودجه واقعی، سـاخـتـاري و              با عنوان   
در تاریخ   1396-  1369هاي فصلی طی دوره     سیکلی با استفاده از داده    

 سخنرانی نمود. 97/9/26
بـا  بـاشـد:      خلاصه مباحث بیان شده توسط ایشان بدیـن شـرح مـی             

بودجه کشور به دو بخـش    (OLG)هاي همپوش بکارگیري الگوي نسل  
گردند. سپس با استفاده از رویکرد خود        سیکلی و ساختاري تفکیک می    

هـا،  اثرات سیاست مالی؛ مالـیـات        (SVAR)بازگشت برداري ساختاري  
سرانه و درآمدهاي نفتی و تـورم بـر           GDPمخارج جاري و عمرانی؛   

گیرنـد.  کسري بودجه سیکلی و ساختاري و واقعی مورد بررسی قرار می  
، نحوه اثرگذاري اغلـب  SVAR  با توجه به نتایج بدست آمده از رویکرد         

ها بر تراز بودجه واقعی و ساختاري تقریبا مشابه است همچنـیـن              تکانه
اگرچه اثرات تکانه مخارج جاري بر تراز بودجه واقعـی و سـاخـتـاري                 
مطابق تئوري و مثبت است، اما اثر تکانه مخارج عمرانـی بـر کسـري                 
بودجه واقعی و ساختاري بر خلاف تئوري و منفی است کـه نشـان از              
اثرگذاري مخارج عمرانی بر درآمدهاي دولت دارد. همچنیـن تـکـانـه               

ها نیز اثر منفی و مطابق تئوري بر تراز بودجه واقـعـی و        مثبت مالیات 
ساختاري دارد. با عنایت به نتایج تجزیه واریانس تراز بودجـه واقـعـی،           

سرانه به عـنـوان    GDP ساختاري و سیکلی در ایران، به طورکلی سهم     
مهمترین متغیر ساختاري موثر بر الگو بیشتر از سایر متغـیـرهـا مـی                

   ".باشد

ها و راهکارهاي روش پژوهش کیـفـی: از           چالشهم اندیشی     -
 آغاز تا انتشار مقاله

ها و راهکـارهـاي روش       چالش«به مناسبت هفته پژوهش هم اندیشی       
توسط گروه مدیریت در تـاریـخ         »پژوهش کیفی: از آغاز تا انتشار مقاله       

 .در سالن گردهمایی برگزار شد 15الی  13از ساعت   97/9/26
سخنرانان این هم اندیشی دکتر امیر البدوي، دکتر حـمـیـد خـداداد               
حسینی (اعضاي هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس) و دکتر سـوسـن        
باستانی و دکتر خدیجه سفیري (اعضاي هیأت علمی دانشگاه الـزهـرا)             

ها و راه کارهاي مربـوط      بودند که در حوزه روش تحقیق کیفی و چالش        
 به این روش سخنرانی نمودند.
آشنایی با عناصر و مراحل روش تحقـیـق         هدف از برگزاري این نشست      

علمی در مطالعات علوم انسانی؛ افزایش شناخت شرکت کنندگـان، در           
هاي تحقیق علمی بر اساس معیـارهـاي مـخـتـلـف؛              زمینه انواع روش  

هاي آن بـا      هاي تحقیق کیفی و تفاوت    آشنایی با اهمیت و انواع روش     
-توسعه دانش شرکت کنندگان، در زمینه انواع روش         هاي کمی؛   روش

هـا در    هاي تحقیق کیفی و آمیخته و ضرورت و کـاربـرد ایـن روش               
هـاي  هاي بکـارگـیـري روش     آشنایی با چالش  تحقیقات علوم انسانی و  

 بود. تحقیق کیفی در مطالعات علوم انسانی
 »ترتبارشناسی چند درجه این طرف«سخنرانی با عنوان  -

به مناسبت هفته پژوهش نرگس ایمانی مرنی دانشجوي دکتري عـلـوم            
تبارشناسی چند درجه ایـن     «اجتماعی گزارشی از رساله خود با عنوان        

 .ارائه نمود »ترطرف
الـی     10سـاعـت       از  97/9/27در این جلسه که روز سه شنبه مورخ         

در سالن دفاع برگزار شد؛ ایمانی به این نکته اشاره نمود که در               12:30
هـاي     هـاي مـورد اسـتـفـاده در بـررسـی                این نشست یکی از روش    

شود. لـیـکـن ایـن         شناسانه (روش تبارشناسی) توضیح داده می         جامعه
اي همراه است؛ چراکه میشل فوکـو         هاي عدیده   توضیح، خود با دشواري   

ورزد و علوم  عنوان واضع این روش، از روش نامیدن کارش امتناع می     به  
ناپذیر مورد نقـد    هاي بسته و انعطاف     اجتماعی را به دلیل کاربست روش     

دهد. نقطۀ آغاز روش تبارشناسی اکنونیت پروبلماتیک است و             قرار می 
براي تبیین این اکنونیت و تلاش براي بهبود آن به خوانشی متفاوت بـا     

 زند.   هاي سابق دست می روش
هـاي  تعامل سیاست هاي پولی و سیاست   «سخنرانی با عنوان      -

 »احتیاطی کلان در اقتصاد ایران

به مناسبت هفته پژوهش پریسا توکل دانشجوي دکـتـري اقـتـصـاد                
هـاي  هاي پولی و سـیـاسـت   تعامل سیاست«سخنرانی خود را با عنوان      

الـی   11از ساعت  97/9/27در تاریخ     »احتیاطی کلان در اقتصاد ایران    
 .در سالن گردهمایی ارائه نمود 12:30
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هـاي  هاي پولـی و سـیـاسـت         در این نشست به بررسی اینکه سیاست      
هاي ناشـی از     احتیاطی کلان چگونه باید هدایت و اجرا شوند تا هزینه         

 هاي تجاري و مالی کاهش یابد؛ پرداخته شد.نوسانات و چرخه

 دانشکده علوم ریاضی

 "بررسی وضعیت علوم پایه "سخنرانی با عنوان -
در سومین روز از هفته پـژوهـش دکـتـر             97/9/26روز دوشنبه مورخ    

در کـلاس       "بررسی وضعیت علوم پایـه  "نسرین سلطانخواه با موضوع   
 سخنرانی کرد.   13تا  12دانشکده علوم ریاضی از ساعت  502

 »هاها و چالشداده کاوي: فرصت«سخنرانی با عنوان  -
داده "دکتر آرش نگهداري کیا با عـنـوان      97/9/26روز دوشنبه مورخ    

بـه     13الـی      12از ساعت     501ها در کلاس    ها و چالش  کاوي: فرصت  
سخنرانی پرداخت. وي با اشاره به تاریخچه و منشا ظهور عـلـم داده،                 

هاي موجود در این حوزه را به صورت مختصر بررسی نمود و      انواع روش 
 به کاربرد آنها در حل مسائل موجود پرداخت.

وي همچنین در رابطه با چرایی اهمیت داده با نگاه تاریخی و سـپـس              
ها جهت کشـف    کاوي به عنوان ابزار بهره برداري از داده       ظهور علم داده  

هاي عـلـمـی و      ها و چالشدانش صحبت کرد و نهایتا نگاهی به فرصت      
 .اجتماعی علم داده داشت

 دانشکده علوم زیستی
 نشست تخصصی چرا زیست شناسی بی همتا است؟ -

چرا زیست شناسی بـی      " دانشکده علوم زیستی دانشگاه الزهرا نشست       
در   15:30الـی     13از ساعت  24/9/97همتا است؟ را روز شنبه مورخ  

 آمفی تئاتر دانشکده هنر برگزار نمود. 
در این نشست ابتدا دکتر محمودي، پست دکتراي انستیتـو پـاسـتـور            

سخنـرانـی کـرد.       »کاربرد تاکسونومی یا آرایه شناسی«ایران در مورد   
وي با تعریف تاکسونومی، انواع دسته بندي آن و تاریخچه ایـن عـلـم                 

هاي کاربردي زیاد ایـن حـوزه در عـلـوم              سخنانش را آغاز و به مثال     
مختلف مانند پزشکی، دفع آفات و حفاظت از تنوع زیستی و به نـقـش               

هاي پژوهشی انجام شده در جهان و در کشـور             تاکسونومی و فعالیت  
پیرامون بیماري طاعون و مخازن طبیعی آن اشاره و تأکید نمـود کـه               

هاي بهـداشـتـی    هاي ناقل اتخاذ تصمیم  بدون استفاده از شناسایی گونه    
اي بـراي    هاي بین رشـتـه    ممکن نیست. وي در پایان به لزوم همکاري        

 مقابله با مسائل علمی و ارائه راه کارهاي عملی اشاره کرد.

-سلول"در ادامه دکتر تهمتنی، هیأت علمی پژوهشگاه رویان در مورد           
هـاي  هاي بنیادي: امید پزشکی آینده سخنرانی و به استفاده از سـلـول        

بنیادي در درمان بیماریها اشاره نمود. سپس به چـگـونـگـی درمـان                  
هاي بنیادي و مطالعات جدیـد در ایـن           بیماري دیابت از طریق سلول    

شود؛ پرداخته شد. وي با اشـاره        حوزه که در پژوهشگاه رویان انجام می      
به کارهایی که در سطح جهانی در این زمینه در حال انـجـام اسـت؛                  
دانش کلاسیک را سنگ بناي تمام مطالعات کاربردي دانسـت و بـه                

هاي جدیـد، بـیـن       دانشجویان توصیه کرد که به دنبال فراگیري شیوه       
 .اي و مشترك باشندرشته

مهنـدسـی   در پایان دکتر قانیان هیأت علمی پژوهشگاه رویان پیرامون          
بافت سخنرانی نمود و به کاربرد علوم دیگر مانند مهندسی پلیـمـر در               
طراحی بافت پرداخت. وي در مورد اهمیت این بخش از زیست شناسی     

هاي کامل صحبت و به تحقیقات انجـام        و رویاي انسان براي تولید اندام     
شده در جهان و موسسه رویان اشاره کرد. ازجمله موارد مطـرح شـده                

هاي بنیادي به بدن بیماران بدون مـاتـریـکـس       هاي ورود سلول  چالش
هاي سلولی اسـتـفـاده    خارج سلولی بود که براي این مشکل از داربست       

هاي دانشجویـان پـاسـخ       شود. در پایان جلسه سخنرانان به پرسش       می
 .دادند

 یابی نسل جدیدسخنرانی توالی -

با همکاري انجمن علوم گیاهی سخنرانی در زمینه ان جی اس تـوالـی              
یابی نسل جدید با حضور معصومه جان نثار براي علاقه مندان در سالن       

 برگزار شد. 97/9/24دکتر فرزانه در تاریخ 
در این نشست بنا به درخواست دانشجویان، ضمن پاسـخـگـویـی بـه                

یابی و نحوه اجرایی سازي و ساختار فیـزیـکـی           سوالات، تاریخچه توالی  
ها به عنوان مهمتریـن     هاي توالی کننده مطرح شد و آنالیز داده       دستگاه

 مبحث در توالی یابی معرفی گردید.  
در آخر نیز دانشجویان با شروع بحث آزاد سوالات خود را با اسـاتـیـد                 
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 مدعو (دکتر حسین زاده، دکتر صبورا و دکتر زارعی ) و معصومه جان نثار در میان گذاشتند.
گفتنی است؛ معصومه جان نثار دانشجوي دکتري دانشگاه تهران، دوره کارشناسی و کارشناسی ارشد خود را در رشته فیزیولوژي گیاهی دانشـگـاه                       

ها نیز حضور پیدا کرد و در رابطه با مقاله پژوهشی خود در زمیـنـه   سیما در برنامه نخبه 5در شبکه  97/9/20الزهرا گذرانده و روز سه شنبه مورخ     
 پرورش و اصلاح ژنتیکی پسته شرح مطلب نمود.

 دانشکده فیزیک شیمی
 سخنرانی در خصوص بازبهنجارش -

از    97/9/21انجمن علمی دانشجویی فیزیک معاونت فرهنگی و اجتماعی سخنرانی دکتر کاویانی را با عنوان بازبهنجارش روز چهارشنبـه مـورخ                      
 .در سالن آمفی تئاتر ابن سینا (سالن دکتر فرزانه ) برگزار نمود 18:30 الی 16ساعت

 .نفر از دانشجویان و اساتید مورد استقبال و توجه مخاطبین قرار گرفت 30لازم به ذکر است این برنامه با حضور دکتر فریناز روشنی، 
 دانشکده هنر

 نشست زمینه گرایی مسئولیت اجتماعی و زیست محیطی طراحان -

زمینه گرایی مسئولیت اجتماعـی و زیسـت          در آغاز هفته پژوهش و به دعوت دکتر افضل طوسی معاون پژوهشی و اجرایی دانشکده هنر، نشست                  
در سالن دکتـر   97/9/19محیطی طراحان با حضور دکتر محمدرضا عباسی نادرپور، رئیس دانشگاه ایی کنام فرانسه، اساتید و دانشجویان در تاریخ                   

 کاتب برگزار شد.
 سخنرانی با عنوان طراحی فضاهاي داخلی منازل مسکونی -

سخنرانی نمـود. ایـن         »طراحی فضاهاي داخلی منازل مسکونی    «در دومین روز از هفته پژوهش، دکتر فاطمه کاتب، رئیس دانشکده هنر با عنوان               
 . برگزار گردید 12الی  10از ساعت  97/9/25در سالن دکتر کاتب در تاریخ  نشست با حضور اساتید و دانشجویان دانشکده هنر

 »منسوجات الکترونیکی«سخنرانی با عنوان  -

مـنـسـوجـات     «عضو هیأت علمی گروه طراحی پارچه و لباس با عـنـوان        عاطفه عبدالسلامی، 97/9/26روز از هفته پژوهش در تاریخ  در سومین 
 . در سالن اجتماعات دکتر کاتب سخنرانی نمود 13الی 12از ساعت  »الکترونیکی

 هاي هفته پژوهشکارگاه

 واحد برگزارکننده تاریخ مجري نام کارگاه ردیف

 الهیات دانشکده 97/9/17 نژاد نظر دکتر فلسفی مشاوره آموزشی کارگاه 1

 دانشکده علوم زیستی 97/9/20 صبورا عذرا دکتر کارکاه ساخت تراریوم 2

 دانشکده علوم زیستی 97/9/20 دکتر علی محمدي End notکارگاه کار با نرم افزار  3

کارگاه جستجوي پیشرفته مقالات  4
 پژوهشی

 دانشکده تربیت بدنی 97/9/20 دکتر عبدالشاهی
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 واحد برگزارکننده تاریخ مجري نام کارگاه ردیف

و 97/9/20 دکتر منیر حسین زاده گیاهی بافی کشت کارگاه 5
97/9/21 

 دانشکده علوم زیستی
  
  

 پتانسیل از استفاده هايروش کارگاه 6
 ایجاد و فناوري سازي تجاري در وقف

 واقفین در انگیزه

 سادات زهرا دکتر
 میرهاشمی

 دانشکده الهیات 97/9/21

دانشکده علوم تربیتی و روان  97/9/24 دکتر نجمه سالمی هاي پژوهشیکارگاه اثرگذاري فعالیت 7
 شناسی

برنامه ریزي شخصی و   کارگاه مهارت 8
تأثیر عامل خستگی بر عدم رسیدن به 

 اهداف

دکتر رقیه نوري پور 
 لیاولی

دانشکده علوم تربیتی و روان  97/9/24
 شناسی

دکتر فریده عامري و  کارگاه هیپنوتراپی 9
 محبوبه بیضائی

دانشکده علوم تربیتی و روان  97/9/24
 شناسی

هاي تخصصی کارگاه آشنایی با نمایه 10
 استنادي ریاضی

 دانشکده علوم ریاضی 97/9/24 دکتر احسان منبتی

 کارگاه آشنایی با روش احتمالاتی 11
(Introduc�on to Probabilis�c 

Method) 

 دانشکده علوم ریاضی 97/9/24 دکتر پیام خانتیموري

کارگاه کار با حیوانات آزمایشگاهی  12
 )(موش سوري و رت

 دانشکده تربیت بدنی 97/9/24 دکتر مریم دلفان

کارگاه مصاحبه و ارزیابی بالینی کودك  13
 و نوجوان

دانشکده علوم تربیتی و روان  97/9/25 دکتر آزاده طاولی
 شناسی

دانشکده علوم اجتماعی و  97/9/25 فاطمه سجادیان کارگاه کاربردي استارتاپ ناب 14
 اقتصادي

کارگاه مصاحبه و ارزیابی بالینی کودك  15
 و نوجوان

دانشکده علوم تربیتی و روان  97/9/25 دکتر آزاده طاولی
 شناسی

و  NoSQL هايکارگاه پایگاه داده 16
 کاربردهاي آن

 دانشکده علوم ریاضی 97/9/25 دکتر سیدکامیار ایزدي

کارگاه تعیین ضریب نفوذ حرارتی و  17
منبع گرمایی مجهول در یک مسئله 

 معکوس سهوي

 دانشکده علوم ریاضی 97/9/25 مهناز حامدي چرمخواران

هاي استفاده از پتانسیل  روش کارگاه 18
وقف در تجاري سازي فناوري و ایجاد 

 انگیزه در واقفین

 دکتر زهرا سادات
 میرهاشمی

  

 دانشکده الهیات 97/9/25

کارگاه بررسی عوامل تسهیل کننده و  19
 بازدارنده عملکرد حافظه حرکتی

 دانشکده تربیت بدنی 97/9/26 دکتر پروانه شمسی پور

هاي ناپارامتریک در کارگاه تحلیل روش 20
 هاي علوم رفتاريداده

 دانشکده تربیت بدنی 97/9/26 دکتر رزا رهاوي

 دانشکده ادبیات 97/9/26 دکتر شراره چاوشیان کارگاه تحلیل تصویر به زبان فرانسه 21
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 کارگاه ها:

 واحد برگزارکننده تاریخ مجري نام کارگاه ردیف

دانشکده علوم تربیتی و روان  97/9/26 دکتر منصورعلی حمیدي کارگاه به سازي زبان پژوهش 22
 شناسی

کارگاه علم سنجی (اعتبار سنجی  23
 نشریات علمی)

دکتر امیر غائبی، الهه 
 حسینی

دانشکده علوم تربیتی و روان  97/9/26
 شناسی

کارگاه آشنایی با طریقه نوشتن مقالات  24
 ISI در مجلات

دانشکده علوم تربیتی و روان  97/9/26 دکتر عباس عبداللهی
 شناسی

کارگاه برآورد تابع چگالی مفصل با  25
 هاي لژاندراياستفاده از چند جمله

 دانشکده علوم ریاضی 97/9/27 دکتر صدیقه شمس

26 Graph Infec�on and its 
Applica�on 

 دانشکده علوم ریاضی 97/9/27 زینب منتظري
  

دانشکده علوم تربیتی و روان  97/9/27 دکتر لیلا چراغ مولایی کارگاه بازي درمانی 27
 شناسی

 »قصه عشق«کارگاه ارائه و نقد نظریه  28
 استرنبرگ

دانشکده علوم تربیتی و روان  97/9/27 دکتر روشنک خدابخش
 شناسی

 دانشکده الهیات 97/9/27 دکتر فروزان راسخی کارگاه پروپوزال و مقاله نویسی 29

کارگاه مالکیت فکري و کارگاه تجاري  30
 هاي علمیسازي یافته

 مرکز نوآوري و شکوفایی 97/9/27 دکتر سعید حبیبا

کارگاه مدیریت مدرسه به مثابه یک  31
 حرفه

دانشکده علوم تربیتی و روان  97/9/28 دکتر فریبا عدلی
 شناسی

در  word کارگاه کاربرد نرم افزار 32
 پژوهش

دانشکده علوم تربیتی و روان  97/9/28 دکتر مریم قریشی
 شناسی

 کتابخانه مرکزي 97/9/28   هاي اطلاعاتیکارگاه آموزشی پایگاه 33

 واحد برگزار کننده زمان برگزاري عنوان ردیف

آذر  29مهر الی  26پنجشنبه ها  php & mysql دوره آموزشی 1
 97ماه 

انجمن علمی دانشجویی مهندسی 
کامپیوتر فناوري اطلاعات معاونت 

 فرهنگی و اجتماعی

بسیج دانشجویی پایگاه خوابگاه  روزهاي شنبه 97/9/3از  کلاس طراحی چهره 2
 دانشگاه الزهرا

بسیج دانشجویی پایگاه خوابگاه  روزهاي شنبه و یکشنبه97/9/3از  کلاس گلدوزي و ربان دوزي برزیلی 3
 دانشگاه الزهرا

بسیج دانشجویی پایگاه خوابگاه  روزهاي دوشنبه 97/9/5از  کارگاه قدرت مطالعه 4
 دانشگاه الزهرا

 دانشکده الهیات 97/9/5 کارگاه دین و فرهنگ در هند 5

 پژوهشکده زنان 97/9/5 کارگاه آموزشی بازي درمانی اکوسیستمیک 6

 گروه روان شناسی آموزشی 97/9/5 دومین کارگاه بهبود زبان انگلیسی 7



٣٨ 

 واحد برگزار کننده زمان برگزاري عنوان ردیف

 دانشکده علوم زیستی 97/9/5 مجموعه سمینارهاي دوره دکتري 8

 مرکز نوآوري و شکوفایی 97/9/6 کارگاه از رویا تا واقعیت 9

 انجمن علوم گیاهی دانشگاه الزهرا 97/9/7 هاي گیاهیکارگاه ساخت انواع تراریوم 10

 جلسه ژورنال کلاب 11
اثر بخشی مصاحبه سوم شخص در سطح بینشی بیماران "

 "پریش روان

مهسا مهدیزاده دانشجوي دکتري  97/9/7
 روان

شناسی با راهنمایی دکتر زهره 
 خسروي

 مرکز نوآوري و شکوفایی Front-End 97/9/7دوره آموزشی  12

همکاري انجمن پیلاتس با  97/9/11 پیلاتس 2اولین کارگاه سطح  13
 دانشگاه الزهرا

 کارگاه پروپوزال نویسی 14
  

انجمن علمی دانشجویی تاریخ با  97/9/11و  97/9/10
 همکاري گروه تاریخ

علوم زیستی و انجمن   دانشکده 97/9/11 کارگاه راهکارهاي جستجوي راهی به سوي زیست فناوري سبز 15
 هاي میکروبی ایرانفناوري -علوم

 مرکز نوآوري و شکوفایی 97/9/11 کارگاه علمی،کارآفرینی ویژه شیمی دانها 16

کارگاه آشنایی با نرم افزار جست و جو و بازیابی اطلاعات، رده  17
 هاي جهانی، بازیابی کتاب در قفسه، قوانین امانت و ... بندي

 کتابخانه کوثر دانشکده ادبیات 97/9/12

 گروه تاریخ 97/9/13 کارگاه مهارتی پژوهشی آشنایی با منابع کتابخانه تخصصی تاریخ 18

کارگاه بررسی مراحل آماده سازي فایل چاپی جهت چاپ سیلک  19
 اسکرین در نرم افزار فتوشاپ

انجمن علمی دانشجویی طراحی  97/9/13
 پارچه و لباس

هاي حسابداري با تأکید بر نرم کارگاه اقتصادسنجی در پروژه 20
 Eviews افزار

معاونت پژوهشی و بین الملل  97/9/14و  97/9/13
دانشکده با همکاري گروه 

 حسابداري

 مرکز نوآوري و شکوفایی 97/9/18 12کارگاه مدل کسب و کار ویژه دوره پیش شتابدهی یاس  21

 مرکز نوآوري و شکوفایی Front-End 97/9/19هاي آموزشی توسعه دوره 22

 انجمن علمی دانشجویی فیزیک 97/9/19 کارگاره هم فیزیک خوانی 23

 Corel Video کارگاه کلیپ سازي حرفه اي با نرم افزار 24

Studio 
انجمن علم اطلاعات و دانش  97/9/19

 شناسی

انجمن علمی حسابداري شعبه  97/9/19 گذاري در بورسکارگاه آشنایی بامقدمات سرمایه 25
 ارومیه

فصلنامه آرشیو با همکاري کمیته  97/9/21 آشنایی با اصول بایگانی  کارگاه 26
 انجمن کتابداري و
 اطلاع رسانی ایران



٣٩ 

 هاآپاستارت

 ورك شاپ ها:

 واحد برگزار کننده زمان برگزاري عنوان ردیف

انجمن علمی حسابداري شعبه  97/9/22 کارگاه تحلیل بنیادي سهام با تأکید بر صنعت پتروشیمی 27
 ارومیه

 دانشکده تربیت بدنی 97/9/24 هاي وضعیتیکارگاه ارزیابی و اندازه گیري ناهنجاري 28

 پژوهشکده زنان 97/9/26 کارگاه آموزشی سیستم ویرایش ژنی کریسپر و کاربردهاي آن 29

 شعبه ارومیه 97/9/27 کارگاه مقاله نویسی 30

 پژوهشکده زنان 97/9/27 کارگاه آموزشی زنان و حق باروري 31

 دانشکده تربیت بدنی 97/9/28 کارگاه تمرینات پلیومتریک 32

هاي آموزشی کارگاه آموزشی مکانیزه نمودن درخواست 33
 دانشجویان

مدیریت برنامه، بودجه با همکاري  97/9/28
معاونت آموزشی و تحصیلات 

 تکمیلی

 دانشکده ادبیات 97/9/28 هاي چهارگانه زبان انگلیسیکارگاه آشنایی با مهارت 34

تحلیل منطقی نسبت اسلام و ایمان بر اساس نظر علامه  کارگاه  35
 طباطبایی

 دانشکده الهیات 97/9/28

 واحد برگزارکننده زمان برگزاري عنوان ردیف

انجمن علمی دانشجویی طراحی  97/9/22 97/9/8و  97/9/1 »عکاسی مد«ورك شاپ هاي  1
 پارچه و لباس

 معاونت فرهنگی و اجتماعی 97/9/12 هاي پاییزيورکشاپ برگ 2

دانشگاه  دفتر برنامه ریزي و توسعه 97/9/17 اعضاي هیأت علمی  ترفیع  ورك شاپ آموزش 3
 الزهرا و دانشکده هنر

 دانشکده هنر 97/9/24 ورك شاپ کاغذ سازي 4

 دانشکده هنر 97/9/25 ورك شاپ روش تحقیق و مقاله نویسی 5

 دانشکده هنر 97/9/26 ورك شاپ آموزش نرم افزار اتو کد 6

 دانشکده هنر 97/9/26 ورك شاپ کاربرد فتو مونتاژ در عکس 7

  استارت آپی شو ویژه دانشکده فنی و مهندسی

الـی   12از ساعت  17/9/97استارت آپی شو ویژه دانشکده فنی و مهندسی با حضور مدیر مرکز نوآوري و شکوفایی و دکتر اسکویی منتور در تاریخ           
 در مرکز نوآوري و شکوفایی برگزار گردید. 15



۴٠ 

 نمایشگاه ها:

 نمایشگاه کتب حقوقی و فقهی 

نمایشگاه کتاب با موضوعات حقوقی و فقهی توسط انجـمـن عـلـمـی                
شنبـه   سه  دانشجویی فقه و مبانی حقوق اسلامی در روزهاي دوشنبه و      

 .در دانشکده الهیات برگزار گردید ٩٧ آذر ماه 13و  12مورخ 

 غرفه انجمن علوم گیاهی 

دانشـجـویـان     13الی  11:30از ساعت     97/9/14روز چهارشنبه مورخ    
انجمن علوم گیاهی به مناسبت روز دانشجو میزبان دانشجویان دانشگاه          
الزهرا در غرفه زیستی واقع در ابتداي زیرگذر ساختمان ابـن سـیـنـا                 

 .بودند
سازهاي کارگاه تراریوم سازي دانشجویان بـه نـفـع      در این غرفه، دست  

 به فروش رسید.  اندکودکان فرشتهمؤسسه خیریه 
هدایاي رایگان چوبی  دانشجویان فعال انجمن علوم گیاهی نیز با اهداي      

 هاي زیبا روز دانشجو را به دانشجویان تـبـریـک گـفـتـنـد.                 با نوشته 

و بدین ترتیب ساعات با نشاطی به منظور معرفی رشته زیست شناسـی    
هـا هـمـراه دیـگـر          هاي مربوطه و عضوگیري کارگاه    گیاهی و همایش  

دانشجویان سپري شد. غرفه روز دانشجو از حضور اساتیدي هـمـچـون            
دکتر صبورا، دکتر محمودي، دکتر یوسفی و دکتر موسوي گـرمـارودي        

 نیز بی بهره نماند و این بزرگواران از این میز بازدید نمودند.
 هاي میل و قلابنمایشگاه هنر دست بافته

هاي میل و قلاب با شعار و هـدف:           ششمین جشنواره هنر دست بافته    
در سالن  97آذر ماه  22الی    17حمایت از هنر و کالاي ایرانی از تاریخ         

هاي رایگان آموزش ایـن  اشراق دانشگاه برگزار شد. این جشنواره کارگاه 
هنر، معرفی فعالان این بخش تولید، نمایشگاه و فروشگاه کـتـابـهـا و             

هاي آموزشی مرتبط و برگزاري مسابقات را دربـرداشـت. ایـن              ديسی
نمایشگاه مانند هر سال مورد استقبال بازدیدکنندگان بسـیـاري قـرار             

 .گرفت
 هاي کنکور الهیاتنمایشگاه کتاب

بـا    انجمن علمی دانشجویی و گروه علوم قرآن و حدیث دانشگاه الزهـرا           

 هاي کنکور الهیات  -نمایشگاه کتاب   همکاري موسسه آموزشی حافظون   

همراه با معرفی منابع کنکور ارشد و دکتري الهیات (علوم قـرآن و                  را
از تـاریـخ       ) حدیث، فقه و مبانی حقوق اسلامی، فلسفه و کلام اسلامی         

در دانشکـده الـهـیـات        15الی  8:30از ساعت  97آذر ماه  20الی  17
 برگزار نمود.

 نمایشگاه کتاب 

به مناسبت هفته پژوهش نمایشگاه کتابی با آثار تألیفی اعضاي هیـأت             
آثـار   هاي ایـران،  علمی دانشگاه الزهرا و استادان برجسته دیگر دانشگاه       

 97آذر مـاه     28لغایت  25برگزیده نویسندگان ایران و جهان از تاریخ        
در  .برگزار گردید در طبقه همکف کتابخانه مرکزي 18الی  9از ساعت   

 رونمایی شد. هاي کتاب استاداناین نمایشگاه از تازه

 مسابقات:
 مسابقه دانشجویی سکان (سلامت، کارآفرینی، 

 کارآموزي، نشاط)

مسابقه دانشجویی صبحانه سالم با همکاري معاونت دانشجویی، مـرکـز           
نوآوري و شکوفایی و مرکز مشاوه، بهداشت و سلامت روز دوشـنـبـه                

هاي شرکت کننـده  -افتتاح شد. تیم  12الی 11از ساعت  97/9/5مورخ  
 10الـی       7از ساعـت     97/ 9/  6در این مسابقه از روز سه شنبه مورخ  

هاي سالم را انـجـام     -روز، کار تهیه و فروش صبحانه 10صبح به مدت   
هاي بهداشـت  داده و به رقابت با یکدیگر پرداختند. در پایان هر روز تیم 

هاي تهیه شده پرداختـه     و بازاریابی به ارزیابی سلامت و فروش صبحانه       
هاي بـرتـر    و در پایان مسابقه سه تیم از شرکت کنندگان به عنوان تیم           

 .انتخاب شدند
 مسابقه علمی نجات تخم مرغ 

به منظور ایجاد انگیزه علمی و ایـجـاد     بسیج دانشجویی دانشگاه الزهرا   
مسابقه علمی نجات تخم    شور و نشاط در دانشجویان در سطح دانشگاه         

مرغ را با حضور دو نفر از اساتید دانشکده فیزیک دکتر مرتضی علی و               
استاد فتح اللهی به عنوان داوران (براي بررسی عملکرد دانشجویان در             

از ساعت  97آذرماه   14ها) را روز چهارشنبه مورخ       مراحل ساخت سازه  



۴١ 

 .درمحوطه زمین چمن دانشگاه برگزار کرد 13الی  11
هاي شرکت کننده، یک گروه به مقام اول، یک گـروه بـه               از بین گروه  

 .کسب مقام دوم و سه گروه به مـقـام سـوم دسـت پـیـدا کـردنـد                       

این مسابقه در فضایی پرشور و انگیزشی برگزار شد و دانشجـویـان در               
هاي ساخته شده توسط شرکت کنندگان مسابقـه بـا        حین پرتاب سازه  

  .هیجان آنان را تشویق نمودند
در زمان ثبت نام استقبال بی نظیري توسط دانشجویان به عمل آمد و              

هاي مختلف علوم پایه و فنـی در         نفر از دانشجویان در رشته      60تعداد  
 .این مسابقه شرکت کردند

 جشنواره ورزشی همگانی پاییزه 

 -رشته ورزشی (دیـواره شـوت          6جشنواره ورزشی همگانی پاییزه در      
با حضـور   مارو پله و وسطی) -طناب زنی  -تعادل -هفت سنگ مهارتی 

هاي مختلف تحصیلی برگزار گردیـد و        نفراز دانشجویان در رشته     115
 .در پایان به نفرات برتر در هر رشته جوایزي اهداء گردید

  97/9/22مسابقات روز اول در تاریخ 

ور       مسابقه دیواره شوت:     ١-  ــ ــا حض سابقه ب نـفـر از        24این م
(مقام اول: زینب نقابی، دانشجوي رشته تربیـت      .دانشجویان برگزار شد  

بدنی؛ مقام دوم: سمانه میرزایی، دانشجوي رشته تربیت بدنـی؛ مـقـام               
 سوم: عاطـفـه رحـیـمـی، دانشـجـوي رشـتـه تـربـیـت بـدنـی)                           

سابقه با حضور  مسابقه هفت سنگ مهارتی:  -2 نفـر از     23این م
(مقام اول: مبینا محمدي شکیب، دانشجـوي    .دانشجویان برگزار گردید 

رشته تربیت بدنی؛ مقام دوم: پروین کمانی، دانشجوي رشته تـربـیـت               
 بدنی؛ مقام سوم: فریده سرخوش، دانشجوي رشته عـلـوم تـربـیـتـی)                

سابقه با حضور مسابقه تعادل:    -3 نفـر از دانشـجـویـان          23این م
(مقام اول: فهیمه منفرد، دانشجوي رشته تربیت بـدنـی؛       .برگزار گردید 

مقام دوم: ستاره ملا ، دانشجوي رشته تربیت بدنی؛ مقام سوم: مرضیـه               
ــی)                        ــدن ــت ب ــی ــرب ــه ت ــت ــوي رش ــج ــور، دانش ــام پ ــن ــه  ب

سابقه با حضور       مسابقه طناب زنی:      -4 نفر از دانشجویان     13این م
(مقام اول: زینب جوشن، دانشجوي رشته تربیت بـدنـی؛    .برگزار گردید 

مقام دوم: سحر سعیدي، دانشجوي رشته تربیت بدنـی؛ مـقـام سـوم:           

 سپیده شایان، دانشجوي رشته هنر)

سابقه با حضور       مسابقه مار و پله:      -5 نفر از دانشـجـویـان       16این م
(مقام اول: مهسا سعیدي، دانشجوي رشته تربیت بدنـی؛         .برگزار گردید 

مقام دوم: زهرا راسخ نژاد ، دانشجوي رشته تربیت بدنی؛ مـقـام سـوم:        
ــه زیســـت)                 ــتـ ــوي رشـ ــجـ ــام، دانشـ ــفـ ــلـ ــیـــل گـ  راحـ

  97/9/23مسابقات روز دوم 

سابقه با حضور       مسابقه وسطی   -1 نفر از دانشـجـویـان          16: این م
زهـره     –مائده گـودرزي       –(گروه اول: راحله صفائیان     .برگزار گردید 

 –فاطمه مهدي پریزاد؛ گروه دوم: محدثه عبـاسـپـور        –سادات امیري   
مریم مرادي؛ گروه سوم: فاطمه رسـتـم           –مینا رمضانی     –ساناز دولتی   

 سوسن حسین زاده) –شکیلا حسینی  –نادیه ملکی  –پور 
 مسابقات ورزشی در خوابگاه  -2

به مناسبت شب یلدا مسابقات ورزشی زیر در خوابگاه فرزانگان با تعداد            
 .نفر از دانشجویان برگزار شد 42

توسط دانشجویان انـجـمـن و        97/9/29در تاریخ   مسابقه منچ:      -3
نفر از دانشـجـویـان          16داوطلبان ورزشی برگزار شد. در این مسابقه         

(مقـام اول: پـرویـن            .شرکت کردند و به افراد برتر جوایزي اهداء شد        
کبري کریمی؛ مـقـام دوم:        -زهرا رجب پور –زینب جوشن    -اندرخور

سـپـیـده       –آزاده عـمـرانـی           –خدیجه اشرف آبادي  -زهرا دشتکی 
رقـیـه      –مهـدیـه سـعـیـدي           –منصوري؛ مقام سوم: زینب سعادتی   

 سمیه یعقوبی) -پیرقوشچی

برگزار شـد. در ایـن           97/9/29در تاریخ  مسابقه یه قل دوقل: -4
نفر از دانشجویان شرکت کردند و به افراد برتـر جـوایـزي                26مسابقه  

(مقام اول: زهرا غلامی، دانشجوي رشته تربیت بدنی؛ مـقـام            .اهداء شد 
دوم: هانیه مقدسی، دانشجوي رشته تربیت بدنی؛ مقـام سـوم: رعـنـا               

 قرقانی، دانشجوي رشته تربیت بدنی)
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 مراسم مناسبتی

 بزرگداشت میلاد پیامبر(ص) در دانشکده 
 علوم تربیتی و روان شناسی

به مناسبت میلاد حضرت محمد (ص) و امـام       97/9/3روز شنبه مورخ    
شناسی گرد هم آمده و     صادق (ع) اعضاي دانشکده علوم تربیتی و روان         

با  جشن گرفتن این روز مبارك در مورد مکارم اخلاق و لزوم تـرویـج              
 آن در بین دانشگاهیان سخن گفتند.  

 اجراي تئاتر خانه عروسکی 

 95توسط دانشجویان ادبیات انگلیسی ورودي         »خانه عروسکی «تئاتر  
با راهنمایی و پشتیبانی دکتر ایمانی به زبان انگلیسی و با طـراحـی و                
خلاقیت خود دانشجویان اعم از طراحی صحنه، طراحی لباس و گریـم            

 .در دانشکده ادبیات برگزار شد 97/9/27روز سه شنبه مورخ 

این نمایش که با استقبال خوب دانشجویان و اساتید (دکتـر نـظـري،                
تـا  11دکتر هوروش، دکتر مرندي و دکتر احمدي) همراه شد از ساعت   

  .ساعت ادامه داشت 1به مدت  12
 مراسم جشن یلدا در دانشگاه الزهرا (س)

هـاي  به مناسبت شب یلدا، در دانشگاه الزهرا جشن شب یلدا در مکـان          
 مختلف به شرح ذیل برگزار گردید:

به همت کمیته ژورنال کلاب مراسم شب یلدا با حضور دکتر هادیان،              -
دکتر اسکندري، دکتر طاهري، دکتر ایزدي، دکتر خانتیموري، دکـتـر       
نگهداري کیا و جمعی از دانشجویان و فارغ التحـصـیـلان در تـاریـخ            

 .در سالن حورا برگزار شد 97/9/27

در آغاز مراسم حق جویی شاعر و نویسنده معاصر، ابیـاتـی از دیـوان                 
حافظ براي حضار قرائت نمود. سپس معاونین و اسـاتـیـد بـه ارائـه                    
پیشنهادات علمی، پژوهشی و تفریحی پرداختند. در بـخـش بـعـدي                
فیلمی از مصاحبه با اساتید که قبلا تدوین شده بود؛ پخش گردید کـه          

در این دورهمی گروه علوم کامپیـوتـر،          .با استقبال حاضران مواجه شد    
دانشجویان نظرات، پیشنهادات، سوالات و انتقادات خود را در مـورد              
دانشکده و به طور ویژه گروه علوم کامپیوتر مطرح نموده و پاسخ را از          

 .اساتید دریافت کردند
در دانشکده فیزیک شیمی برنامه شب یلدا به همت گروه و انـجـمـن      -

شیمی با استقبال زیاد دانشجویان در محل دانشکده برگزار شد. در این            
مراسم تعدادي از اساتید، کارکنان، ریاست دانشکده، معاون پـژوهشـی       

و دانشجویان گروه شیمی حضور داشتند و در یک جمع شاد و            دانشگاه
تعریف خاطرات، خواندن شعر در خصوص یلدا و شیمی و      به خودمانی

 .تفأل به حافظ پرداختند

انجمن علمی دانشجویی فیزیک نیز برنامه یلداي فیزیکی را روز چهار        -
پخش کـلـیـپ    هاي با برنامه 19الی  16از ساعت 97/9/29شنبه مورخ  

علمی ماده تاریک؛ مسابقه پنج ثانیه بین دانشجویان؛ پخـش کـلـیـپ               
مصاحبه با خود دانشجویان؛ مسابقه بین اساتید (دکتر فریناز روشنی و     
دکتر حکیم پژوه)؛ استندآپ؛ شعرخوانی و مشاعره بین دکتر روشنی و         

در سالـن کـوثـر        دانشجویان و اساتید؛ مسابقه علمی با موضوع فیزیک       
ساختمان ابن سینا برگزار نمود. لازم به ذکر است این برنامه با حضـور                

نفر از دانشجویان و اساتید مورد استقبال و توجه مخاطبین قـرار             100
 گرفت.

مراسم جشن یلدا با حضـور دکـتـر           97/9/28روز چهارشنبه مورخ      -
ساسانی مدیر مرکز، دکتر کریمی مدیر پیشین مرکـز و جـمـعـی از                  

آموزان در مرکز آزفاي دانشگاه الزهرا برگزار شد. تفأل      مدرسان و فارسی  
خوانی، نقالی و گفتگوي دوستانه با مدیر مرکز          به دیوان حافظ، شاهنامه   

 هاي این جشن بود.  همراه با پذیرایی مخصوص شب یلدا از جمله برنامه
در این مراسم دانشجویان مرکز به اجراي موسیقی در ارتباط بـا یـلـدا           
پرداختند که مورد توجه حاضران قرار گرفت. مجري برنامه شب یـلـدا،             
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 بازدیدها و اردوها:
آموختگان مرکز آزفاي الزهـرا       امبرینا زینب، اهل کشور هند و از فارسی       

بود. او با تسلط بر زبان فارسی، شعري را در ارتباط با یلـدا خـوانـد و                     
 مراسم شب یلدا را به زیبایی معرفی کرد.  

هاي دانشجویی نیز برگزار شد. به همـیـن        جشن شب یلدا در خوابگاه      -
هاي ویژه شب یلدا که به هـمـت هـمـکـاران سـلـف                   مناسبت بسته 

هـا  دانشجویی و خوابگاه آماده شده بود؛ توسط اداره امـور خـوابـگـاه               
بین دانشجویان توزیع شد. همچـنـیـن          97/9/29پنجشنبه شب مورخ    

هـاي  ها از طریق نماینده دانشحویی سـاکـن در خـوابـگـاه               این بسته 
 .خودگردان، در خوابگاه والعصر و خوابگاه روشن نیز توزیع شد

 گویی شب یلدانخستین جشنواره قصه

گویی شب یلدا به زبان فرانسه به ابتکار انجمـن          نخستین جشنواره قصه  
ایرانی زبان و ادبیات فرانسه و با همکاري و میزبانی معاونت پـژوهشـی           

در سالن مصلـی نـژاد         97/9/28دانشکده ادبیات روز چهارشنبه مورخ      
هـاي  هاي فرانسه دانشـگـاه    در این مراسم دانشجویان گروه      برگزار شد.  

الزهرا، اصفهان، تبریز، تربیت مدرس، تهران، حکیم سبزواري، شـهـیـد            
چمران اهواز، شیراز، علامه طباطبایی و دانشـگـاه عـلـوم پـزشـکـی                  

ها از ادبـیـات    دانشجو) به زبان فرانسه قصه گفتند. قصه          21(درمجموع   
هـاي  فارسی (ترجمه به فرانسه) و فرانسه بود. همچنین اساتید دانشگاه            

اصفهان، شیراز، علامه طباطبایی، تهران، الزهرا، شهید بهشتی و ... در          
کنار اعضاي انجمن حضور داشتند. در اواسط برنامه گروه مـوسـیـقـی              
سنتی دانشگاه براي شرکت کنندگان چند قطعه نواخـت. در بـخـش                

 گو را به عنوان برنده اعلام کردند.  قصه 6پایانی داوران مسابقه 
لازم به ذکرست؛ از دانشگاه الزهرا یک گروه سه نفره جـزء بـرنـدگـان                 

مبیـنـا   ؛ »نسیم صبحگاهی نفس خداست  شکیلا محمدي قصه    « بودند:   
خداوند نوري به او     فاطمه خوجم لی قصه     ؛  "عروسک خدا زمانیان قصه   

را نقل کردنـد    ماهی سیاه کوچولو  عطیه صاحب الزمانی داستان     و     داد
 و مورد تحسین حضار قرار گرفتند.

در بخش اختتامیه، برندگان اعلام شده و با هدیه و جایزه مورد تشویـق         
قرار گرفتند. مراسم با سخنان دکتر شاهوردیانی، رئیس انجمن ایـرانـی           
زبان و ادبیات فرانسه و دکتر جلیلی مرند، معاون پژوهشـی دانشـکـده          

 .ادبیات به پایان رسید

 دیدار با سالمندان کهریزك

به مناسبت عید میلاد پیامبر (ص)، جامعه اسلامـی دانشـجـویـان در          
اردوي ملاقات سالمندان را در آسایشگاه کهریزك برگزار  97/9/2تاریخ  

 هاي کاکتوس اهداء نمود. کرد و به سالمندان گلدان
 سومین اردوي پژوهشی در کویر قم

سومین اردوي پژوهشی انجمن علوم گیاهی و دانشجویان کارشنـاسـی           
زیست شناسی گیاهی با حضور دکتر پاکروان و خانباباخانی در تـاریـخ             

 برگزار گردید. 16الی  9از ساعت  97/9/6
در این اردوي یک روزه دانشجویان با ورود به کویر قم و بررسی شرایط              

هاي موجود نموده و بعد     محیط شروع به محاسبه حجم و مساحت گونه       
هـا  از ایجاد کوادرادهاي مشخص، میزان بیومس خشک و فراوانی گونـه          

هاي مختلف) را اندازه گیري کرده و    تپه( هاي گوناگون کویر در مسافت 
هـا و    به این نتیجه رسیدند که خاك مرطوب، تجمع نسـبـی سـنـگ              

هاي گذشتـه   هاي سطحی کوچک، نشان از بارش باران در هفته        دریاچه
 .دارد

ها و مواد پلاستیکـی     در حاشیه این اردوي علمی قسمتی از دسته زباله        
آور محیط زیست که در طبیعت رها شده بودند و علاوه بر زیان به              زیان

هـا بـه     اکولوژي کویري با نشست مواد سرطان زا و فلزات سنگین زباله         
هاي زیرزمینی و موجودات ساکن کـویـر        درون خاك، باعث آلودگی آب    

شدند؛ به همت انجمن علوم گیاهی و اعضاي کانون محیط زیسـت             می
 .جهاد فرهنگی جمع آوري گردید

بازدید از سازمان پژوهش و برنامه ریزي آموزشی و دفتر برنامه 
 ریزي و تألیف کتب درسی

دانشجویان کارشناسی ارشد برنامه ریزي درسی به سرپرستـی دکـتـر             
پروین احمدي استاد درس اجرا و تغییر برنامه درسی، روز دوشـنـبـه                

از سازمان پژوهش و برنامه ریزي درسی آمـوزشـی و        97/9/12مورخ  
دفتر برنامه ریزي و تألیف کتب درسی بازدید نموده و از نـزدیـک بـا                  

 .فرآیند برنامه ریزي درسی و تألیف کتب درسی آشنا شدند
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 اي دخترانبازدید دانشجویان از مرکز فنی و حرفه

اي دانشجویان از مرکز فـنـی وحـرفـه         97/9/21روز چهارشنبه مورخ  
دختران ارومیه بازدید کردند. در این بازدید دانشجویان از نـزدیـک بـا             

 هاي مختلف موجود در مرکز آشنا شدند.  فعالیت دپارتمان
در این مرکز که مهارتهاي خیاطی، آشپزي، طراحی دوخت، ربـاتـیـک             

شود؛ مربیان هرکارگاه درخصوص نحوه ثبت نام و        و.... آموزش داده می       
ها براي دانشجویان توضیحاتی را مطرح کردند. این بازدید          آموزش دوره 

 .باعث ایجاد انگیزه مهارت افزایی دردانشجویان گردید
 بازدید از موزه عبرت

نفـر    159به همت گروه معارف و با همکاري معاونت فرهنگی دانشگاه،           
 21هاي  از دانشجویان درس انقلاب اسلامی در دانشگاه الزهرا، در تاریخ         

 از موزه عبرت ایران بازدید نمودند.   97آذر ماه  22و 
باشد، به خوبی   این موزه که زندان ساواك در دوران حکومت پهلوي می         

بیانگر نوع رفتار عاملان حکومت با مبارزان انـقـلاب اسـلامـی اسـت.                 
هاي مختلف موزه، همانند وسایل مختلف      دانشجویان با مشاهده قسمت   

هاي انفرادي و گروهی، تصاویر و عملکرد زندانبانان بـه           شکنجه، سلول 
ماهیت رژیم پهلوي پی برده و با بازدید از نمایشگـاه کـتـاب و آثـار                    

پرداخت؛ مکتوبی که به تشریح آن دوران، اسناد و خاطرات مبارزان می           
 .آشنا شدند

 
 

جشنواره  بازدید دانشجویان غیر ایرانی دانشگاه الزهرا (س) از
 فرهنگ ملل در باغ موزه هفت چنار

به همت کانون گردشگري معاونت فرهنگی و اجتماعی اردوي یک روزه           
، ویژه دانشجـویـان   10واقع در منطقه  »باغ موزه هفت چنار  «بازدید از 

   .بین الملل خوابگاهی برگزار شد
نفر از دانشجویان بـیـن الـمـلـل           23؛  97/9/22روز پنجشنبه مورخ    

هاي علمی و بین المللـی و        دانشگاه الزهرا با همراهی مدیریت همکاري     
مسئول اردوهاي بخش فرهنگی از جشنواره فرهنگ ملل در موزه هفت           

 چنار تهران بازدید نمودند.  
در این جشنواره دکتر علیزاده رئیس سازمان امور دانشجـویـان غـیـر               

تهران به دانشجویان بین الملل خیرمـقـدم          10ایرانی و شهردار منطقه     
هاي فرهنگی که بـا  گفته و سخنرانی نمودند. سپس دانشجویان از غرفه       

هماهنگی دانشجویان کشورهاي مختلف از جمله سوریه، عراق، سنگال،       
افغانستان، پاکستان، یمن، ترکیه و چین برپاشده بود؛ بازدید کردند. در            

فرهنگی، لباس، صنایع دستی، تابلوهاي نقاشی        –ها آثار هنري  این غرفه 
شده و غذاهاي مرسوم این کشورها به منظور معرفی فرهنگ کشورهاي        

در ادامه دانشجویان از  .مختلف به معرض دید همگان گذاشته شده بود    
هاي حیات وحش و آکواریـوم مـاهـی      موزه هفت چنار که داراي بخش    

بـه     18باشد بازدید به عمل آوردند. این گردش فرهنگی در ساعت            می
 .پایان رسید
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 اخبار پژوهشی:

 بازدید دانشجویان گروه روان شناسی از سراي مهر بانوان
شناسی به منظور آشـنـایـی        دانشجویان مقطع کارشناسی رشته روان    

هاي اجتماعی و چگونگی پوشش دهی آن در سـطـح        بیشتر با آسیب  
جامعه، به سرپرستی دکتر سوسن صائبی عضو هیأت علمی گروه روان           
شناسی و همراهی مدیرگروه روان شناسی و یکـی از کـارشـنـاسـان                 

 شناسی از مرکز مهر بازدید کردند.  دانشکده علوم تربیتی و روان
صورت گرفت، با چنـد   97/9/22در این بازدید که روز پنجشنبه مورخ   

نفر از کودکانی که به تازگی از دام اعتیاد رهایی یافته بودند؛ صحـبـت               
در ادامه بعد از پرکردن فرم داوطلبی براي مشارکت بـا مـرکـز،               .شد

به بازدید کننـدگـان داده         "تهران؛ شهر بدون گرسنه   "کارتی با عنوان  
ها شد. در این طرح غذاهاي دست نخورده و سالم از مجالس و مهمانی             

و همچنین نذورات جهت رساندن به افراد بی خانمان و نیازمند شـهـر              
 شود.تهران جمع آوري می

هاي بـی  ها، محل زندگی خانم نشانسراي مهر بانوان جمعیت طلوع بی     
سرپناه کارتن خواب و درگیر اعتیاد است. در این مرکز خـانـم هـا و                   

 شوند.  سرپرست نگهداري میکودکان بی
 اردوي یک روزه پارك بانوان

گروه زبان و ادبیات عربی دانشکده ادبیات با هدف تقویت روحیه نشاط            
و شادابی در دانشجویان، با حضور جمعی از دانشجویان مقاطع مختلف           

اردوي یـک   97/9/24نفر از اساتید گروه روز شنبه مورخ  6تحصیلی و  
-پیـاده  –هاي تفریحی و با انجام برنامه    پارك بانوان را ترتیب داد      روزه

 روي دسته جمعی این هدف محقق شد. 
 اردوي قم

با همکاري و پشتیبانی دانشکده الهیات و معاونت فرهنگی دانشگـاه و             
انجمن علمی فقه، دانشجویان کلاس درس تاریخ فقه با همراهی استاد           

به سمت شهر مقدس قـم حـرکـت           97/9/27کلاس شیعه در تاریخ     
 .کردند

دانشجویان ابتدا با حضور در موزه مراجع که در اطـراف             در این اردو    
خانه امام خمینی (ره) تأسیس شده است؛ ضمن بازدیـد از مـوزه از              

 .منـد شـدنـد     بیانات مسئول موزه در باب فقاهت و فقهاي شیعه بهره         

سپس با همراهی یکی از مسئولین کتابخانه و تـوضـیـحـات وي از                   
در ادامه با حضور در مـراسـم           .کتابخانه آیت االله مرعشی بازدیدکردند    

روز وفات بانو فاطمه معصومه (س)، دانشجویان به اقامه نماز ظـهـر و             
عصر در حرم مطهر نائل شده و پس از زیارت بانو و درخواست شفاعـت             
از ایشان؛ به قبرستان قدیمی شیخان، که برخی اصحاب و راویان ائمـه             

 رفتند. ؛باشند(ع) و فقهاي بزرگ شیعه در آنجا مدفون می

 پژوهشی زبان پژوهی در پایگاه  -نمایه شدن مجله علمی 
  DOAJ بین المللی

پژوهشی زبان پژوهی دانشکده ادبیات در    -مجله علمی  97در آذر ماه    
 نمایه گردید. DOA J  پایگاه بین المللی

 چاپ کتاب
  چاپ کتاب آیات الاحکام جزایی و قضایی

کتاب آیات الاحکام جزایی و قضایی تألیف سید ابوالحسـن حسـیـنـی          
توسط انتشارات    97ادیانی، عضو هیأت علمی دانشگاه الزهرا در آذر ماه          

 الزهرا چاپ شد.  
باشد موضوع این کتاب در باره حدود، قصاص، دیات، قضا و شهادات می           

فصل به بررسی در محدوده آیات جزایی و قضایی، طرح آیـه و                5و در   
تبیین مفردات و جملات آن از حیث ادبی و لغوي، همچنـیـن بـیـان                 

پردازد و در پایان به صورت مختـصـر بـه       احکام جهت استنباط آن می    
بـراي اسـتـفـاده          »فواید«ذکر نکاتی در ارتباط با احکام آیه با عنوان    

بیشتر دانشجویان مبادرت می ورزد. این کـتـاب جـهـت اسـتـفـاده                 
 دانشجویان کارشناسی ارشد فقه و حقوق اسلامی تألیف شده است.

شایان ذکرست؛ در این نوشتار تنها دیدگاه فقه امامیه در استـفـاده از               
احکام فقهی از آیات شریفه مورد نظر قرار گرفته و در مواردي خاص به           

 دیدگاه دیگر مذاهب اسلامی نیز اشاره شده است. 
  هاي طبیعیچاپ کتاب رنگدانه

اهلووالیا و تـرجـمـه دکـتـر          هاي طبیعی، تألیف وي.کی      کتاب رنگدانه 
قدسی محمدي زیارانی، عضو هیأت علمی دانشگاه الزهرا، پریسا غـلام            
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 زاده و واعظه فتحی واوسري توسط انتشارات دانشگاه الزهرا منتشر شد.
فصل با استفاده از بروزترین مقالات مجلات و منـابـع           15این کتاب در    

ها، هاي طبیعی در گیاهان، میکروارگانیسم    دیگر به بررسی انواع رنگدانه    
هاي خوراکی مانند   ها، حشرات، جانوران دریایی، همچنین رنگ     گلسنگ
-ها، چالکـون ها، فلاونول ها، ایزوفلاووون   ها، فلاوونون ها، فلاوون کرومون

-ها، پیـرول ها، کومارینها،کویینونها، زانتونها، آنتوسیانیدین ها، اورون 
 ها و کارتنوییدها پرداخته است.

چاپ چکیده مقاله عضو هیأت علمی دانشکده علوم تربیتی و 
 Web Of شناسی در مجله سالمندي نمایه شده در پایگاهروان

Science   وScopus 

چکیده مقاله دکتر مهناز اخوان تفتی دانشیار گروه روان شـنـاسـی                
 تربیتی با عنوان: 

 "The Rela�onship of Emo�onal Intelligence and 

Social Skills With Psychological Well-being in the  

Elderly" 
 و Web Of Science در مجله سالمندي نمایه شده در پـایـگـاه           

Scopus .چاپ شد  

 تفاهم نامه ها:
 امضاي تفاهم نامه همکاري دانشگاه الزهرا (س) با 

 دانشگاه ارومیه

نامه همکاري میان دانشگاه الزهرا و دانشگاه ارومیه با تأکیـد بـر              تفاهم
در شـعـبـه     97آذر ماه  8هاي بین المللی روز پنجشنبه مورخ       همکاري

 ارومیه دانشگاه الزهرا امضاء شد.  
در جلسه امضاي تفاهم نامه دکتر مهناز ملانظري رئـیـس دانشـگـاه                
الزهرا، دکتر علی رحمانی معاون اداري مالی، دکتر مهدي سیف بـرقـی             
معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی، دکتر علیرضا خان بیگی رئـیـس             
نهاد مقام معظم رهبري در دانشگاه، دکتر شهلا بـخـتـیـاري مـعـاون                 

هاي علمی بین المللـی     دانشجویی، دکتر پریچهر حناچی مدیر همکاري     
از دانشگاه الزهرا و دکتر رحیم حب نقی، رئیس دانشگاه ارومیه و دکتر              
علی محمد نیکبخت مدیر دفتر روابط بین الملل این دانشگـاه حضـور              

در پایان جلسه لوح یاد بود دانشگاه الزهرا از سـوي ریـاسـت                 .داشتند
 دانشگاه به دکتر حب نقی اهداء گردید.

نامه همکاري فیمابین معاونت آموزشی و تحصیلات انعقاد تفاهم
تکمیلی دانشگاه و شرکت تعاونی توسعه و مبادلات اکسین 

 یدك ایرانیان در راستاي طرح مهدا

در راستاي تحقق اهداف برنامه عملیاتی دانشگاه و به منظـور فـراهـم               
 12سازي زمینه اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاه الزهـرا در تـاریـخ                

تفاهم نامه همکاري بین دانشگاه الزهرا به نمایندگی دکـتـر             97آذرماه  
مهدي سیف برقی، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشـگـاه، و              
شرکت اکسین به نمایندگی مهندس احمد عابدي دشتی، در سـالـن              

 کوثر دانشگاه الزهرا امضاء و تبادل گردید.
در این جلسه معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی طی سخنانی ضمـن            

ها به منـظـور   بیان اهتمام دانشگاه به برقراري ارتباط با صنایع و شرکت  
-معرفی فارغ التحصیلان براي اشتغال، به موضوع امکان برگزاري دوره          

هاي آموزشی مورد نیاز براي توانمندسازي فارغ التحصیلان و همچنین          
هاي اقتصادي و صنـعـتـی       هاي کارکنان شاغل در بخش    افزایش مهارت 

 .اشاره کرد
نماینده شرکت اکسین یدك ایرانیان نیز ضمن معرفی شرکت و اهداف           

هاي مورد نظر براي جذب نیروي انسانی مورد نیاز بـراي            کاري، ویژگی 
  اشتغال در شرکت را توضیح داد.
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لازم به ذکرست؛ مقدمات برگزاري این جلسه در پـی درخـواسـت از                
سوي شرکت اکسین یدك ایرانیان مبنی بر معرفی فارغ التحـصـیـلان             

هاي مهندسی صنایع، کامپیوتـر، مـکـانـیـک،           دانشگاه الزهرا در رشته   
حسابداري، اقتصاد و مدیریت و علاقمندان به فعالیت در شرکت تعاونی           
تاکسیرانی استان تهران فراهم گردید. پس از اعلام این موضوع جمعـی             

هاي مذکور به منظور آشنایی با شرکـت و          از فارغ التحصیلان در رشته    
شرایط استخدام در این جلسه حضور یافته و طی آن توانستند برخی از     

هاي خود را مطرح نموده و پاسخ لازم را از مسـئـولان حـاضـر                  سوال
ضمنا مقرر گردید بر اساس اهداف طرح مهارت افزایـی        .دریافت نمایند 

با حضور نمایندگان شرکت و اعضاي        »مهدا«هدفمند در جهت اشتغال   
هاي مذکور انتخاب اولیه از بین داوطلبان   هیأت علمی دانشگاه در رشته    

-هاي تکمیلی مورد نیاز، دوره صورت گرفته و سپس با شناسایی مهارت      
هاي مهارت افزایی کاملا مرتبط با نیازهاي شـرکـت اکسـیـن یـدك                 
ایرانیان همزمان براي منتخبین استخدام در شرکت و پرسنل فـعـلـی              

 .ایشان توسط دانشگاه الزهرا برگزار گردد

 اقدامات رفاهی:
 برقراري اتصال مستقیم پرسرعت بین واحد ارومیه و 

 هاي دانشگاه الزهرا (س)ساختمان

با خرید، نصب و راه اندازي تجهیزات مناسب و با تلاش همکاران واحد              
امـکـان    شبکه مرکز فناوري اطلاعات دانشگاه طی چند ماه گـذشـتـه،           

بـیـن      (mb/s)مگابیت بر ثانیه    70برقراري اتصال مستقیم با سرعت      
هاي دانشگاه الزهرا در تهران ایجاد شد و بدین         واحد ارومیه و ساختمان   

ترتیب امکان حضور مجازي دانشجویان واحد ارومـیـه در هـمـایـش                
هاي آموزشی و پژوهشی در فرانسه بـا بـرگـزاري مـدیـریـت                 -فرصت

هاي علمی و بین المللی و همکاري مرکز فناوري اطلاعات در           -همکاري
 با کیفیت عالی صوت و تصویر فراهم گردید.   97آذر ماه  7تاریخ 

و  Annual Reviews دسترسی آزمایشی به بانک اطلاعاتی
 CABI هايژورنال

   annualدسـتـرسـی آزمـایشـی بـه           97آذرماه  17روز شنبه مورخ   

Reviews و بانک اطلاعاتی CABI         براي اعضاي دانشگاه الـزهـرا بـه
 روز فراهم گردید.   45مدت 

 Annual هـاي انـتـشـارات      لازم به ذکرست؛ مـجـمـوعـه ژورنـال           

Reviews باشند و هر ساله در تـمـام     اي بسیار ارزشمند می  مجموعه
گردند و بیشترین استنادها را بـه مـقـالات           موضوعات علمی عرضه می   

هاي عـلـمـی در        دهند و در برگیرنده آخرین یافته     خود اختصاص می  
 2019هاي ناشر در سـال         باشند. تعداد ژورنال   موضوعات مربوطه می  

عنوان از مجموعه عناویـن نـاشـر از         19باشند و عنوان می 51معادل  
در رتبه نخست قـرار     Impact Factor لحاظ شاخص تأثیرگزاري یا  

دارند که رقم بسیار شگفت انگیزي است و بقیه در رتبه یـک تـا ده                   
باشنـد  ها موضوعات متنوعی می   هستند. از آنجایی که موضوعات ژورنال      

 نمایند.هاي مختلف علمی را تأمین مینیازهاي علمی محققین در گروه

میلیون رکـورد   12نیز با دارا بودن بیش از        CABI   پایگاه الکترونیکی 
هـزار عـنـوان         10اطلاعاتی و نیم میلیون مقاله تمام متن از بیش از        

ترین پایگاه اطلاعـاتـی     تاکنون، جامع   1973ژورنال و کنفرانس از سال      
جهان در زمینه کشاورزي، علوم زیستی، محـیـط زیسـت، تـوریسـم،           

باشد و سالیانه نیم میلیـون  اقتصاد کشاورزي، تغذیه و صنایع غذایی می      
درصـد از رکـوردهـاي           80گـردد.     رکورد اطلاعاتی به آن افزوده می     

 120مختص این پایگاه  و اطلاعات موجود در آن از             CABI اطلاعاتی
 20داراي حـدود       CABI زبان مختلف می بـاشـد.    50کشور جهان و    

مشترك دسترسـی بـه         PLATFORM باشد و پایگاه الکترونیکی می  
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(لینک نخسـت)    CAB DIRECT به نام  CABIهمه منابع الکترونیکی    
نـیـز      CABIهاي الـکـتـرونـیـکـی        است، ضمن اینکه هریک از پایگاه     

باشنـد.  هاي مربوطه می  اختصاصی خود با لینک    PLATFORM داراي
اي که دانشگاه در حال حاضر به آن دسترسـی دارد شـامـل                مجموعه

است  CAB DIRECT  اصلی ناشر به نام  PLATFORM دسترسی به 
 CABI بــه نــام   CABI کــه پــایــگــاه الــکــتــرونــیــکــی اصــلــی        

ABSTRACTS+FULL TEXT   هـا یـا دایـرة        را به همراه کامپندیوم
در موضوعات علوم جانـوري، شـیـلات،          CABI هاي تخصصی المعارف

 گیاه پزشکی، جنگلداري و باغبانی میزبانی می نماید.
  Cambridge Core دسترسی آزمایشی به پایگاه اطلاعاتی

از آذر      Cambridge Coreدسترسی آزمایشی به پایگاه اطلاعاتی       
 به مدت یک ماه براي اعضاي دانشگاه الزهرا فراهم گردید.   97ماه 

یک پلت فرم جدید و حـاوي       Cambridge Coreلازم به ذکرست؛  
باشد کـه    هاي انتشارات دانشگاه کمبریج می    کتاب الکترونیک و ژورنال   

حـاوي      ISIژورنال نمایه شـده در      380زمینه موضوعی،   30بیش از   
کتاب الکترونیـک   3200مقاله تمام متن و بیش از  1600000بیش از   

باشد. انتشارات کمبریج مشتمل بر بیـش   فصل می 260000متشکل از  
 باشد.صفحه اطلاعات می 19000000از 

 اینترنت دانشگاه الزهرا (س) Provider تغییر

گیري ریاست دانشگـاه الـزهـرا        با توجه به درخواست دانشجویان و پی      
اینترنت دانشگاه که در دستور کار مرکـز فـنـاوري        Providerتغییر  

 20اطلاعات و ارتباطات دانشگاه قرارگرفته بود؛ روز سه شنبه مـورخ              
عملیاتی شد و بلافاصله اقدامات فنی مورد نیاز نیز به انجـام              97آذرماه  
 رسید. 

اعطاي تسهیلات وام خرید مسکن، خودرو و کارت اعتباري 
 توسط بانک سامان

به منظور ایجاد بسترهاي مناسب رفاهی براي اعضاي هیأت علـمـی و              
غیرهیأت علمی دانشگاه و پیرو تفاهم نامه منعقده ستاد امـور رفـاهـی        
وزارت علوم، تحقیقات و فناوري با بانک سامان، تسهیلات بـانـکـی بـا                
شرایط اعلام شده به اطلاع اعضاي دانشگاه رسانده شد تا کلیه اعضـاي             

متقاضی با ارسال درخواست کتبی خود با ذکر نوع تسهیلات و مـدارك         
 لازم به اداره رفاه بتوانند از این تسهیلات بهره ببرند. 

در خوابگاه فرزانگان  »سهم سبز من«راه اندازي کمپین 
 دانشگاه الزهرا (س)

کمپین فرهنگی آموزشی بازیافت و زیباسازي محوطه داخلی خوابـگـاه           
و با شعـار      »کمپین سهم سبز من   «دانشجویان دانشگاه الزهرا با عنوان      

را در دست بگیریم به همت دانشجـویـان خـوش              »هاسرنوشت زباله «
ها آیدا مفتاح و نـاهـیـد    دانشگاه، خانم  MBA ذوق و خوش ایده رشته 

یاوري و همکاري مدیریت دانشجویی، با هدف اطلاع رسـانـی و آگـاه                
هاي زیست محیطی مانند کمبود آب، خطـر       سازي دانشجویان با بحران   

ها نابودي فضاي سبز و درختان، ضرورت مدیریت پسماند و کنترل زباله     
و جمع آوري آنها جهت استفاده از دورریزها و .... در محوطه خوابـگـاه                   

 .راه اندازي شد 97در آذر ماه 

طـراحـی     اقدامات مرحله اول کمپین در خوابگاه فـرزانـگـان شـامـل              
و نصب بـر روي       QRcode پوسترهاي اطلاع رسانی کمپین در قالب   
 »اتاقک بازیـافـت   «راه اندازي     تنه درختان در سراسر محوطه خوابگاه؛     

واقع در کانکس روبروي فروشگاه موادغذایی خوابگاه؛ طراحی و ساخـت         
هاي بازیافتی و نصب    ظروف مناسب و بهداشتی غذاي پرندگان از بطري       

هاي هاي متعدد از بطريطراحی و ساخت گلدان   روي درختان خوابگاه؛  
هاي اطراف زمین بازي در خـوابـگـاه، بـه             بازیافتی و نصب روي فنس    

 بود. هاي تزئینیمنظور کاشت سبزیجات یا گل

 20گفتنی است؛ دانشجویان در روزهاي سه شنبه و جمعه از سـاعـت        
با مراجعه به اتاقک بازیافت و تحویل پسماندهاي پلاستیکـی و     22الی  

اي خـریـد،     کاغذي خود، هدایایی از قبیل گـلـدان، سـاك پـارچـه               
 .موادشوینده و ... دریافت کردند

 هاي دانشجوییدر خوابگاه هاي ویژه شب یلداتوزیع  بسته

هـاي  به مناسبت شب یلدا، همکاران اداره تغذیه و اداره امور خـوابـگـاه             
-دانشگاه با در نظر گرفتن دوري دانشجویان عزیز خوابگاهی از خانواده          

هایشان و به جهت ایجاد نشاط و بزرگداشت این آیین دیرینه ایـرانـی،              
-اي بسـتـه  براي اولین بار در طرح ویژه   97/9/29پنجشنبه شب مورخ    
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 ارتباطات و اطلاع رسانی:

هاي مخصوص شب یلدا که شامل اقلامی چون آجیل سلامت، تخـمـه             
آفتابگردان و میوه بود را تهیه و بسته بندي و تقدیم تمامی دانشجویان             

ها از طریق نمایـنـده   لازم به ذکرست؛ این بسته   .ساکن خوابگاه نمودند  
هاي خودگردان، در خوابگاه والـعـصـر و           دانشجویی ساکن در خوابگاه   
 .خوابگاه روشن نیز توزیع شد

هـاي فـرهـنـگـی،        فعالیت 97روابط عمومی دانشگاه الزهرا در آذر ماه       
هنري و پژوهشی اجرا شده در این دانشگاه را به کلیه اصحاب رسـانـه        
اطلاع رسانی نمود که بازتاب آن انعکاس اخبار دانشـگـاه الـزهـرا در                 

 شود.هایی از آن اشاره میمحافل خبري بود. ذیلاً به نمونه
 97/9/3ها؛ تاریخ برگزاري همایش ارزش آفرینی هلدینگ *

  97/9/3*کسب مقام اول قهرمان کشوري تیم فوتسال دانشگاه الزهرا؛ 
*برگزاري همایش ملی دانشجویی مهندسی صنایع در دانشگاه الـزهـرا          

 97/9/24، 97/9/7هاي ؛ در تاریخ97در اسفند ماه 

 کنفرانس طراحی و معماري داخلی در دانشـگـاه الـزهـرا؛             *برگزاري   
97/9/7 

 97/9/8*افتتاح ساختمان آموزشی دانشگاه الزهرا در ارومیه؛ 

  97/9/10*برگزاري چهارمین همایش مالی اسلامی در دانشگاه الزهرا؛ 
 97/9/11؛ برنامه روز دانشجو در دانشگاه الزهرا*برگزاري 

  97/9/13هاي هفته پژوهش امسال در دانشگاه الزهرا؛  *اعلام برنامه
*برگزاري کارگاه آموزشی آشنایی با جنبش پاراالمپیک و مشـارکـت            

 97/9/13جامعه؛ 
 97/9/14*برگزاري همایش روز حسابدار؛ 

هـاي ده ونـک؛       هاي زمـیـن   *برگزاري نشست خبري پیرامون حاشیه     
97/9/18 
به عنوان بهره بردار اراضی دولتی پـلاك        جوابیه دانشگاه الزهرا    *ارسال   

 پیرو درج مطلـبـی تـحـت عـنـوان           به خبر تابناك،  70/1925ثبتی  

 97/9/20؛ »!شکست سنگین دانشگاه الزهرا در پرونده ده ونک«
*برگزاري دومین همایش ملی دانشجویی انجمن علمی رفتار حرکتـی            

 97/9/21شناسی ورزشی ایران در دانشگاه الزهرا؛ و روان
 97/9/26*برگزاري همایش سراسري طراحی و تولید منسوجات؛ 
 97/9/27*برگزاري مراسم تجلیل از پژوهشگران دانشگاه الزهرا؛ 

*برگزاري آیین اختتامیه جشنواره نشریات دانشجویی دانشگاه الزهـرا؛          
97/9/28  

 ضبط مصاحبه
*گفتگوي دکتر انسیه خزعلی، عضو هیأت علمی دانشـکـده ادبـیـات               
دانشگاه الزهرا با خبرنگار خبرگزاري تقریب، در حاشیه برگزاري سی و         

 97/9/6دومین کنفرانس وحدت اسلامی در تاریخ 
دکتر سید یعقوب موسوي، عضو هیأت علمی دانشکده علـوم  *گفتگوي  

اجتماعی و اقتصادي دانشگاه الزهرا با خبرنگار گروه دانشگاه ایـرنـا در              
ها در اداره امور جامعه و بهبود اوضاع کشور و           باره نقش ارزنده دانشگاه   

 97/9/11ها در تاریخ ضرورت اعتماد مسئولان کشور به دانشگاه

هاي ده ونـک و      درباره حواشی زمین    *برگزاري نشست خبري حقوقی    
ارائه توضیحات معاون مدیریت حقوقی دانشگاه الزهرا در زمینه مسائـل           

اجراي احکام قضایی اراضی دولتی مـورد بـهـره            مطرح شده پیرامون    
  97/9/19در تاریخ  برداري دانشگاه الزهرا

زنـده و    در برنامه   رئیس دانشگاه الزهرا *حضور دکتر مهناز ملانظري،      
هاي مالکیـت     به منظور ارائه توضیحات درباره شائبه       20تهران  مستقیم  

 97/9/24ونک و اطراف دانشگاه الزهرا در تاریخ  هاي ده زمین
دکتر مهناز ملانظري، رئیس دانشگاه الزهرا با خبرنگار گـروه        *گفتگوي   

دانشگاه ایرنا درخصوص تمرکز جدي دانشگاه الزهـرا بـر فـنـاوري و                 
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هسته پژوهشی در این دانشگاه به منظور هدفمنـدسـازي       117تشکیل  
 97/9/25هاي علمی به ویژه در حوزه فناوري در تاریخ پژوهش

* گفتگو و ضبط مصاحبه تلفنی لعبت درخشانی، رئیس روابط عمومی            
 97/9/27در خصوص رفع ابهام ورزش برایتونیک در تاریخ  20:30با 

هاي اطلاع اطلاع رسانی از طریق قرار دادن مطالب در سامانه
 هاي دانشگاه الزهرا رسانی اعم از وب سایت، نمایشگر و کانال

* به منظور همکاري با سایر واحدهاي دانشـگـاه و اطـلاع رسـانـی                     
هاي گوناگون، در آذر    هاي مرتبط با حوزه   ها و برنامه  الکترونیکی همایش 

مورد اخبار، پوسـتـر و        340روابط عمومی اقدام به قرار دادن  97ماه  
 هاي اطلاع رسانی دانشگاه نمود. اطلاعیه در سامانه

مـورد)،      138این اطلاع رسانی مشتمل بر بارگزاري اخبار در سایـت (     
هاي سروش، مورد) و کانال   53مورد)، اتوماسیون اداري (       10نمایشگر (  

 باشد.مورد) می 139ها (ایتا، گپ و سایر پیام رسان
هاي خبري سایت اصلـی  بخش 97* روابط عمومی دانشگاه در آذر ماه         

 روزرسانی نمود.ها را نیز بهدانشگاه و الزهرا در رسانه
 توسعه روابط عمومی الکترونیک

هاي نوین و در    مندي از فناوري  روابط عمومی دانشگاه الزهرا جهت بهره     
هاي سروش، ایـتـا،   راستاي اهمیت استفاده از پست الکترونیکی و کانال   

ها؛ بخشی از تبادل اطلاعات را از این طریق انجام          رسانگپ و سایر پیام   
مورد پـاسـخـگـویـی       110جمعا      97آذر ماه     دهد. بدین ترتیب در    می

توان بـه    الکترونیکی توسط این واحد از این طریق انجام گردید که می          
هـاي  پاسخگویی به سوالات ارباب رجوع، دریافت نامـه   هایی نظیر:    نمونه

ها و پاسخ به آنها، ارسال اخبار دانشـگـاه بـه وزارت عـلـوم،                    سازمان
ها جهت اطـلاع رسـانـی،         تحقیقات و فناوري، دریافت پوستر همایش     

 اشاره کرد.  ارسال اطلاعات و تصاویر درخواستی

 پژوهشی کشوري -اطلاع رسانی همایش هاي علمی
روابط عمومی دانشگاه جهت حضور جامعه دانشـگـاهـی      97در آذر ماه    

همایـش بـیـن      پـژوهشی کشور، پـوسترهاي:       -الزهرا در مجامع علمی   
المللی جاودانگی نفس در اسلام و مسیحیت، نخستین کنفرانس بـیـن            

 را  اطلاع رسانی نمود." المللی صلح و حل منازعه و فراخوان پژوهشی

 ارتباط با واحدهاي داخلی دانشگاه
به منظور همیاري و همکاري با واحدهاي داخلـی، روابـط عـمـومـی                 

از طرق گوناگون اقدام به نیازسنجی نـمـود و              97دانشگاه در آذر ماه     
-ریزي مناسبی جهت سالن   علاوه برخدمات مورد درخواست آنان برنامه     

هاي دانشگاه نمود تا تمام واحدها بتوانند در یـک نـظـم مـنـطـقـی                    
 هاي مورد نظرشان را اجرا نمایند.سمینارها و همایش

 هاي گوناگونتهیه مجموعه
هاي گونـاگـونـی را در         مجموعه  97روابط عمومی دانشگاه در آذر ماه       

 :مواقع مورد نیاز به شرح ذیل تهیه و تنظیم نمودند
 97تهیه، تنظیم و طراحی خبرنامه آبان ماه    -

هاي خبري در آذر ماه تهیه و تنظیم ماهنامه خبري الزهرا در رسانه           -
97  

هاي خبري به صورت روزانـه و      تهیه و تنظیم مجموعه اخبار رسانه           -
 97ارسال براي مدیران و مسئولان دانشگاه در آذر ماه 

عکاسی از گرامیداشت نوزدهمین دوره هفته پژوهش و فـنـاوري و             -
 قرار دادن گزارش تصویري در سایت دانشگاه

هـاي     عکاسی از حضور دانشگاه الزهرا در نـمـایشـگـاه دسـتـاورد                    -
پژوهشی، فناوري و فن بازار و قرار دادن گزارش تصویري در سـایـت                

 دانشگاه

عکاسی از فضاي پاییزي دانشگاه و قرار دادن گزارش تصویـري در                   -
 سایت دانشگاه

عکاسی از بازدید ریاست دانشگاه از رویداد دانشـجـویـی سـکـّان                      -
 صبحانه سالم

 عکاسی از معارفه دانشجویان دکتري در سالن دکتر کاتب   -

 هاي مصادره شدهعکاسی از نشست خبري خانه   -
 بازدیدها

 بازدید ریاست دانشگاه الزهرا از رویداد دانشجویی 
 سکاّن صبحانه سالم

در چهارمین روز برگزاري رویـداد دانشـجـویـی سـکـّان (سـلامـت،                  
دکتـر    97/9/11کارآفرینی، کارآموزي و نشاط) صبحانه سالم در تاریخ          
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مهناز ملانظري رئیس دانشگاه الزهرا از این رویداد بازدید نمود. در این             
بازدید رئیس دانشگاه ضمن ابراز خرسندي از برگزاري این رویداد، بـا             

  .هاي شرکت کننده به گفتگو پرداختاعضاي تیم
شایان ذکر است این رویداد با مشارکت مرکز مشـاوره، بـهـداشـت و                 
سلامت معاونت دانشجویی و مرکز نوآوري و شکوفایی دانشگـاه و بـا               

 6آذرماه با شرکت    7هدف ترویج صبحانه سالم از روز سه شنبه مورخ        
تیم آغاز شد. در پایان رویداد با ارزیابی انجام شده توسط تیم ارزیـابـی           
مرکز نوآوري و شکوفایی دانشگاه و تیم ارزیابی همیاران سلامت مرکـز            

هـاي  هاي دریافتی از تیـم    مشاوره، بهداشت و سلامت و بررسی گزارش      
هاي برگزیده اول تا سوم جوایز نـقـدي تـعـلـق              شرکت کننده، به تیم   

 .گرفت

بازدید مسئولان دانشگاه الزهرا (س) از کلاس اساتید بین 
 المللی دانشکده هنر

دکتر ید االله اردوخانی معاون پژوهشی و فناوري، دکتر مهدي سـیـف              
برقی معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی، دکتر فاطمه کاتب رئـیـس      

هاي علمـی بـیـن      دانشکده هنر و دکتر پریچهر حناچی مدیر همکاري    
بـا حضـور در        97آذرماه  26المللی دانشگاه الزهرا روز دوشنبه مورخ     

دانشکده هنر، ازکلاس درس اساتید بین المللی گروه طراحی صنعـتـی       
 دانشکده بازدید کردند.  

پروفسور استفانو فولزا استاد رشته طراحی صنعتی از دانشگاه فلورانـس    
ایتالیا و دکتر پین یائو استاد رشته طراحی صنعتی دانشـگـاه یـوهـان            

چین به میزبانی مهندس مرضیه اله دادي عضو هیأت علمی و مـدیـر          
گروه طراحی صنعتی دانشکده هنر دانشگاه الزهرا به منظور تـدریـس             
مشترك دروس پروژه طراحی مبلمان شهري و معماري داخلی به مدت      

 دو هفته در دانشگاه الزهرا حضور داشتند.

 بازدید اعضاي هیأت رئیسه دانشگاه الزهرا (س) از 
 نمایشگاه کتاب

دکتر مهناز ملانظري با هـمـراهـی      97آذرماه    28روز چهارشنبه مورخ    
دکتر رحمانی معاون اداري مالی، دکتر اردوخانی مـعـاون پـژوهشـی               

اساتید دانشگاه از نمایشگاه کتاب که به مناسبت هفته پـژوهـش در               و
 طبقه همکف کتابخانه مرکزي برگزار شده بود؛ بازدید کردند.

همراهی مدیـران و       لازم به ذکرست دکتر اردوخانی معاون پژوهشی با       
آذرماه نیز از این نـمـایشـگـاه در              26اساتید دانشگاه الزهرا در تاریخ      

 .کتابخانه مرکزي بازدید نموده بود
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 تعامل با نهادهاي کشوري:

همکاري روابط عمومی دانشگاه الزهرا (س) با مراکز آموزشی و 
  انجام بازدیدهاي دانش آموزي

-پیرو برنامه راهبردي دانشگاه الزهرا مبنی بر معرفی امکانات و ویژگـی           
هاي دانشگاه به دانش آموزان زبده و برتر در مقطع دبـیـرسـتـان، بـا                

تـن     13ها، تعداد هماهنگی روابط عمومی دانشگاه و همکاري دانشکده   
 5آموزان پایه دهم و یازدهم دبیرستان هدي واقع در منطقـه     از دانش 

الـی     9:30از ساعـت       97/9/7آموزش و پرورش شهر تهران در تاریخ        
-هاي علوم انسانی، از دانشکـده -به منظور شناخت بیشتر رشته 12:30

شناسی، ادبیات، هنر و علـوم اجـتـمـاعـی و              هاي علوم تربیتی و روان    
ها از  اقتصادي بازدید کردند و ضمن آشنایی با محیط آموزشی دانشکده         

هاي مذکور بهره بردنـد. دانـش         توضیحات اساتید و کارمندان دانشکده    
آموزان در پایان نیز از کلینیک دانشگاه بازدید نموده و از خدمات آنجـا              

 .مند شدندبهره

 تعامل روابط عمومی با مراکز دانشگاهی

هاي مختلف، روابط   به منظور کمک به دانشجویان متقاضی از دانشگاه        
دانشجوي   97/9/28عمومی دانشگاه ترتیبی اتخاذ نمود تا در تاریخ            

شناسی دانشگاه پیام نور استان تهران جهت اجراي طرح            رشته روان 
پژوهشی خود با حضور در دانشگاه الزهرا پرسشنامه تحقیقاتی خود را            

 تکمیل نماید.
شناسی همکاري انجمن علمی دانشجویی علم اطلاعات و دانش

 هاي علم اطلاعات و دانش شناسی ایران با اتحادیه انجمن

انجمن علمی دانشجویی علم اطلاعات و دانش شناسی بـا هـمـکـاري               
هاي علم اطلاعات و دانش شنـاسـی ایـران (ادکـا) و                  اتحادیه انجمن 

را با تدریـس    »اي رزومه نویسیکارگاه آموزش حرفه«معاونت فرهنگی  
میلاد روشنی، دانشجوي کارشناسی ارشد علـم اطـلاعـات و دانـش                

 12از ساعت    97آذر ماه    26شناسی دانشگاه ایران، روز دوشنبه مورخ       
شناسـی بـرگـزار      در کارگاه کتاب دانشکده علوم تربیتی و روان 13الی  
 .نمود

تعریف رزومه، آشنایی بـا سـاخـتـار       محورهاي اصلی این کارگاه شامل      

نـکـات مـهـم       ، cvرزومه نویسی، نحوه نگارش رزومه، مقایسه رزومه و    
 بود. براي نوشتن رزومه و بررسی چند رزومه استاندارد

کنـنـد،   تر نوشتن رزومه کمک میايدر پایان نیز ابزارهایی که در حرفه 
معرفی و در اختیار دانشجویان گذاشته شد. جلسه با پرسش و پـاسـخ                

 شرکت کنندگان به پایان رسید.
 همکاري دانشکده ادبیات دانشگاه الزهرا (س) با

 موسسه خانه کتاب  
با همکاري خانه کتاب و دانشکده ادبیات، نشست نقد و بررسی کـتـاب              

با حضور فریبا وفی نویسنده کتاب و مژده سالارکیـا            »بی باد، بی پارو   «
بـرگـزار      97/9/7و مریم حسینی به عنوان منتقد روز چهارشنبه مورخ  

 شد.  

در ابتداي نشست مریم حسینی عضو هیأت علمی گروه زبان و ادبیـات             
فارسی به معرفی نویسنده کتاب و مجموعه آثار وي پرداخته  و بـیـان              

منتشر و با استقبـال   1381در سال  »پرنده من«کرد: اولین رمان وفی  
، 1381رو شد. این کتاب برنده جایزه بهترین رمـان سـال        زیادي روبه 

سومین دوره جایزه هوشنگ گلشیري و دومین دوره جایزه ادبی یـلـدا      
در مهرگان ادب و جایزه ادبی اصفهان نیـز           »پرنده من «شد؛ همچنین   

 مورد تقدیر قرار گرفت. در ادامه فریبا وفی به معرفی کتاب پرداخت.

 هاي همگانی با دانشگاه الزهرا (س)همکاري فدراسیون ورزش

با تدریس زهرا کاشفی زیـر         3گري آمادگی جسمانی سطح     دوره مربی 
 .هاي همگانی در دانشگاه الزهرا برگزار شدنظر فدراسیون ورزش

نفر   35روز در نیمه دوم آذر ماه برگزار شد؛           6در این دوره که به مدت       
-از دانشجویان دانشگاه شرکت کردند و پس از فراگیري اصول مـربـی             

آذر ماه در امتحان تئوري و عملـی   30گري آمادگی جسمانی در تاریخ      
 .شرکت کردند
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المللی دانشگاه الزهرا (س) از طریق پایگاه هاي بینهمکاري
 همکاري با متخصصان و کارآفرینان ایرانی خارج از کشور

پیرو موافقت مرکز تعاملات بین المللی علمی فناوري ریاست جمهوري          
از طریق پایگاه همکاري با متخصصان و کارآفرینان ایـرانـی خـارج از                
کشور قراردادهاي پسادکترا با میزبانی اعضاي هیأت علمـی دانشـگـاه              

 الزهرا به شرح ذیل منعقد و تمدید گردید:
انعقاد قرارداد پسادکتري دکتر فاطمه تاجیک، ایرانی داراي مـدرك         -

دکتري مشترك از دانشگاه گرونینگن کشور هلند به میزبانـی دکـتـر              
 شیمی  -امیرعلی مسعودي عضو هیأت علمی دانشکده فیزیک

انعقاد قرارداد پسادکتري دکتر محمدمهدي ابریشم کار، ایرانی فارغ               -
التحصیل از کشور انگلستان به میزبانی دکتر معصومـه حسـیـن زاده               

 شهري عضو هیأت علمی دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادي

تمدید قرارداد پسادکتري دکتر معصومـه عـلـوي، ایـرانـی فـارغ                    -
التحصیل از کشور مالزي به میزبانی دکتر مهري نژاد عضو هیأت علمی            

 شناسیدانشکده علوم تربیتی و روان
 حضور در مجامع بیرونی

 غرفه دانشگاه الزهرا (س) در یازدهمین جشنواره ملی حرکت
یازدهمین جشنواره ملی حرکت ویژه آثار و دسـتـاوردهـاي عـلـمـی                 

هاي علمـی  دانشجویان سراسر کشور، با هدف ایجاد پیوند بیشتر انجمن 
هاي مختلف کشور و با تأکید بر دو بخش ارتباط بـا             ها با بخش  دانشگاه

در    97/9/5المللی، از تـاریـخ        صنعت و بازار و گسترش ارتباطات بین 
 .دانشگاه اصفهان گشایش یافت

دکتر غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوري پس از مراسم افتتاحیه، بـا             
 حضور در بخش نمایشگاهی این بخش را به صورت رسمی افتتاح کرد. 

هـاي     غرفه از آثار و دستاوردهاي انجـمـن         105این نمایشگاه در قالب     
 .هـاي بـرتـر سـراسـر کشـور بـرپـا شـده بـود                         علمی دانشـگـاه   

یازدهمین جشنواره ملی حرکت به همت وزارت عـلـوم،                گفتنی است 
تحقیقات و فناوري و معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه اصفهـان بـا             

کشور دیـگـر تـا          39میهمان از     85تن از ایران و       540حضور حدود   
هـاي عـلـمـی       در دانشگاه اصفهان ادامه داشت و انجمن 97/9/7تاریخ  

دانشجویی دانشگاه الزهرا نیز با برپایی غرفه و شرکت در بخش رقابتـی             
 .در این جشنواره شرکت کردند

 حضور دانشگاه الزهرا (س) در پنجمین نمایشگاه 
  صنعت بومی سایبري

پنجمین نمایشگاه صنعت بومی سایبري همزمان با دومین نمـایشـگـاه            
در مـحـل دائـمـی            97آذر مـاه       11صنعت بومی زیستی در تاریخ  

هاي تهران با حضور سردار جلالی، رئیس سازمـان پـدافـنـد              نمایشگاه
 غیرعامل کشور افتتاح شد.

مـیـزبـان       59غـرفـه        14دانشگاه الزهرا در این نمایشگاه در سالـن     
علاقمندان و مدیرعامل شرکت امن افزار گستر شریف بود. در نمایشگاه            

هـاي  صنعت بومی سایبري، آزمایشگاه اقدام به ارائه محصولات و پـروژه          
داده، خدمـات ارزش افـزوده          خود در حوزه رایانش ابري، تحلیل کلان      

نـمـود.      OCRبسترهاي مخابراتی تلفن همراه، پـردازش تصـویـر و              
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همچنین از محصولات جدید خود که یک تین کلاینیت بومی و یـک              
بیکن سفارشی سازي شده است؛ رونمایی کرد. لازم به ذکرسـت؛ ایـن        

 دایر بود.  97آذرماه  14نمایشگاه تا تاریخ 
حضور فعال دانشگاه الزهرا (س) در کارگاه آموزشی آشنایی با 

 مدیریت عملکرد و سامانه ارزیابی عملکرد

آشنایی با مدیریت عملکـرد و سـامـانـه ارزیـابـی                «کارگاه آموزشی   
به شیوه مجازي (ویدئو کنفرانس) و به همت مـرکـز نـاتـک         »عملکرد

 وزارت علوم برگزار شد.
در این کارگاه دکتر سعدان زکایی، رئیس مرکز نـظـارت ارزیـابـی و                
تضمین کیفیت وزارت علوم اهمیت و ضرورت مدیریت عـمـلـکـرد را               

 96تبیین نمود. سپس دکتر مرادي پور نتایج ارزیابی عملکـرد سـال                
اعلام کرد. در ادامه سایر اعضاي پنل از جملـه دکـتـر                وزارت علوم را  

هـایـی کـه      آزاده مداحی توضیحاتی پیرامون مزایا و نقاط قوت ارزیابی        
هـاي  نگاه جامع به عملکرد یک سازمان دارد؛ بیان نمود. وي از شاخص            

هـاي  هاي ضروري براي تحـقـق شـاخـص         عمومی به عنوان زیرساخت   
سـالـه دانشـگـاه        5اختصاصی نام برد. دکتر مداحی ضمن بیان تجربه     
هاي تخصصی بـراي     الزهرا در جشنواره شهید رجایی، تشکیل کارگروه      

هـا در    هاي عمومی با توجه به ماهیت متفاوت دانشگـاه       بررسی شاخص 
 مقایسه با دستگاه هاي اجرایی را پیشنهاد نمود.

حضور دانشگاه الزهرا (س) در دومین مجمع سالیانه اعضاي 
 شبکه همکاري با انستیتو دولتی زبان روسی پوشکین

دومین مجمع اعضاي شبکه همکاري با انستیتو دولتی زبـان روسـی              
) بـا     97آذر مـاه        16و    15(   2018دسامبر  7و  6پوشکین از تاریخ  

در مسکو  »توسعه استراتژیک شبکه همکاري انستیتو پوشکین«عنوان  
 برگزار شد.

هدف از برگزاري این مجمع بررسی مسائل مـربـوط بـه گسـتـرش                  
هاي بین المللی و تأمین امکان آموزش زبان روسی و حمایـت            همکاري

علمی و روش شناختی از مراکز آموزش زبان روسی در خارج از روسیه             
هاي مراکز همکاري با انستیتو پوشـکـیـن بـا در              و آماده سازي پروژه   
 هاي انجام شده در مراکز بوده است. نظرگرفتن فعالیت

در این مجمع که مدیران مراکز همکاري با انستیتو دولتی زبان روسـی             
-کشور جهان حضور داشتند؛ علاوه بر برگزاري کارگـاه          55پوشکین از   

هـاي  هاي لازم براي هـمـکـاري    ریزيهاي آموزشی براي مدیران، برنامه    
 2019آینده صورت گرفت و هر یک از اعضا برنامه خود را براي سـال                

 ارائه کردند.  
در این مجمع مارگاریتا روسیتسکایا، رئیس دانشگاه پوشکیـن خـاطـر             

درصد برنامه پیشنهادي خود  50نشان کرد هر کدام از اعضا که حداقل        
را انجام نداده باشد، عضویتش در شبکه همکاري با انستیتو پوشـکـیـن       
لغو خواهد شد. وي از دانشگاه الزهرا به عنوان عضـو فـعـال شـبـکـه                    

 .همکاري نام برد

حضور دانشگاه الزهرا (س) در دومین سمینار بین المللی سازي 
 آموزش عالی در ایران

دومین سمینار بین المللی سازي آموزش عالی در ایران توسط مـرکـز              
هاي علمی بین المللی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري و بـا               همکاري

هاي بـرتـر کشـور در         ها و پژوهشگاه  حضور رئیسان و معاونان دانشگاه    
ارتقاي پنج دانشگاه و پنج پژوهشکده برتر بـه تـراز            " چهارچوب پروژه   

در دانشگاه صـنـعـتـی      97آذرماه  22روز پنج شنبه مورخ    "  بین الملل 
  شریف برگزار شد.

هـاي  هـمـکـاري   دکتر مهناز ملانظري، رئیس دانشگاه الزهرا عضو پنل     
بود. وي درخصوص ضـرورت ارتـبـاط             پژوهشی و صنعتی بین المللی    

پژوهش با صنعت در بین المللی سازي آموزش عالی به بحث و تـبـادل            
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هاي عضو پنل پرداخت. همچنیـن دکـتـر           نظر با سایر رؤساي دانشگاه    
سوسن مرندي عضو هیأت علمی دانشگاه الزهرا و مشاور دیپـلـمـاسـی              

هاي علمی بین المللی وزارت علوم نیز به عـنـوان     علمی مرکز همکاري  
بین المللی سازي آموزش عالی در      "سخنران مدعو سمینار، درخصوص     

سخنرانی نمود. در این سمینار دکتر حسیـن           هاایران با توجه به تحریم    
راغفر عضو هیأت علمی دانشگاه الزهرا و رئیس پژوهشکده بین المللـی            

چشم اندازهاي اقتصـادي بـیـن        «اقتصاد صدر نیز به عنوان عضو پنل        
 در این سمینار حضور یافت. »المللی سازي آموزش عالی

حضور دانشگاه الزهرا (س) در پانزدهمین نشست مشورتی 
 هاي کشورمعاونان و مدیران بین الملل دانشگاه

پانزدهمین نشست مشورتی یک روزه معاونان و مدیران بیـن الـمـلـل               
ها و مراکز آموزشی و پژوهشی منتخب کشور روز چهارشـنـبـه             دانشگاه
 به میزبانی دانشگاه کاشان برگزارشد.  97آذرماه  28مورخ 

در این نشست که با حضور دکتر حسین سالارآملی قائم مـقـام وزیـر             
علوم در امور بین الملل، دکتر عبدالساده نیسی مدیرکل حـمـایـت و                
پشتیبانی امور پژوهشی وزارت علوم، دکتر عطااالله کوهـیـان، مـعـاون              

هاي تخصصی مرکز، دکتر سیـده سـوسـن مـرنـدي مشـاور                 سازمان
دیپلماسی علمی کشور، دکتر عباس زراعت رئیس دانشـگـاه کـاشـان              
برگزار شد؛ از سفراي کشورهاي سوییس و اندونزي و رایزنان عـلـمـی               

 فرانسه و استرالیا نیز دعوت به عمل آمده بود.

آمدگویی به میهمانان از     در افتتاحیه نشست، دکتر زراعت ضمن خوش      
هاي بین المللی دانشگاه کاشان گزارشی ارائه کـرد. در ادامـه             فعالیت

زمانی برگزاري نشست با هفته پژوهش و      دکتر کوهیان، با اشاره به هم     
-هاي کشور در انجام پـژوهـش  گیر دانشگاه هاي چشم فناوري، موفقیت 

هاي بین المللی را مورد تقدیر قرار داد. وي همچنین بـا اشـاره بـه                    
هاي آموزش عالی جمهوري اسلامی ایران      برگزاري نمایشگاه توانمندي  

-در کردستان عراق به اهمیت جذب دانشجو از آن خطه براي دانشگاه           
 هاي کشور اشاره نمود.

سپس دکتر نیسی، با اشاره به راه اندازي اکوسیستم کـارآفـریـنـی و                
هاي دانش بنیان و اسـتـفـاده از           نوآوري در کشور با همکاري شرکت     

هاي جدید متناسب با نیازهاي اولیه پژوهشی کشور بـر لـزوم        فناوري
هاي مشترك، با هـدف حـل         هاي بین المللی و تعریف پروژه     همکاري

 .مشکلات بنیادي کشور، تأکید نمود
دکتر سالار آملی ضمن تشکر از میزبانی دانشگاه کاشـان، سـیـاسـت               
اصلی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري را گسترش علم و فـنـاوري در               
تمامی جوانب اجتماعی کشور دانست. وي دیپلماسی علم مـحـور را               
بهترین نوع دیپلماسی دانست و بر ضرورت توجه به دانشگاه کارآفرین           

هاي پیشرو تأکید نـمـود. وي بـرگـزاري            به عنوان نسل سوم دانشگاه    
هاي آموزشی مشترك، راهنمایی مشترك دانشجویـان دکـتـري،         دوره

هـاي  هاي مطالعاتی متقابل و ارتقاء و گستـرش آمـوزش          انجام فرصت 
هاي علمی فناوري بین الملـلـی       اي را از مهمترین موارد همکاري     حرفه

 دانست.
ژان کریستوف بونته، رایزن علمی سفارت فرانسه در ایران ضمن اشاره           

هاي فرانسه و ایران بـا هـمـکـاري و              به موارد مهم همکاري دانشگاه    
مورد   30هماهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري به امضاي بیش از           

نامه همکاري دانشگاهی طی سه سال گذشته اشـاره نـمـود و              تفاهم
ارتـقـاء   افزود: به تازگی در دانشگاه الزهرا کارگاه آموزشی تحت عنوان            

مدیریت استراتژیک دانشگاهی با همکاري رایزنی علمی سفارت فرانسه         
در ایران برگزار شد. وي درخصوص اعطاي فـرصـت مـطـالـعـاتـی و              

هاي فرانسه اعـلام    هاي پسادکتري به اساتید ایرانی در دانشگاه      پژوهش
 آمادگی کرد.  

رایزن علمی سفارت استرالیا در ایران نیز با بیان بـازدیـد دو هـیـأت                
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هاي هاي ایران در سال جاري به گرانت      دانشگاهی استرالیایی از دانشگاه   
هـاي  پژوهشی موجود براي دانشجویان دکتري ایرانی، به ویژه در رشته         

علوم آب اشاره و بیان نمود که درخصوص علوم کشاورزي و غذا، انجـام           
هاي پیشرفته تخصصی با انجام برنامه دکتراي مشتـرك بـیـن             پژوهش
 .هاي استرالیایی و ایرانی قابل انجام استدانشگاه

سفیر اندونزي در تهران با بیان بازدید اخیر خود از مرکـز اسـتـنـادي                 
در شیراز، به نکات مهمی درخصوص چـگـونـگـی        (ISC) جهان اسلام 

هاي بین المللی در جهت بالارفتن تراز بین المـلـلـی            همکاري در پروژه  
هاي همکاري در رشته هـاي    ها اشاره نمود. وي بر وجود زمینه      دانشگاه

بیوتکنولوژي و نانو تکنولوژي و انجام مطالعات پژوهشـی در زمـیـنـه                
ماهه تا یک سالـه       6هاي مطالعاتی   گیاهان دارویی، با استفاده از فرصت     

 .در اندونزي تأکید کرد
هـاي  سفیر سوییس در تهران نیز با اشاره به امکان برگزاري سمپوزیـوم        

هاي تبادل استاد، علاقه مندي خود را بـه        مشترك و استفاده از گرنت    
همکاري دانشگاهی اعلام نمود. وي همچنین برگزاري مدارس تابستانی       

اي را به عنوان کلیدي براي ایجاد ارتباط بیـن          هاي فنی حرفه  و آموزش 
هاي علمی را وجه غالب ارتباطـات       پژوهش و صنعت دانست و همکاري     

 .بین دو کشور برشمرد
هـا و مـراکـز        در نشست بعدازظهر، موضوع نظام رتبه بندي دانشـگـاه        

آموزشی و پژوهشی مورد بحث قرار گرفت. دکتر مرندي توضـیـحـاتـی             
هـا بـا     هاي شناسه علمی بین المللی به دانشگـاه       درخصوص ارسال فرم  
هـاي  هاي پیشرفت علمی بین الملـلـی دانشـگـاه          هدف شناخت ملاك  

هاي رتبه بندي جهانی و همچنین      کشور، با توجه به معیارهاي سیستم     
شرایط کنونی کشور ارائه داد. سپس دکتر صلواتی از مرکز مطـالـعـات               

هاي بین المللی وزارت علوم درخصوص تغییرات جدید صورت         همکاري
هاي درون  گرفته در پرسشنامه ارزیابی عملکرد، با درنظر گرفتن شناسه        

 هاي برون دادي توضیح داد.دادي، علاوه بر شناسه

هاي ایرانی در سـیـسـتـم       در پایان نشست، آخرین رتبه بندي دانشگاه   
گرین متریک (محیط زیست، مدیریت سبز، انرژي، پسمـانـد، مصـرف              

هاي زنجان، کاشان و    آب...) اعلام شد. بر اساس این رتبه بندي دانشگاه             

هاي اول تا سوم را احراز نمودند و دانشگاه الزهـرا رتـبـه               اصفهان رتبه 
یازدهم را در سیستم مدیریت سبز در بین دانشگاه هـاي کشـور بـه                  

 .دست آورد

هاي  حضور دانشگاه الزهرا (س) در نمایشگاه معرفی توانمندي
 هاي ج.ا.ا در اقلیم کردستان عراقدانشگاه

هاي هاي دانشگاه   دانشگاه الزهرا با شرکت در نمایشگاه معرفی توانمندي       
هـاي     جمهوري اسلامی ایران در اقلیم کردستان عراق به ارائه ظرفیـت          

 خود پرداخت.
هـاي جـمـهـوري       هاي دانشـگـاه     نخستین نمایشگاه معرفی توانمندي    

آذرمـاه     29و    28هاي اسلامی ایران در اقلیم کردستان عراق در تاریخ 
با هماهنگی کنسولگري جمهوري اسلامی ایران در اربـیـل و بـا                  97

هاي مختلف جمهوري اسلامی ایران از جمله       حضور نمایندگان دانشگاه  
دانشگاه الزهرا، به عنوان تنها دانشگاه جامـع بـانـوان در کشـور، در                 

  .الدین برگزار شد دانشگاه صلاح
آذر ماه هیأت اعزامی دانشگاه الزهرا با دکتر عاطف عبداالله         27در تاریخ   

فرهادي، رئیس دانشکده ادبیات دانشگاه صلاح الـدیـن و مسـئـولان               
دانشکده دیدار نمود. در این دیدار که با هدف عملیاتی سازي تـفـاهـم                
نامه همکاري میان دو دانشگاه صورت گرفت، در زمـیـنـه بـرگـزاري                 
کنفرانس مشترك بین المللی ادبیات تطبیقی فارسی، کردي و عـربـی         

هاي لازم انجام شد. پروفسور یوسف رئیس کمیتـه عـلـمـی               هماهنگی
کنفرانس اظهار امیدواري کرد که پس از برگزاري کنفرانس مشـتـرك          
دو دانشگاه الزهرا و صلاح الدین در راستاي راه اندازي دوره دکـتـري               
مشترك ادبیات تطبیقی فارسی و کردي اقدام شود. همچنین دو طرف            

هاي مشترك علمی بـا      درخصوص تبادل استاد و دانشجو و انجام طرح       
 یکدیگر به گفتگو پرداختند.  

در این نشست دکتر پریچهر حناچی اعلام کرد، دانشگـاه الـزهـرا در                
راستاي عملیاتی سازي تفاهم نامه همکاري با دانشگاه صلاح الدیـن و             

هـاي  تجهیز کتابخانه دانشکده ادبیات آن دانشگاه آماده ارسال کـتـاب           
 .باشدآموزشی زبان و ادبیات فارسی به دانشگاه صلاح الدین می

آذر ماه در افتتاحیه نمایشگاه، دکتر یوسف گـوران وزیـر              28در تاریخ   
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علوم اقلیم کردستان، دکتر مرتضی عبادي سرکـنـسـول جـمـهـوري               
اسلامی ایران در اربیل، دکتر عبدالحمیدعلیزاده مدیرکل سازمان امـور           
دانشجویان غیرایرانی وزارت علوم جمهوري اسـلامـی ایـران، دکـتـر               

هاي علمی بین المللی دانشگاه الـزهـرا،         پریچهر حناچی مدیر همکاري   
دکتر پریسا قربان نژاد سرپرست شعبه ارومـیـه دانشـگـاه الـزهـرا و                   

هاي کشور و شماري از مسئولان مـحـلـی و               نمایندگان دیگر دانشگاه  
 دانشجویان عراقی و کرد اقلیم کردستان حضور داشتند.

پس از تلاوت آیاتی از قرآن کریم، دکتر یوسف گوران وزیر علوم اقلیـم              
هاي ایرانی ابراز امـیـدواري      کردستان ضمن خوش آمدگویی به دانشگاه     

هاي اقلیم کردستان بیش از پیش مستحکم       کرد روابط علمی با دانشگاه    
-هاي اقلیم کردستان درخصوص همکاري    گردد. وي از آمادگی دانشگاه     

هاي ایران از جمله تبادل استاد و دانشجو، انجـام          هاي علمی با دانشگاه   
هاي مشترك و تأسیس شعبـه در        هاي مشترك، راه اندازي رشته    پروژه

هاي دو طـرف     اقلیم کردستان خبر داد و پیشرفت در همکاري دانشگاه   
 را دستاوردي جدي قلمداد کرد.  

هاي ایـران در مسـیـر           وزیر علوم اقلیم کردستان عراق گفت: دانشگاه  
اند و بـراي      هاي خوبی داشته    هاي جدید پیشرفت    دستیابی به تکنولوژي  

هـاي   ما مایه افتخار است که امروز شاهد حضور گرم و پرافتخار دانشگاه      
 .ایرانی در اقلیم هستیم

دکتر مرتضی عبادي سرکنسول جمهوري اسلامی ایران در اربیل ضمن          
تشکر از همکاري وزیر علوم اقلیم کردستان و ریاست دانشگـاه صـلاح              

دانشـگـاه جـمـهـوري         72الدین در برگزاري نمایشگاه، از تأیید اعتبار     
 اسلامی ایران در وزارت علوم اقلیم کردستان خبر داد. 

دکتر عبدالحمیدعلیزاده، مدیرکل سازمان امور دانشجویان بین المللـی         
وزارت علوم، تحقیقات و فناوري در سخنرانی خود بر انتقال تجربـیـات             

هاي مشتـرك   دانشگاهی ایران به اقلیم کردستان در چارچوب همکاري       
تأکید و ضمن اشاره به اهمیت جذب دانشجویان بین المللی، حضور در            

 نمایشگاه را فرصتی مناسب براي دستیابی به این مهم دانست.
تعداد کثیري از دانشجویان عراقی و کرد ضمن بازدید از غرفه دانشگـاه             

هاي دانشـگـاه      ها و توانمندي  الزهرا در این نمایشگاه با امکانات، ظرفیت      

الزهرا آشنا و براي ادامه تحصیل در مقاطع تحصیلات تکمیلی ثبت نام            
هـاي فـنـی      نمودند. در حاشیه نمایشگاه چهار پنل تخصصی در زمینه         

هاي مشترك و بیوتکنولوژي    ها و پژوهش  اي، نانو تکنولوژي، طرح   حرفه
دکتر پریچهرحناچی از دانشگاه الزهرا و دکتر محمدعلـی        برگزار شدکه 

دار ملبوبی از پژوهشکده ژنتیک ریاست پنل بیوتکنـولـوژي را عـهـده         
 .بودند

لازم به ذکرست؛ دانشگاه الزهرا پیش از این با دانشگاه صـلاح الـدیـن              
تفاهم نامه همکاري امضا نموده و در راستاي عملیاتی سازي تـفـاهـم               

هـاي  شریعت، تربیت و چـالـش      «نامه همکاري، برگزاري دو کنفرانس      
پیش 1398را در سال      »ادبیات تطبیقی فارسی و کردي    «و    »پیش رو 
 .رو دارد

 حضور اعضاي هیأت علمی دانشگاه در مجامع بیرونی
ملاقات رئیس مرکز رسمی همکاري با انستیتو دولتی زبان 

 روسی پوشکین در ایران با استادان دانشگاه 
 دولتی لامانوسف مسکو

دکتر سعیده دست آموز عضو هیأت علمی دانشکده ادبیات و رئـیـس        
مرکز رسمی همکاري با انستیتو دولتی زبان روسی پوشکین در ایـران،            
که جهت شرکت در مجمع سالانه اعضاي شبکه همکاري با انستـیـتـو              
دولتی زبان روسی پوشکین به مسکو سفر کرده بود، روز چهـارشـنـبـه      

در دانشگاه لامانوسف حضور یافت و با دکتر اولگا       97آذر ماه     14مورخ  
-گرکوا و دکتر یلنا پالیشوك از استادان گروه زبان روسی براي خارجی           

 هاي دانشگاه دولتی لامانوسوف مسکو، دیدار کرد.
هاي دسـتـوري صـفـت       دکتر اولگا گرکوا همکار هسته پژوهشی مقوله    
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-فعلی و قید فعلی در زبان روسی و دکتر دست آموز مجري آن مـی                
هـاي  هاي موجود جهت همکاري درحـوزه   باشد. در این دیدار پتانسیل     

آموزشی و پژوهشی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. لازم به ذکرسـت؛              
هاي دنـیـا    دانشگاه دولتی لامانوسف مسکو از لحاظ رتبه بندي دانشگاه        

 .در جهان قرار دارد 72در رتبه 
حضور رئیس پژوهشکده زنان دانشگاه الزهرا (س) در دومین 

 کنگره بین المللی مهاجرت و پناهندگان ترکیه

دکتر زهره خسروي، رئیس پژوهشکده زنان دانشگاه الزهرا به عـنـوان             
سخنران کلیدي در دومین کنگره بین المللی مهاجرت و پناهـنـدگـان           

در دانشگاه دوزجه ترکیه برگـزارشـد؛      97آذرماه    15-17که در تاریخ    
هاي والدینی و بحـران     فرهنگ پذیري، سبک  «شرکت کرده و با عنوان      

 سخنرانی نمود.  »هویت در مهاجران
محورهاي دومین کنگره بین المللی مهاجرت، چگـونـگـی مـدیـریـت            

هاي اجرایـی مـوفـق در ادغـام            مهاجرت و پناهندگی و بررسی مدل     
مهاجران بود. سایر سخنرانان مدعو کنفرانس از دانشـگـاه لـیـسـتـر                  

غرب روسیه بودنـد.      -انگلیس، دانشگاه تهران و موسسه مدیریت شمال      
هاي بین المللی همکار دانشگاه الزهـرا      دانشگاه دوزجه از جمله دانشگاه    

 2017هاي علمی بین دو دانشگاه از سـال       است و تفاهم نامه همکاري    
 میلادي به امضاي رئیسان دو دانشگاه رسیده است.

حضور رئیس مرکز رشد دانشگاه الزهرا (س) در نشست 
 پاریس –کارآفرینی 

دکتر حامد مقتدر اصفهانی، رئیس مرکز رشد واحدهاي فناور دانشگـاه           
تا   21هاي  ها که در تاریخ   الزهرا در نشست مشترك کارآفرینی دانشگاه     

) به میزبانی موسسه ملی هنر  2018دسامبر  14تا  12(   97آذرماه    23
 .و صنعت فرانسه (کنام) در پـاریـس بـرگـزار شـد؛ شـرکـت کـرد                    

این نشست در راستاي یک پروژه آزمایشی مشترك، به منظور ایـجـاد             
هاي کسب و کار بر       شبکه همکاري بین دانشگاهی و توسعه اکوسیستم      

هاي الحاقی هر دانشگاه و با توجه به میراث فـرهـنـگـی                 ي محیط   پایه
ي تـوسـعـه       محلی، در راستاي آغاز همکاري بین دانشگاه الزهرا و اداره         

المللی کنسرواتور ملی هنر و صنعـت فـرانسـه صـورت                اروپایی و بین  

پذیرفت. به جز دانشگاه الزهرا، دانشگاه بوعلـی سـیـنـا از ایـران، و                     
هایی از گرجستان، چین، مصر، ژاپن، لبنان، هند و بـرخـی از               دانشگاه

 کشورهاي آمریکاي لاتین در این نشست حضور داشتند. 
اهـداف مـورد     مهمترین مباحث مطرح شده در این نشست مشتمل بر  

ها علاوه بر آموزش و پژوهش، مشارکت         هاي دانشگاه توافق در مأموریت  
ي    مؤثر دانشگاه در توسعه محلی، حرکت در جهت رفع نیاز جـامـعـه              

هـاي    التحصیلان بر اساس پتانسیل     سازي اشتغال فارغ    پیرامونی و زمینه  
  بود. بومی

رونمایی از کتاب سیماي زن تألیف عضو هیأت علمی دانشکده 
 هنر در نمایشگاه آثار نقاشان معاصر ایران

 –در نمایشگاه آثار هنري نقاشی و گرافیک اساتید خانـم (نـقـاشـی                  
گرافیک) دانشگاه، از کتاب سیماي زن در آثار نقاشان معـاصـر ایـران                
تآلیف دکتر فاطمه هنري مهر، عضو هیأت علمی رشته نقاشی دانشگاه           

 الزهرا رونمایی شد.  
در این جلسه به نقد و بررسی آثار هنري با حضور: دکتر شهره جوادي،            
دکتر فاطمه هنري مهر، دکتر بهنام زنگی، دکتر زهرا پاکزاد و دکـتـر               

 پریسا شاد پرداخته شد. 
از سـاعـت      97آذر ماه     23لازم به ذکرست؛ نمایشگاه روز جمعه مورخ        

آذر ماه هر روز       28در گالري نظرگاه افتتاح شد و تا تاریخ           18الی    16
پذیراي  18الی  14و بعدازظهرها از ساعت 12الی  10ها از ساعت  صبح

 علاقمندان بود.
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 حضور و ارائه مقاله اعضاي هیأت علمی دانشکده الهیات در نشست تخصصی محبت و خانواده در ادیان

دکتر حجت االله جوانی و  دکتر نوري سـادات     »محبت و خانواده در ادیان«در نشست تخصصی و پیش همایش  97آذر ماه   26روز دوشنبه مورخ  
عرفان اسلامی و راهکـارهـاي آن بـراي        «شاهنگیان، اعضاي هیأت علمی دانشکده الهیات در شعبه ارومیه دانشگاه الزهرا حضور یافته و با عناوین                

 به ارائه مقاله پرداختند.» هاي بهگودگیتاغایت محبت در آموزه«و » استحکام زندگی مشترك

 سفرهاي اعضاي هیأت علمی

 موضوع سفر خارجی ردیف

  

 نام و

 نام خانوادگی

تاریخ 
 رفت

تاریخ 
 برگشت

 عنوان مقاله دانشکده مقصد

1.   Systema�c study of 

Aristolochia L 

دکتر مریم 
 کشاورزي

کارگاه تخصصی مشترك و سخنرانی  علوم زیستی آلمان 97/9/10 97/9/2
 علمی درباره زرآوندیان

دومین کنفرانس بین    .2
المللی آموزش از راه دور و 

فناوري هاي نوآورانه 
 )DILETآموزشی(

دکتر لیلا چراغ 
 ملایی

علوم تربیتی  ترکیه 97/9/23 97/9/20
 شناسیو روان

Educa�onal Content 

Analysis of Social Network 

Used in the Classroom to 

Evaluated the Learners' 

Knowledge Produc�on 

3.   Interna�onal 

Conference on 

Trends & 

Innova�ons in 

Management, 

Engineering, 

Science, & 

Humani�es  ٢٠١٨ 

امارات/  97/10/2 97/9/28 دکتر اعلاء تورانی
 دبی

 & The Role of philosophy الهیات
Culture in Preven�ng 
Conflicts & Resolving 
Disputes 

 حضور دانشجویان دانشگاه الزهرا (س) در مجامع بیرونی
حضور دانشجوي بین المللی بورسیه دانشگاه الزهرا (س) در 

 اولین همایش  گفتگوهاي فرهنگی ایران و آفریقا

نخستین همایش گفتگوهاي فرهنگی ایران و آفریقا با حضور نمایندگان          
کشورهاي آفریقایی، سازمان فرهنگ و ارتباطات و وزارت فـرهـنـگ و              

در دانشگاه تربیت مدرس      97/9/28ارشاد اسلامی روز چهارشنبه مورخ      
برگزار گردید. این مراسم در پی برگزاري مراسم متعدد در سطح جهـان    
در هفته گذشته به مناسبت سالروز درگذشت نلسون ماندلا بزرگ مـرد            

برگزار  »جهان عاري ازخشونت  «و رهبر قاره آفریقا و از پیشگامان شعار         

   .شد
در این همایش زینبا نخاچ، دانشجوي بورسیه دانشگاه الزهرا در مقطـع            

اي با عنـوان    کارشناسی ارشد رشته زبان شناسی از کشور سنگال مقاله        
 را ارئه و گواهی ارئه مقاله نیز دریافت نمود. هاي موجود در سنگالزبان

 حضور مسئولان در دانشگاه الزهرا (س)
 حضور قهرمان پارالمپیک در دانشگاه الزهرا (س) 

در دانشگاه الزهرا حضـور     2016و    2012هاي  قهرمان پارالمپیک سال  
 یافت و با رئیس دانشگاه الزهرا دیدار صمیمانه داشت. 

دکتر مهناز ملانظري، رئـیـس دانشـگـاه            97/9/25روز یکشنبه مورخ    
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در رشـتـه        2016و     2012الزهرا با زهرا نعمتی، قهرمان پارالمپیک       
تیراندازي با کمان دیدار کرد. در این ملاقات دکتر پـریسـا حـجـازي،                 
رئیس دانشکده تربیت بدنی و سیما لیموچی، مدیر اداره تربیت بـدنـی             

 نیز حضور داشتند.

بازدید فرمانده سپاه شهداي آذربایجان غربی از شعبه ارومیه 
 دانشگاه الزهرا (س)

سردار شهسواري فرمانده سپاه شهداي آذربایجان غربی به همراه عباس          
از زاده مسئول ناحیه بسیج دانشجویی استـان آذربـایـجـان غـربـی،               

 ساختمان جدید شعبه ارومیه دانشگاه بازدید کردند.  
اي که در حاشیه این بازدید برگزار شد؛ سردار شـهـسـواري              در جلسه 

ضمن اشاره به اهمیت علم آموزي به عنوان کاري ابدي و ماندگـار بـه                
جایگاه زنان در انقلاب اسلامی و نقش تربیتی آنان اشاره کـرد و کـار                 

و نقش زنان در حوزه تعلیم و تربیت در جامـعـه               تربیتی را کاري الهی   
 را بسیار مؤثر و ماندگار دانست.

 حضور میهمانان خارجی در دانشگاه الزهرا (س)
 ملاقات هیأت دانشگاه صلاح الدین با مسئولان دانشگاه الزهرا 

هیأت اعزامی دانشگاه صلاح الدین اربیل اقلیم کردستان عراق سـاعـت            
با مسئولان دانشگاه الزهرا در شـعـبـه     97/9/8روز پنجشنبه مورخ      13

 ارومیه ملاقات کردند.  
دکتر جوهر فتاح سعید معاون اداري و مالی دانشگاه صلاح الـدیـن و                
رئیس هیأت، دکتر مازن عبدالخالق عثمان مدیر روابط بیـن الـمـلـل،               
دکتر عاطف عبداالله فرهادي رئیس دانشکده زبان، دکتر ادریـس قـادر             
حمد امین رئیس دانشکده الهیات، دکتر چتو حمد امین اسـمـاعـیـل               
رئیس دانشکده تربیت معلم، دکتر طلعت طاهر حمد علی معاون اداري           

هاي ایران و دانشـگـاه صـلاح           دانشکده زبان و مسئول روابط دانشگاه     
الدین و دکتر علی عولا از دانشکده علوم پایه دانشگاه صـلاح الـدیـن                 
اقلیم کردستان عراق؛ با دکتر علی رحمانی معاون اداري و مالی، دکتـر             
مهدي سیف برقی معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی، دکتـر شـهـلا              

هـاي  بختیاري معاون دانشجویی، دکتر پریجهر حناچی مدیر همـکـاري   
بین المللی و دکتر پریسا قربان نژاد سرپرست شعبه ارومیـه دانشـگـاه            
الزهرا ملاقات و درخصوص عملیاتی نمودن تفاهم نامه همکاري امضـا            

 .شده بین دو دانشگاه به بحث و گفتگو پرداختند
پس از برگزاري ضیافت ناهار به میزبانی شعبه ارومیه دانشگاه الـزهـرا              
جلسه به طور رسمی در سالن کنفرانس دانشگاه آغـاز شـد. دکـتـر                   

آمدگویی به هیأت دانشگاه صلاح الدین، با اشـاره          حناچی ضمن خوش  
، ابراز امـیـدواري      97به تفاهم نامه همکاري امضا شده در شهریور ماه          

هاي بین المـلـلـی مـوجـود در            کرد که دو دانشگاه بتوانند از ظرفیت      
 مند شوند.  راستاي عملیاتی سازي تفاهم نامه بهره

 "طراحی مد و لـبـاس     " وي با اشاره به برگزاري دو همایش بین المللی          
در اردیبهـشـت    " نقش زن در سلامت جامعه" در دي ماه سال جاري و      

ماه سال آینده در دانشگاه الزهرا از علاقه مندان جهت شرکت در ایـن               
ها دعوت به عمل آورد و از اعضاي هیأت علمی دانشگاه صـلاح             همایش

الدین درخواست کرد تا داوري مقالات به زبان عربی در این همایش را         
برعهده گیرند. سپس فیلم معرفی دانشگاه الزهرا به زبان عـربـی بـراي        
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 میهمانان پخش و مورد استقبال واقع گردید.
دکتر جوهر معاون اداري مالی دانشگاه صلاح الدین ضمـن تشـکـر از               
ریاست و مسئولان دانشگاه الزهرا ابراز امیدواري نمود که ایـن سـفـر                
سرآغاز همکاري میان دو دانشگاه باشد. وي همچنین از عـزم راسـخ           
دانشگاه صلاح الدین براي همکاري با دانشگاه الزهرا خبر داد و ابـراز             

ها در راستاي اهداف دو دانشـگـاه صـورت             امیدواري کرد تا همکاري   
 پذیرد.  

دکتر ادریس قادر حمد امین رئیس دانشکده الهیات دانشـگـاه صـلاح              
الدین نیز درخصوص برگزاري کنفرانس مشترك با دانشـگـاه الـزهـرا،              

هـاي عصـر     شریعت، تربیت و چالش«ضمن اشاره به موضوع کنفرانس   
گزارشی از اقدامات صورت گرفته جهت برگزاري کـنـفـرانـس              »حاضر

 ارائه نمود. 1398مشترك در آبان ماه 
دکتر عاطف عبداالله فرهادي رئیس دانشکده زبان دانشگاه صلاح الدیـن           
نیز ضمن ابراز خوشحالی از همکاري با دانشگاه الزهرا، دانشگاه الزهرا را           
ظرفیت بسیار مناسبی براي تحصیلات تکمیلی دختران اقلیم کردستان        
معرفی کرد. وي همچنین گزارشی از اقدامات انجام شـده درخصـوص              
برگزاري کنفرانس مشترك ادبیات تطبیقی به سه زبان فارسی، کـردي           

ــال                   ــاه س ــن م ــروردی ــی در ف ــرب ــه داد.        1398و ع  را ارائ

در ادامه دکتر سیف برقی معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه           
الزهرا با اشاره به سفر اخیر به اقلیم کردستان و بـازدیـد از دانشـگـاه                   
صلاح الدین؛ به موارد همکاري میان دو دانشگاه از جـملـه بـرگـزاري                

 .هاي مشترك، تبادل اساتید و دانشـجـویـان اشـاره کـرد                کنفرانس

دکتر مازن عبدالخالق عثمان مدیر روابط بین الملل دانشـگـاه صـلاح            
الدین با اعلام آمادگی کامل دانشگاه صلاح الدین به منظور همکاري بـا             

هاي مختلف  دانشگاه الزهرا پیشنهاد برگزاري مدرسه تابستانی در زمینه       
هاي ادبیات فارسی، کردي و عـربـی   علمی و تبادل دانشجویان در رشته  

 .را مطرح کرد

در پایان دکتر جوهر معاون اداري مالی دانشگاه صلاح الدین لوح یادبود        
دانشگاه صلاح الدین را به دکتر مهناز ملانظري، رئیس دانشگاه الزهرا و            
دکتر پریسا قربان نژاد سرپرست شعبه ارومیه و دکتر ملانظري نیز لوح            

   یادبود دانشگاه الزهرا را به دکتر جوهر اهداء نمود.

 حضور ریاست سابق دانشگاه لومیر لیون فرانسه در
 دانشگاه الزهرا (س)  

) EUAهاي اروپایی (    پروفسور اریک فرومان، مؤسس اتحادیه دانشگاه      
بـه مـنـظـور        )  AUFکه با هماهنگی آژانس دانشگاهی فرانکوفونی (        

راهکارهاي ارتقاء کیفیت مدیریت راهبـردي      «برگزاري کارگاه آموزشی    
به میزبانی دانشگاه الـزهـرا بـه           »آموزش عالی در دانشگاه هاي معاصر     
آذرمـاه در دفـتـر          13شنبه مورخ   تهران سفر کرده بود؛ صبح روز سه      

هاي علمی بین المللی دانشگاه الزهرا با دکتر پریچهر حناچـی،        همکاري
مدیر همکاري هاي علمی بین المللی دانشگاه، دکتر مهدي سیف برقی           
معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه، دکتر افسانـه تـوسـلـی،              
مدیرکل امور پژوهشی و مدیر پروژه تراز بین المللی دانشگـاه، دکـتـر               
امیرعلی مسعودي، مدیرکل برنامه ریزي آموزشی، دکتر ندا عبدالـونـد،           
معاون پژوهشی و بین الملل دانشکده علوم اجتماعی و اقـتـصـادي و                
مهندس مرضیه اله دادي مدیر گروه طراحی صنعتی دانشگـاه الـزهـرا              

 ملاقات نمود.  
در این نشست پس از پخش فیلم معرفی دانشگاه به زبان فرانسه، دکتر             

آمد گفت و حضور پـروفسـور فـرومـان را           حناچی به میهمانان خوش 
فرصتی براي بهره برداري از تجربیات ایشان در زمـیـنـه مـدیـریـت                  

 راهبردي دانشگاهی دانست. 
پروفسور فرومان با ابراز خوشحالی از حضور در دانشگـاه الـزهـرا، بـر                 
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هاي دانشگاهی و تأثیر آن بر توسعه و ارتقاي کیفیـت           ضرورت همکاري 
هاي جهـان بـراي      ها تأکید کرد و وجود رقابت بین دانشگاه       در دانشگاه 

 کسب رتبه بالاتر را امري نامطلوب در آموزش عالی جهانی قلمداد کرد.
دکتر سیف برقی نیز با اشاره به مشکلات موجود در مدیریت دانشگاهی            

هاي نسـل چـهـارم مـدیـریـت             گفت: با توجه به این که در دانشگاه        
هـا در    دانشگاهی برعهده پرسنل متخصص است، تعویـض مـدیـریـت           

شود و این امـر      ها موجب از دست رفتن تجربیات مدیریتی می       دانشگاه
هـا وارد    ضربات زیادي به مدیریت و برنامه ریزي راهبردي در دانشگـاه          

 نماید.  می
در پایان پروفسور فرومان با همراهی دکتر محـمـدرحـیـم احـمـدي،                
نماینده دانشگاه الزهرا در آژانس دانشگاهی فرانکوفونی به بـازدیـد از              

هاي تخصصی دانشکده هنر و گـروه         کتابخانه مرکزي دانشگاه، کارگاه   
 مترجمی زبان فرانسه دانشگاه پرداخت.

المللی پارالمپیک از کشور آلمان در  حضور عضو کمیته بین
 دانشگاه الزهرا (س)

با مساعدت کمیته ملی پارالمپیک ایران، مدیریت تـربـیـت بـدنـی و                 
     کارگاه  16/9/97دانشکده تربیت بدنی دانشگاه الزهرا روز جمعه مورخ         

بـا     »هاي کمیته بین المللی پارالـمـپـیـک        آشنایی با فعالیت  «آموزشی
المللی پارالمپیک از کشور آلمان      حضور فلیپ رودریگز، عضو کمیته بین     

و مهندس موسوي نسب، نماینده کمیته ملی پارالمپیک، دکتر پـریسـا            
حجازي، رئیس دانشکده تربیت بدنی و سیما لیمـوچـی، مـدیـر اداره            

 تربیت بدنی در سالن اجتماعات دانشکده در باغ نو برگزار شد.

آمـدگـویـی بـه       در این کارگاه دکتر پریسا حجازي دینان ضمن خوش        
هاي دانشکده تربیت بدنی را برشمرد. سپس فیـلـیـپ           میهمانان فعالیت 

هاي  المللی پارالمپیک و فعالیت  رودریگز با موضوع آشنایی با کمیته بین      
آن سخنرانی کرد. در ادامه اعضاي هیأت علمی درخصـوص مـوضـوع          

سوالات خود را مطرح نموده و فلیپ رودریگز، مهندس موسـوي       کارگاه
 نسب و سیما لیموچی به سوالات پاسخ دادند.

المللی و    هاي علمی بیندر پایان نیز هدایایی از سوي مدیریت همکاري   
 دانشکده تربیت بدنی به عنوان یادبود به میهمانان اهداء شد.

در دانشکده  حضور مدیر گروه طراحی داخلی دانشگاه فلورانس
 هنر دانشگاه الزهرا (س)

هـاي  گروه طراحی صنعتی دانشکده هنر با همکاري مدیریت همـکـاري   
علمی بین المللی و انجمن علمی دانشجویی طراحی صنعتی، کـارگـاه             

را در تاریـخ      »استفاده از بافت در طراحی داخلی و روشنایی       «آموزشی  
با حضور دکتر استفانو فولسا مدیر گروه طراحی داخلـی            97آذرماه    22

دانشگاه فلورانس و مهندس مرضیه اله دادي مـدیـر گـروه طـراحـی                 
صنعتی دانشگاه الزهرا در سالن دکتر کاتب برگـزار نـمـود. هـدف از              

هـاي  برگزاري این کارگاه آشنایی دانشجویان تحصیلات تکمیلی با بافت  
 .مختلف در فرهنگ ایران و کار تیمی و مدیریت زمان بود

تـوسـط   » بافت و نقش آن در طراحی داخلی     «سخنرانی اول با موضوع     
هـاي مـخـتـلـف        دکتر استفانو فولسا ارائه شد. در این سخنرانی نمونه         

استفاده از بافت توسط طراحان معروف، با توجه به اهـمـیـت آن در                  
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 .طراحی و تأثیري که در دیدگاه مخاطبان دارد؛ ارائه شد
و آشنـایـی بـا         »بافت در طراحی روشنایی    «سخنرانی دوم با موضوع     

هاي کارگاهی توسط استاد فولسا در ایتالیا، چین و ایران با هـدف            نمونه
آشنایی دانشجویان به استفاده از بافت در طراحی روشنایی توسط پریـا            
باقري دانشجوي کارشناسی ارشد طراحی صنعتی دانشگاه فـلـورانـس            
ارائه شد. در ادامه این کارگاه نمایشگاهی از آثار دانشجویـان طـراحـی       

 .صنعتی به مدت یک هفته در دانشکده هنر برگزار گردید

حضور و تدریس اساتید دانشگاه فلورانس ایتالیا و یوهان چین 
 در گروه طراحی صنعتی

( طراحی مبلمان)، پـروژه         7هاي آموزشی پروژه طراحی صنعتی      کلاس
( طراحی خلاقیت) و آشنایی با علـوم جـدیـد بـه                   4طراحی صنعتی   

ترتیب توسط اساتید دانشگاه فلورانس ایتالیا و بازاریابی و تکـنـولـوژي             
یوهان چین به دعوت گروه طراحی صنعتی و میزبانی مهندس مرضیـه            

الـی     97/9/22ساعت آموزشی از تاریـخ       36و  32به مدت  اله دادي 
برگزار  7و تئوري  9هاي مبانی در کلاس 18الی  9از ساعت  97/9/27

 شد.  
پروژه طراحی مبلمان توسط دکتر استفانو فولسا از اساتید بـرجسـتـه              
دانشگاه فلورانس و با موضوع طراحی فضا و مبلمان داخلـی هـتـل و                 

و آشنایی با علوم جدید توسـط دکـتـر پـیـن                پروژه طراحی خلاقیت  
از اساتید گروه طراحی صنعتی دانشگاه بازاریابی و تـکـنـولـوژي               یائو  

و با موضوع طراحی سطل زباله با تکـنـیـک خـلاقـیـت                 یوهان چین   
دانشجوي طـراحـی    15ها با حضور مایندمپ و آشنایی با مواد و متریال 

 صنعتی براي هر کلاس تشکیل شد.  
هـاي  هاي آموزشی اساتید ایتالیایی از کـارگـاه       در حین برگزاري کلاس   

آموزشی (چوب و فلز) گروه طراحی صنعتی بازدید نمودند و بـا رونـد          
ها و ساخت محصولات به صورت یـک بـه یـک تـوسـط                  انجام پروژه 

 دانشجویان آشنا شدند که براي آنان قابل توجه بود. 
 ملاقات ریاست معهد الزهرا نجف اشرف با ریاست 

 دانشگاه الزهرا (س)

شیخ قاسم الهاشمی رئیس معهد الزهرا نجف اشرف روز دوشنبه مـورخ            
با دکتر مهناز ملانظري رئیس دانشگاه الزهرا و دکتر مـهـدي    97/9/26

سیف برقی معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی در دفـتـر ریـاسـت                 
 دانشگاه ملاقات کرد.  

در این نشست دکتر محبوبه مباشري رئیس دانشکده ادبیـات، دکـتـر              
هاي علمی بین المللـی، دکـتـر زهـره            پریچهر حناچی مدیر همکاري   

خسروي رئیس پژوهشکده زنان، دکتر سهیلا جلالی کنـدري مـعـاون             
آموزشی دانشکده الهیات، دکتر بتول مشکین فـام دبـیـر کـارگـروه                 
همکاري با کشورهاي عربی، دکتر رقیه رستم پور ملکی مدیرگروه زبان           
و ادبیات عربی و دکتر لیلا ثمنی دبیر گفتگوهاي فرهنگی زنان ایران و              

 جهان عرب نیز حضور داشتند.
این ملاقات به پیشنهاد و هماهنگی حجت الاسلام غلامـرضـا ابـاذري              
 رایزن فرهنگی جمهوري اسلامی ایران در بغـداد صـورت پـذیـرفـت.               

شیخ قاسم الهاشمی با ابراز خوشبختی از حضور در دانشگاه الـزهـرا و               
ملاقات با ریاست دانشگاه، به عنوان مهمترین مرکز علمی ویژه زنان در            

اي از تأسیس معهد الزهرا در نجف با هدف ارتقاء سطـح        ایران، تاریخچه 
 فرهنگی زنان در عراق بیان نمود.

شیخ قاسم الهاشمی ضمن بیان استقبال و تـمـایـل فـراوان دانـش                   
آموختگان معهد الزهرا براي ادامه تحصیل در دانشگاه الزهرا، پیشنهـاد           

هاي آموزشی مشترك با اعزام اساتید دانشگاه الزهـرا بـه          برگزاري دوره 
عراق و راه اندازي پردیس دانشگاه الزهرا در نجف به مـنـظـور ادامـه                  
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 انتصاب: 

 تسلیت:

 الزهرا در رسانه ها:

 بازنشستگان

تحصیل دانش آموختگان دختر عراقی در مقاطع تحصیلات تکمیلی را           
 .ارائه نمود

-آمدگویی، به امکان برگـزاري دوره      دکتر ملانظري ضمن عرض خوش    
هاي آموزشی کاردانی به کارشناسی و کارشناسی ارشد بـراي دانـش              
آموختگان معهد الزهرا پس از کسب مجوزهاي لازم از وزارت عـلـوم             

ها بنا به اظهار نظر دکتر سـیـف بـرقـی             اشاره نمود. برگزاري این دوره     
منوط به انجام گزینش علمی و مصاحبه از دانش آموختگـان مـعـهـد                
الزهرا خواهد بود. ضمنا امکان اعزام اساتید به نجف، به صورت کـوتـاه                

 هاي آموزشی نیز وجود دارد. مدت، به منظور تدریس و برگزاري کارگاه
دکتر حناچی افزود: امکان آموزش زبان فارسی پیش از اعزام داوطلبـان     

هاي مجازي مرکز آزفاي دانشگـاه    به ایران، با ثبت نام و شرکت در دوره        
الزهرا وجود دارد. در این ملاقات مقرر گردید توافق نامه برگزاري دوره           

هاي کارشناسی و کسب مجوزهاي لازم مشترك آموزشی پس از بررسی    
از وزارت علوم، تحقیقات و فناوري به امضاي دوطرف برسد. همچنـیـن          
امکان پذیرش اساتید معهد الزهرا در دوره هاي دکتري و پسا دکـتـري            

 در دانشگاه الزهرا نیز وجود داشته باشد.
دبیرخانه گفتگوهاي فرهنگی ایران و جهان عرب نیز آمادگی اسـاتـیـد             

هاي تخصصی در نجف اشـرف، و         همکار خود را براي برگزاري نشست     
هـاي  هاي پژوهشی مشترك با اساتید معهد الزهرا در زمینـه         انجام طرح 

 .شناسی و فلسفه اعلام نمودفقه، حقوق، روان

به حکم رئیس دانشگاه، به      97/9/18* دکتر شراره چاوشیان در تاریخ        
منصوب و از      »سرپرست گروه آموزشی مترجمی زبان فرانسه «عنوان  

 زحمات دکتر ناهید جلیلی مرند قدردانی شد.  
به حکم رئیس دانشگاه، بـه     97/9/18* دکتر فرهاد ساسانی در تاریخ   

منصوب و از زحمات دکتـر        »رئیس مرکز آموزش زبان فارسی    «عنوان  
  خدیجه کریمی علویجه قدردانی شد. 

مطلع شدیم آقاي حمیدرضا ترابی (عضو غیرهیأت علمی) در آذر مـاه               
به افتخار بازنشستگی نائل شد. روابط عمومی دانشگـاه بـراي وي          97

 توفیق و شادکامی روزافزون آرزومندست.

اعظم معصوم جماعت در غـم از            ها: خانم  97مطلع شدیم در آذر ماه      
و    نسرین عباسی در غم از دسـت دادن بـرادر            دست دادن همسر و   

آقایان: حسین عبداللهی و احمدي در غم از دست دادن پدر و سیروس              
به سوگ نشستند. روابط عمومـی       طهماسبی در غم از دست دادن مادر        

دانشگاه ضمن عرض تسلیت، براي خانواده این عزیزان صبر جـمـیـل               
 آرزومند است.

 97پس از اطلاع رسانی اخبار دانشگاه توسط روابط عمومی در آذر ماه             
هاي خبري گوناگون بازتاب داشت که ذیلا به آنـهـا           این اخبار در رسانه   

هـا  گردد. لازم به ذکرست این اخبار در صفحه الزهرا در رسانه     اشاره می 
 باشد.در وب سایت دانشگاه الزهرا با لینک خبري مربوطه مستند می

رفت از مشکلات  حل برون  بنیان شدن صنعت راه دانش
 اقتصادي است

به گزارش روز جمعه خبرنگار گروه دانشگاه ایـرنـا ، ایـن اظـهـارات                   
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هـاي بـحـران         درنشست میزگرد اقتصادي اقتصادي با موضوع ریشـه        
هاي برون رفت از آن مطرح شد .سخنـران اول            اقتصادي در ایران و راه    

این مراسم حسین راغفر اقتصاددان و عضو هیأت علمی دانشگاه الزهـرا            
بود. وي گفت : همان طوري که مطلع هستید بازار هاي دیگر جذابیـت        
بیشتري نسبت به بخش صنعت و تولید پیدا کرده و همـیـن مسـئلـه                 
باعث شده که رواج دلالی ارز و سکه و ربا خواري تحت عـنـوان سـود                  

 .هاي بانکی بسیار جذاب باشد
 97/9/2خبرگزاري ایرنا 

 همایش ارزش آفرینی هلدینگ ها
همایش ارزش آفرینی هلدینگ ها در جهت اقتصاد مقاومتی بـا هـدف            
شناسایی نقش هلدینگ ها در رشد و توسـعـه اقـتـصـادي کشـور و                
همچنین تامین مالی در رشد هلدینگ ها با همکاري دانشگاه الـزهـرا              

 .برگزار شد
 97/9/3روزنامه اطلاعات 

 قهرمانی دانشگاه الزهرا در فوتسال دانشجویان 
 دختر سراسر کشور

تیم دانشجویان دانشگاه الزهرا عنوان قهرمانـی مسـابـقـات فـوتسـال                
ها و موسسات آموزش عالی سراسر کشـور را          دانشجویان دختر دانشگاه  

 .از آن خود کرد

 97/9/3خبرگزاري ایسنا 

 97/9/3وزارت علوم 
کنفرانس وحدت، باعث افزایش ارتباطات تجاري و اقتصادي 

 بین کشورها می شود

عضو هیـأت   انسیه خزعلی "،  خبرگزاري تقریب  به گزارش حوزه اندیشه   
علمی دانشگاه الزهرا و رئیس سابق این دانشگاه، در حاشـیـه سـی و                 
دومین کنفرانس وحدت اسلامی در گفتگو با خبرگزاري تـقـریـب، بـا               
اشاره به افزایش تعداد و تنوع شرکت کنندگان در کنفـرانـس وحـدت            
امسال، گفت:امسال شاهد حضور افراد جدیدي در کـمـیـسـیـونـهـاي                

 کنفرانس وحدت بودیم و کمتر افراد تکراري می دیدیم.
 97/9/6خبرگزاري تقریب 

 نقش آموزش و پرورش در مدیریت کلان کشور کوچک  
 دیده شده است

دبیرکل شوراي عالی آموزش و پرورش گفت: یـکـی از                -ایرنا -تهران
خطاهاي راهبردي سیاستگذاري عمومی در کشور کـوچـک انـگـاري             
آموزش و پرورش است به این معنا که ما نقش نظام آمـوزشـی را در                  
توسعه، حل مسائل کشور و مدیریت آسیب هاي اجتمـاعـی و کـلان                

 .کشور بسیار کوچک دیدیم

فریبا عدلی ادامه داد: یک سند نامکتوب و یا یک سیاستگـذاري غـیـر        
مکتوب قبل از سند تحول حاکمیت داشته و این مساله که آمـوزش و              
پرورش دیده نشده یک فرایند تاریخی است اما اکنون با وجود سـنـد               
تحول و در شرایطی که آموزش، هسته مرکزي تمامی صنایع و امور در             

 جهان شده ما چه توجهی به آموزش و پرورش کرده ایم؟
 97/9/6خبرگزاري ایرنا 

 نهادهاي مالی اسلامی مقابل بحران ها آسیب پذیري  
 کمتري دارند

به گزارش خبرنگار اقتصادي ایرنا، علی صالح آبادي روز سه شنبـه در              
آذرمـاه     11نشست خبري، اعلام کرد: چهارمین همایش مالی اسلامی          

 .در دانشگاه الزهرا برگزار می شود
 97/9/6خبرگزاري ایرنا 

 شود نقد و بررسی می «پارو باد، بی بی»داستان  مجموعه 

داسـتـان      ، نشست نقد و بررسی مجـمـوعـه        خبرگزاري مهر به گزارش   
آذر در دانشـگـاه      7نوشته فریبا وفی فردا چهارشنبه      » پارو  باد، بی   بی«

سالار کیا و مریم حسینی منتقدانی هستنـد       شود. مژده    الزهرا برگزار می  
که در این برنامه به نقد کتاب مذکور پرداخته و با نویسنده اثر گفتـگـو    

 کنند. می
  97/9/6خبرگزاري مهر 

در » ریزي اقتصادي کاربرد الگوي داده در برنامه«همایش 
 شود  دانشگاه الزهرا(س) برگزار می

کاربرد الگوي  «، همایش خبرگزاري دانشجو به گزارش خبرنگار دانشگاه     
اسفند ماه در دانشگـاه       8و    7»ستانده در برنامه ریزي اقتصادي      –داده  
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 .شود الزهرا(س) برگزار می
 97/9/7خبرگزاري دانشجو 

 برگزاري همایش ملی دانشجویی مهندسی صنایع در 
 دانشگاه الزهرا(س)

 همایش ملی دانشجویی مهندسی صنایع در دانشگاه 
 .شود الزهرا(س) برگزار می

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه خبرگـزاري آنـا، هـمـایـش مـلـی                   
شـود.     دانشجویی مهندسی صنایع در دانشگاه الزهرا(س) برگـزار مـی            

نام  آذرماه ثبت 20توانند تا     مندان براي شرکت در این همایش می        علاقه
شود. محورهاي این همایـش        آذرماه برگزار می    29و    28کنند. همایش    

کار و بـازاریـابـی،        و  اندازي مدیریت کسب    کارآفرینی، تولید، اشتغال، راه   
هاي خلاق حل مساله و نرم افزارهاي کارآمد، ارتباط           ها و روش    الگوریتم

بنیان   هاي دانش   وکارهاي دیگر، مطالعه شرکت     مهندسی صنایع با کسب   
 .است

 97/9/7خبرگزاري آنا 
 دانشگاه الزهرا (س) افتتاح شد   واحد ارومیه

دانشـگـاه       ، واحد ارومیه  خبرگزاري دانشجو به گزارش خبرنگار دانشگاه     
رئـیـس       الزهرا (س) صبح امروز طی مراسمی با حضور کتر ملانظري،         

این دانشگاه و حجت الاسلام قریشی، امام جمعه ارومیه افتتاح شـد.در        
امـکـانـات جـدیـد            هیات رئیسه و میهمانان از ساختمان و       این مراسم 

بازدید کردند.همچنین دکتر ملانظري با نمایندگان دانشجویان نشسـت    
 .برگزار کرده و با آنها به صحبت پرداخت

 97/9/8خبرگزاري دانشجو 
 افتتاح ساختمان آموزشی دانشگاه الزهرا (س) در ارومیه   

فاز اول فضاي آموزشی دانشگاه الزهرا (س) شعبه ارومیـه بـا حضـور                  
 .مسئولان استانی مورد بهره برداري قرار گرفت

مرکزآذربایجان غربی ،خانم ملا نظـري  خبرگزاري صداوسیما به گزارش  
در این جلسه با اشاره به این کـه دانشـگـاه                رئیس دانشگاه الزهرا س   

الزهرا س تنها دانشگاه جامع دختران کشور است گفت: با تـوجـه بـه          
موقعیت جغرافیایی آذربایجان غربی افتتاح شعبه ارومیه این دانشـگـاه       

می تواند در ایجاد فرصت هاي جذب دانشجویان بین المللـی تـاثـیـر                
 .بسزایی داشته باشد

 97/9/8خبرگزاري صدا و سیما 
در دانشگاه الزهرا(س)  «طراحی و معماري داخلی»کنفرانس 

 شود  برگزار می

اسفند ماه در دانشـگـاه        3و  2 «طراحی و معماري داخلی»کنفرانس  
خـبـرگـزاري    به گزارش خبرنگار دانشـگـاه        .شود  الزهرا(س) برگزار می    

اسفـنـد مـاه در         3و  2 طراحی و معماري داخلی» ، کنفرانس دانشجو
 .شود دانشگاه الزهرا برگزار می

 97/9/10خبرگزاري دانشجو 
حوزه موضوعی در بین دانشگاه هاي  9دانشگاه هاي ایران در 

 برتر جهان قرار گرفتند

، دکـتـر     ( ISC) به گزارش اداره کل روابط عـمـومـی وزارت عـلـوم              
محمدجواد دهقانی گفت: یکی از رتبه بندي هاي مهمی که رتبه بندي             
جهانی تایمز به صورت سالانه انجام می دهد ارزیابی و سنجش دانشگاه            

حـوزه     11ها در حوزه هاي موضوعی مختلف است، این رتبه بندي در        
موضوعی کلی که برخی از آنها داراي چندین موضوع فـرعـی اسـت،                

 دانشگاه هاي برتر جهان را معرفی می کند.
دانشگاه از ایران در  24دکتر دهقانی اعلام کرد: در حوزه علوم فیزیکی،     

دانشگاه برتر جهان در این حوزه دیده می شوند که دانشگاه             963میان  
و    251-300صنعتی نوشیروانی بابل با قرار گرفتن در بازه رتبـه اي              

در بین دانشگاه هاي ایـران     401- 500دانشگاه کاشان با بازه رتبه اي  
به ترتیب در رتبه هاي اول و رتبه دوم قرار دارند. دانشگاه هاي صنعتی               
امیرکبیر، گیلان، علم وصنعت ایران، صنعتی اصفهان، صنعتی شریف و          

و دانشگـاه هـاي شـهـیـد مـدنـی                 501-600تهران با بازه رتبه اي      
آذربایجان، فردوسی مشهد، مازندران، شهید بهشتی، شیراز، صنـعـتـی           

و دانشگاه هاي الزهرا،  601-  800شیراز، تبریز و زنجان با بازه رتبه اي         
بیرجند، اصفهان، خوارزمی، شهیدباهنر کرمان، صنعتی شاهرود، ارومیه        

 .در این فهرست دیده می شوند 801و یزد با بازه رتبه اي +
 97/9/10وزارت علوم 
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 موضوع/ رشد چشمگیر  9دانشگاه ایرانی در  31رتبه 
 ایرانی ها در تایمز

 به نقل از پایگاه استنادي علوم جهان اسلام        خبرگزاري مهر به گزارش   

(ISC)             دکتر محمدجواد دهقانی با اعلام این خبر افزود: یکی از رتـبـه ،
بندي هاي مهمی که رتبه بندي جهانی تایمز به صورت سالانه انـجـام              
می دهد ارزیابی و سنجش دانشگاه ها در حوزه هاي موضوعی مختلـف             

حوزه موضوعی کلی که برخـی از آنـهـا              11این رتبه بندي در         است،
داراي چندین موضوع فرعی است، دانشگاه هاي برتر جهان را معـرفـی             

 می کند.
دانشگاه هاي صنعتی امیرکبیر، گیلان، علم وصنعت ایران، صـنـعـتـی              

و دانشـگـاه       501-600اصفهان، صنعتی شریف، تهران با بازه رتبه اي         
هاي شهید مدنی آذربایجان، فردوسی مشهد، مازندران، شهید بهشتـی،          

و    601-  800شیراز، صنعتی شیراز، تبریز و زنجان با بازه رتـبـه اي               
دانشگاه هاي الزهرا، بیرجند، اصفهان، خوارزمی، باهنر کرمان، صنعتـی          

در این فهرست دیده مـی         801شاهرود، ارومیه و یزد با بازه رتبه اي +         
 .شوند

 97/9/10خبرگزاري مهر 
 برگزیدگان سلول هاي بنیادي تقدیر شدند

، مراسم اختتامیه سومین جشنواره و کنگره بین خبرنگار مهربه گزارش  
المللی علوم فناوري سلول هاي بنیادي و پزشکی با حضور رضا مـلـک          
زاده معاون وزیر بهداشت، معاون اول رئیس جمهور، سـورنـا سـتـاري               
معاون علمی و فناوري ریاست جمهوري، امیرعلی حمیدیه دبیر سـتـاد            

 توسعه فناوري سلول بنیادي در سالن اجلاس سران برگزار شد.
همچنین دانشگاه الزهرا، دانشگاه باهنر کرمان، دانشگاه شاهد در بخش          

 .انجمن هاي علمی و دانشجویی تقدیرنامه و تندیس دریافت کردند
 97/9/10خبرگزاري مهر 

 97/9/10خبرگزاري ایسنا 
 شود  چهارمین کنگره دانشجویی بیوتکنولوژي برگزار می

بنیـان گـروه دانشـگـاه          به گزارش خبرنگار حوزه علم، فناوري و دانش       
خبرگزاري آنا، چهارمین کنگره دانشجویی بیوتکنولوژي کـه تـوسـط             

طور خاص دانشجویان دکتري پیوسـتـه         دانشجویان دانشگاه تهران و به    
هـا از      بیوتکنولوژي دانشگاه تهران با همکاري دانشجویان دیگر دانشگاه       

تهران و دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگـزار      جمله دانشگاه الزهرا (س)     
 .شود می

 97/9/10خبرگزاري آنا 
 چهارمین همایش مالی اسلامی، فردا برگزار می شود 

محوریت توسعه نهـادهـاي مـالـی         «چهارمین همایش مالی اسلامی با      
 .، فردا در دانشگاه الزهرا (س) برگزار می شود»اسلامی

انجمن مالـی اسـلامـی؛ در ایـن            از    خبرگزاري صداوسیما به گزارش   
 »قائم مقام بانک مرکزي، آیت ا... تسخـیـري           «همایش، اکبر کمیجانی    

سلیـمـانـی     رئیس شوراي عالی مجمع تقریب مذاهب اسلامی، غلامرضا   
رئیس انجمن مالی اسلامی و        »صالح آبادي «رئیس کل بیمه مرکزي،     

رئیس سابق دانشگاه اینسیف مالـزي سـخـنـرانـی        داوود ویکري عبدا...    
 خواهند کرد.

 97/9/10خبرگزاري صداوسیما 

 کارگاه آموزشی کشت بافت گیاهی در دانشگاه الزهرا
 شود. برگزار می 

بنیـان گـروه دانشـگـاه          به گزارش خبرنگار حوزه علم، فناوري و دانش       
خبرگزاري آنا، کارگاه آموزشی کشت بافت گیاهی در دانشگاه الـزهـرا             

 شود.  برگزار می
 97/9/10خبرگزاري آنا 

تمدید مهلت ارسال آثار به چهارمین دوره همایش سراسري 
 تبیین حقوق شهروندي

امین رستم زاده در جلسه کمیته علمی این همـایـش      ،  به گزارش ایسنا  
اظهار کرد: مهلت ارسال آثار به چهارمین دوره همایش ملی تـبـیـیـن          

 .تمدید شد 97آذر  30حقوق شهروندي تا 
وي افزود: این همایش به همت جهاد دانشگاهی آذربایجان غـربـی، بـا       
حمایت معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهی و با مشارکت پایگاه استنـادي      

 ، مرکز اطلاعات علمی جهاد دانشـگـاهـی         ( ISC )علوم جهان اسلام    

(SID )          سیویلیکا، دانشگاه ارومیه، دانشگاه الزهرا، دانشـگـاه عـلـم و ،
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فرهنگ تهران، دانشگاه پیام نور آذربایجان غربی، دانشگاه آزاد ارومیـه،           
دانشگاه علمی کاربردي، استانداري آذربایجان غربی، شهرداري ارومیـه،         

 .شود دادگستري آذربایجان غربی برگزار می
 97/9/10خبرگزاري ایسنا 

 مسئولان به دانشگاه ها اعتماد کنند

عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا می گوید:  -ایرنا -تهران
مسئولان کشور به دانشگاه ها اعتماد کنند، چرا که دانشگاه ها 

 .نقش ارزنده اي در اداره امور جامعه دارند

سید یعقوب موسوي روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار گروه دانشگـاه              
ایرنا در باره نقش دانشگاه ها در بهبود اوضاع کشـور اظـهـار داشـت:                  
دانشگاه در طول تاریخ در بیشتر کشورهاي جهان نقش کـلـیـدي در           
تحولات اجتماعی و اقتصادي، مدیریت و ساماندهی و همچنین بهبود و           

 .ارتقا کیفیت عمومی جامعه ایفا کرده است
 97/9/11خبرگزاري ایرنا 

» جنبش دانشجویی در سایه تمدن«حسن عباسی با موضوع 

 کند  در دانشگاه الزهرا(س) سخنرانی می

، حسن عبـاسـی، رئـیـس         خبرگزاري دانشجو به گزارش گروه دانشگاه     
اندیشکده یقین به دعوت انجمن اسلامی دانشجویان دانشگـاه الـزهـرا             

با موضوع جنبش دانشـجـویـی در       13آذر ساعت  13(س)، سه شنبه      
سایه تمدن نوین اسلامی در سالن دکتر تورانی دانشگاه الزهراء به ایراد            

 .پردازد سخنرانی می
 97/9/11خبرگزاري دانشجو 

 برنامه روز دانشجو در دانشگاه الزهرا (س) 

روز دانشجو در دانشگاه الزهرا با حضور استاد حسن رحیم پور ازغـدي              
 .برگزار میشود

 97/9/11خبرنامه دانشجویان ایران 
 هاي تهران هاي سیاسی در دانشگاه ترافیک چهره

آذر و روز دانشجو امسال مصادف با جمعـه   16، خبرنگار مهربه گزارش  
و تعطیلات دانشگاه ها شده است بنابراین دانشگاه هاي کشور بـرنـامـه              

 .هاي خود را در اواخر هفته جاري و اوایل هفته آینده برگزار می کنند

 رحیم پور ازغدي به دانشگاه الزهرا(س) می رود

دانشگاه الزهرا (س) نیز به مناسبت گرامیداشت روز دانشجو مـیـزبـان         
 .رحیم پورازغدي خواهد بود

در سالن کنفرانس تورانی  17:30تا  14آذرماه از ساعت  12این مراسم   
 .این دانشگاه برگزار می شود

همچنین به مناسبت روز دانشجو مراسم تقدیر از دانشجویان برتر ایـن            
آذرماه برگزار خـواهـد    12دانشگاه و جلسه بیان دغدغه دانشجویان نیز      

 .شد
 97/9/12خبرگزاري مهر 

مند در  کارگاه آموزشی ساخت گلایدر براي دانشجویان علاقه
 .شود دانشگاه الزهرا برگزار می

به گزارش خبرنگار حوزه علم و فناوري گروه دانشگاه خبرگـزاري آنـا؛              
انجمن علمی دانشجویی مهندسی مکانیک دانشگاه الزهرا(س) کـارگـاه            

مند به این فـعـالـیـت      آموزشی ساخت گلایدر را براي دانشجویان علاقه  
آذرماه و بـا   26و  19طی دو روز در روزهاي  کند.این کارگاه    برگزار می 

دانشگاه الزهـرا(س) بـرگـزار          تدریس محمد رستمی در سالن حدیث       
 شود.   می

 97/9/12خبرگزاري آنا 
 هاي هفته پژوهش امسال در دانشگاه الزهرا (س) برنامه

 اعلام شد  

، معاونت پـژوهشـی و        خبرگزاري دانشجو به گزارش خبرنگار دانشگاه     
فناوري دانشگاه الزهرا (س) به مناسبت نوزدهمین دوره هفته پژوهـش             

 .هاي خود را اعلام کرد و فناوري برنامه

  هاي دانشگاه الزهرا (س) به شرح زیر است: مطابق این گزارش برنامه
هـا از       هاي علمی و سخنرانی     هاي آموزشی، نشست    برگزاري کارگاه       -

 آذرماه 28تا  24

مراسم تجلیل از پژوهشگران و فناوران منتخب دانشگاه چهارشنبـه       -
  آذرماه در سالن دکتر تورانی 28

هاي پژوهش و فناوري و فـن بـازار از              برگزاري نمایشگاه دستاورد       -
 المللی تهران  سوم لغایت ششم دي ماه در نمایشگاه بین
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 97/9/13خبرگزاري دانشجو 
امنیت امروز کشور رایگان به دست نیامده است/ دانشجویان  

 آفرینی کنند  در ایجاد تمدن نوین اسلامی نقش
مسـئـول    به گزارش گروه سیاسی خبرگزاري فارس، حسن عـبـاسـی           

آذر کـه بـا عـنـوان            16اندیشکده یقین امروز در مراسم گرامیداشت  
در دانشگـاه الـزهـرا(س)          »جنبش دانشجویی و تمدن نوین اسلامی     «

درصد دانشجویان در     65حاضر بیش از      برگزار شد، با بیان اینکه درحال     
عنوان اولیـن   ها هستند و این افتخار را داریم که ایران به     خانم   کشور از 

کشوري باشیم که تعداد دانشجویان زن آن نسبت به مردان بـیـشـتـر                
هاي علم و دانش نشـان        هستند، گفت: زنان توانمندي خود را در عرصه        

ها در عرصـه   وجود آمده است که خانم     اي به   گونه  اند و شرایط نیز به      داده
آفرینی کنند، البته مسائلی مانند ارتقاي سن         علم و معرفت بتوانند نقش    

هاست که در جاي خود قابل تأمل         ازدواج دختران از تبعات تحصیل آن     
 .است

 97/9/13خبرگزاري فارس 

 97/9/13خبرگزاري دانشجو 
اخلاق حرفه اي در متون درسی دانشجویان روانشناسی  

 گنجانده شود

استادان شرکت کننده در دومین هـمـایـش اخـلاق در                -ایرنا-تهران  
مشاوره و روان درمانی، اخلاق حرفه اي و رعایت منشور حقوق بیماران            
و مراجعه کنندگان به مراکز مشاوره را نـیـازمـنـد آمـوزش رسـمـی                   

 .دانستند

سیمین حسینیان یکی دیگر از استادان روانشناسی دانشگاه الزهرا نیـز           
در این همایش مقاله اي با عنوان ضرورت به کارگیري اخلاق حرفه اي             
در مراکز خدمات روانشناسی و مشاوره ارائه کرد و گـفـت: آمـوزش                   

ــت                       ــر اس ــذی ــاپ ــاب ن ــن ــت ــه اج ــن ــی ــن زم ــی در ای ــم  .رس

وي گفت: اینک در رشته هاي مشاوره درس اخلاق حرفـه اي وجـود                 
ایـن درس بـه صـورت             95ندارد و این در حالی است که در سال           

 .اختیاري وجود داشت
 97/9/14خبرگزاري ایرنا 

 اعلام نتایج داوري آثار رسیده به دوازدهمین کنگره 
 پیشگامان پیشرفت

..             به گزارش ایسنا،     . سلام ا شگاه الزهرا ( این کنگره در محل دان
شود و در قـالـب آن           علیها) واقع در تهران، خیابان ده ونک برگزار می         

هاي علمیه، اهل قلـم و        جوانان، دانشجویان و طلاب حوزه     صدها نفر از  
هـاي     هاي راهبردي و داراي ایـده  بیان، اهل ذوق و هنر، صاحب دیدگاه 

 هاي کنگره و در قالب محورهاي اعلام شده شرکت دارند. در بخش نو
  97/9/14خبرگزاري ایسنا 

 حسین راغفر: حضور نظامیان در اقتصاد مشکل آفرین است 

حسین راغفر اقتصاددان معتقد است: پس از  -ایرنا  -تهران
دفاع مقدس به خاطر اعتماد به نفسی که در نیروهاي نظامی به 

وجود آمده بود از آن ها دعوت شد تا در حوزه اقتصاد هم 
 .مشارکت کنند که این مشکل آفرین شد

به گزارش روز یکشنبه خبرنگار گروه دانشگاه ایرنا، حسین راغـفـر در              
نشست یک روزه مبارزه با فساد در ایران: نظـامـنـد یـا مـوردي؟ در                   
دانشکده مدیریت دانشگاه تهران گفت: حضور عوامل غیر اقتصـادي در     
اقتصاد کشور درست نیست ، آنها باید مشارکت خود در اقـتـصـاد را              

 .محدود و کار را به دست نیروهاي اقتصادي بسپارند
 97/9/18خبرگزاري ایرنا 

دانشگاه الزهرا از ابتدا در کنار متصرفین بوده است/ اگر نیاز 
 کنیم  باشد براي ساکنان خانه رهن می

معاون مدیر حقوقی دانشگاه الزهرا گفت: دانشگاه الزهرا حاضر 
 است هر گونه مساعدتی در حد نیاز ساکنان و توان 

 .خود انجام دهد

گروه علمی پـزشـکـی بـاشـگـاه             حوزه دانشگاهی  به گزارش خبرنگار  
در     دانشگاه الزهرا  معاون مدیر حقوقی  ، آزیتا مطیعیان  خبرنگاران جوان 

به سئوالات مطرح شده پـیـرامـون اجـراي               نشست خبري پاسخگویی  
بیان کـرد:    برداري دانشگاه الزهرا  دولتی مورد بهره      احکام قضایی، اراضی  

  در تمام مراحل حضور داشتـم  82ها و در سال  از ابتداي واگذاري زمین 
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را در جریان رسیدگـی         است و این مستندات       هایم کاملاً مستند    صحبت
ام، همچنین به عـنـوان    ارائه کرده 97تا  94هاي  در طی سال  به دعاوي 

با نـمـایـنـدگـان          هاي مردم حضور پیدا کردم در خانه     نماینده دانشگاه 
 .کردم  صحبت کرده و مدارك را رؤیت

 97/9/19باشگاه خبرنگاران جوان 

 97/9/19خبرگزاري دانشجو 
 97/9/19خبرگزاري ایسنا 

 رأي دادگاه به نفع دانشگاه الزهرا (س)

باب از امـلاك      24معاون مدیریت حقوقی دانشگاه الزهرا گفت: تاکنون         
هزار متر مربع خلع یـد         6معارض شمال و جنوب دانشگاه به مساحت        

شده و دادگاه در احکام صادره دانشگاه الزهرا را به عنوان بهره بـرداري              
 .ذي حق دانسته است

؛ آزیتا مطیعیان در جـلـسـه      خبرگزاري صدا و سیما   به گزارش خبرنگار    
خانوار ساکن در اراضی      76خبري امروز با اشاره به اینکه تا کنون براي          

دانشگاه الزهرا و یک باب حمام و مغازه احکام خلع ید صادر شده اسـت   
افزود: افراد ساکن در این اراضی بطور کامل شناسایی و دسته بـنـدي                

در حد توان خود تمهیدات لازم را براي جابجـایـی     شدند و دانشگاه نیز  
 .دهند ساکنان انجام می

وي گفت: براساس قانون، دانشگاه هیچگونه الزامی براي پرداخت وجـه             
به متصرفان ندارد و فقط باید احکام خلع ید صادر شود، اما از آنجا کـه                

کند بنابرایـن در       دانشگاه فرهنگی است و شرایط این افراد را درك می         
 .هایی را به افراد براي تهیه مسکن انجام داده است حد توان کمک

 97/9/19خبرگزاري صداوسیما 

اجمالی/توضیحات معاون حقوقی دانشگاه الزهرا: دادگاه از  
 متصرفان اراضی دانشگاه خلع ید کرده است 

به گزارش خبرنگار قضایی خبرگزاري تسنیم ، خانم مطیعیان مـعـاون             
مدیریت حقوقی دانشگاه الزهرا در نشست خبري امروز خـود دربـاره              

 76از    حواشی زمین هاي ده ونک با بیان مطلب فـوق اظـهـار کـرد:            
خانواده در اینجا خلع ید شده است بعلاوه یک باب حمام و مغازه مـی                

 .شود

وي ادامه داد: طبق قانون اگر خانههاي سازمانی قرار باشد واگـذار هـم        
متر باشد در حالی که در این اراضی از امـلاکـی              75شود نباید بیش از     

زمانی کـه شـرکـت         متر خلع ید شده است.  750تا  450به مساحت   
تجهیزات ایمنی راهها، بهرهبردار این اراضی دولتی بوده است از قبل از            
انقلاب و بعد از آن تعدادي از مدیران و کارشناسان وزارت راه در آن                 

بازنشسته و یک شاغل در اینـجـا سـاکـن         22اکنون نیز    ساکن بودند.  
 .هستند

 97/9/19نسیم آنلاین 

 97/9/19مشرق نیوز 

 97/9/19خبرگزاري تسنیم 
 97/9/19ایسکانیوز 

  !الزهرا در پرونده ده ونک شکست سنگین دانشگاه

به رغم آنکه ظواهر پرونده حکایت از پیروزي دانشگاه الزهرا در پرونـده             
دهـد کـه        هاي ده ونک دارد، اما تامل در ماجرا نشان مـی  تملک زمین 

ها در کارنامه این دانشگاه به ثبت رسـیـده       ترین شکست   یکی از سنگین  
 .است

شـود در       هاي آشکار این شکست را مـی      ، نشانه«تابناك»به گزارش   
هاي زیـادي آفـریـد؛         حوادثی یافت که اخیرا به وقوع پیوست و حاشیه        

اینکه با هماهنگی نیروي انتظامی به عنوان ضابط قضایی، عـمـلـیـات               
هاي تملک شده در ده ونک کـلـیـد خـورد، امـا                   تخریب برخی واحد  

 مخالفت عمومی و برگزاري تجمع، مانع از انجام آن شد.
 97/9/20تابناك 

 »تابناك«جوابیه دانشگاه الزهرا به خبر 

ورود دانشگاه به این پرونده تنها با هدف صیانت از اموال دولتی اسـت               
که به آحاد مردم ایران و نه تعداد اندکی از اشخاص حقیقی فاقد حـق،               
تعلق دارد. طرح موضوع توسعه دانشگاه الزهرا صرفا دست آویزي بـراي             

 پیرو درج مطلبی تحت عنوان .به حاشیه کشاندن واقعیت موضوع است 

، ایـن دانشـگـاه      » !شکست سنگین دانشگاه الزهرا در پرونده ده ونک« 
گـردد. بـه گـزارش            اي صادر کرد که وفق قانون عینا درج می          جوابیه

، متن این جوابیه که به امضاي لعبت درخشانی، رئیس اداره       »تابناك«
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روابط عمومی این دانشگاه رسیده، به شرح زیر است:دانشگاه الزهرا بـه        
و به نمایندگی از  70/1925عنوان بهره بردار اراضی دولتی پلاك ثبتی        

دولت جمهوري اسلامی ایران با هدف حفظ اموال دولتی و صیانـت از              
بیت المال طرح دعوا نموده و طی مراحل رسـیـدگـی در مـحـاکـم                    
دادگستري که مستلزم بررسی کلیه اسناد و مدارك طرفین دعـوا بـا               
حضور وکلاي متعدد خواندگان بوده است حکم به خلع بد از اراضـی                
مذکور صادر و بخشی از حکم نیز مطابق قانون و توسط دایـره اجـراي             

شکست سنگین دانشگاه الزهرا در «احکام اجرا گردید.استفاده از عنوان     
نه تنها با متن گزارش منتشره در تناقض آشکار بلکه          » پرونده ده ونک!   

جلوگیـري  «واجد عنوان مجرمانه است، قابل ذکر است در متن گزارش  
هاي مـهـم      از نشانه   »و مخالفت عمومی از اجراي حکم ضابطین قضایی       

شکست دانشگاه معرفی شده است، در حالی که جلوگیري از اجـراي              
احکام قطعی قوه قضاییه، رفتاري خلاف عدالت قضایی و قابل پیگیـري            
قانونی است و دفاع از چنین موضوعی، بدعت گذاري در مـواجـهـه بـا                 

امـلاك  «گردد.استفاده از واژه موهوم        اجراي احکام قضایی محسوب می    
شـود،     در متن گزارش، سبب تشویش اذهان عمومی می         »تملک شده 

حال آنکه محکوم علیهم، متصرفین غیر قانونی اموال دولتی هستنـد و             
اند و نکتـه   به استناد احکام صادره محکوم به خلع ید و رفع تصرف شده  

هاي نسـبـت بـه          قابل توجه آن است که ایشان هیچگاه عنوان مالکان        
اند.ورود دانشگاه به این پرونده تنهـا بـا هـدف                املاك موصوف نداشته  

صیانت از اموال دولتی است که به آحاد مردم ایران و نه تعداد اندکی از          
اشخاص حقیقی فاقد حق، تعلق دارد. طرح موضوع توسعـه دانشـگـاه               
الزهرا صرفا دست آویزي براي به حاشیه کشاندن واقـعـیـت مـوضـوع                

 .است
 97/9/20تابناك 

 
 
 
 
 

 بهره برداري از نخبگان مستلزم سیاست هاي انبساطی است 

استاد جامعه شناسی دانشگاه الزهرا می گوید:  -ایرنا -تهران
بهره برداري از نخبگان مستلزم سیاست هاي انبساطی است؛ 

 سیاست هایی که افراد را با عقاید و طرز
 .تفکرات مختلف بپذیرد 

سید یعقوب موسوي روز سه شنبه در گفت و گو با خبـرنـگـار گـروه                  
دانشگاه ایرنا در باره خروج نخبگان از کشور اظهار کرد: پدیده خـروج               
نخبگان، متعلق به دوران معاصر است که در بسیاري از کشورها نـیـز               

 کم و بیش مشاهده می شود.
وي گفت: مهاجرت نخبگان از کشوري به کشور دیگر کـه اشـتـغـال،                 
درآمد و در مجموع شرایط زندگی در سطح مطلوب تـري قـرار دارد،           

  فرهنگی شده است. -تبدیل به یک نوع هنجار اجتماعی 
 97/9/21خبرگزاري ایرنا 

 همایش دانشجویی رفتار حرکتی در دانشگاه الزهرا برگزار شد 

دومین همایش ملی دانشجویی انجمن علمی  -ایرنا  -تهران 
 رفتار حرکتی و روانشناسی ورزشی ایران در

 .دانشگاه الزهرا برگزار شد 

به گزارش روز چهارشنبه خبرنگار گروه ایرنا، دومین همایش عـلـمـی         
دانشجویی رفتار حرکتی روانشناسی ورزشی ایران به همت مـعـاونـت             
فرهنگی و اجتماعی با هدف گردهمایی دانشجویان و اساتـیـد رفـتـار               
حرکتی، ارائه سخنرانی و برگزاري کارگاه هاي آموزشی جـنـبـی در               
دانشگاه الزهرا برگزار شد. در این همایش ضمن سخنرانی تعـدادي از              
دانشجویان دکتري و کارشناسی ارشد، جلسه ارائه پوستـر، مسـابـقـه              
نوآوري در رفتار حرکتی با حمایت شرکت شتاب دهنده دانش سـالار             

 .ایرانیان و همکاري مرکز کارآفرینی دانشگاه الزهرا نیز بـرگـزار شـد              

 97/9/21خبرگزاري ایرنا 
 اسلامی با جایگاه اصلی خود فاصله دارد -سند الگوي ایرانی

استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا عصر پنج شنبه در حاشیه دوازدهـمـیـن              
ایرانی پیشرفـت در       -همایش پیشگامان پیشرفت مرکز الگوي اسلامی     

گفت وگو با خبرنگار گروه دانشگاه ایرنا افزود: با توجه به اینکـه الـگـو           
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هنوز نیاز به کار کردن دارد ، دوستان و اساتید بر روي سند در حـال                  
کار و در تلاش هستند که نقطه نظرات صاحب نظران را براي ارتـقـاي               

 .الگو دریافت کنند
 97/9/22خبرگزاري ایرنا 

 جوانان مسیر الگوي پیشرفت را هموار می کنند

استاد جامعه شناسی دانشگاه الزهرا گفت: توجه  -ایرنا -تهران
به نقش جوانان در تحقق مسیر الگوي پیشرفت ایرانی، اسلامی 

 ضروري است و باید صداي جوانان در مراحل مختلف 
 .شنیده شود

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه ایرنا، سوسن باستانی روز پنجشنبه در        
دوازدهمین کنگره پیشگامان پیشرفت (با عنوان ظرفیت ها، چالش هـا            
و تدابیر پیشرفت ایران) با پخش سخنان مقام معظم رهبري با عـنـوان               

-پیشرفت کشور و برنامه مربوط به آن و تبیین الگوي پیشرفت ایرانی           
 .اسلامی در دانشگاه الزهرا آغاز شد

عضو هیات علمی و استاد گروه علوم اجتماعی دانشگاه الزهرا و عضـو               
اندیشکده علوم اجتماعی مرکز الگوي اسلامی ایرانی پیشرفت با اشـاره          
به نقش جوانان در پیشرفت گفت: نکته مثبتی که این مرکز از شـروع                
به کار خود براي تهیه و تدوین و به اجرا رساندن الگو، مد نـظـر قـرار                   
داده توجه به موضوعات متفاوت در اندیشکده هاي متفاوت بـا حضـور              
افراد در حوزه هاي مختلف و توجه به گروه هاي مختلف اجتماعی بوده             

 که از نخست در دستور کار قرار گرفت.
 97/9/22خبرگزاري ایرنا 

پیشگامان  «مقاله در دوازدهمین کنگره  450ارائه بیش از 
 /معرفی آثار ارائه شده در نیمروز اول»پیشرفت

با محوریـت   »پیشگامان پیشرفت«دوازدهمین کنگره ، ایسنا گزارش      به
هاي   ها، طلاب حوزه    پیشرفت و شرکت کنندگانی از دانشجویان دانشگاه      

در سـالـن      آذر)    22   علمیه و اساتید جوان صبح امروز (پنجـشـنـبـه           
 .هاي دانشگاه الزهرا (س) در حال برگزاري است همایش

 97/9/22خبرگزاري ایسنا 
 

 مقالات همایش پیشگامان پیشرفت از نگاه هیات داوران

به گزارش روز جمعه ایرنا، دوازدهمین همایش پیشگامان پیشرفت روز    
ایرانی پیشرفت در دانشگاه الزهـرا        -گذشته به همت مرکز الگو اسلامی     

 برگزار شد.
 **همایش موفق عمل کرد 

استاد دانشگاه الزهرا به خبرنگار گروه دانشگاه ایرنا گفت : اغلـب افـراد       
ارائه کننده مقاله دانشجو بوده و زحمات بسیار زیادي انجام داده بودنـد      
، به نظرم همایش از این منظر که تشویقی براي دانشجوبان باشد و آنها         

 .را با حوزه پژوهش آشنا سازد موفق عمل کرد
 97/9/23خبرگزاري ایرنا 

 بخرم یا نخرم؟ 

هر روز پایتخت نشینان از خود می پرسند این حجـم از     -ایرنا -تهران  
انواع کالاها که از در و دیوار، خیابان، پیاده راه، ساختمان ها و درختـان     
رد یـا       شهر برایشان تبلیغ می شود را باید خرید، تماشا کرد، استفاده بـ

 فقط به حسرت در اختیار نداشتن شان نشست؟

 تبلیغات و کینه هاي طبقاتی**
دکتر سید یعقوب موسوي جامعه شناس شهري هم در ایـن زمـیـنـه                
معتقد است: آنچه اینک در جامعه شهري شـاهـدیـم نـوعـی لـجـام                    
گسیختگی و توده وار شدن تبلیغات شهري است که در آن یـک نـوع                

وي بـه       .تجاري و کالایی شدن و استهاله تبلیغاتی مشاهده می شـود          
عنوان جامعه شناس شهري با وجود تبلیغات شهري موافق است و آن             
را بخشی از مقتضیات شهري می داند چراکه ابـزاري بـراي افـزایـش                 
اطلاعات و آگاهی مردم به منظور تامین ملزومات زندگی قلمـداد مـی              

 .شود
 97/9/24خبرگزاري ایرنا 

 جاذبه هاي تازه سرمایه گذاري در بورس
تنوع در روش هاي مختلف معاملاتی بی شک می تواند سرمایه گذاران            
بیشتري را به بازار سرمایه جذب کند، با توجه به چنین مزیت هایی که     
بازار سرمایه نسبت به دیگر بازارها دارد، می توان شاهد رونق بیـشـتـر               

 این بازار در آینده باشیم.
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حسن قالیباف اصل عضو هیئت علمی دانشگاه الزهرا با بیان مـطـلـب               
فوق در باره معاملات آتی سهام به پایگاه خبري بازار سرمایـه (سـنـا)،            
گفت: از اقدامات مهمی که طی سال هاي گذشته انجام شد، دریـافـت       
تایید کمیته فقهی درباره فروش استقراضی سهام بود که بـا اجـرایـی                
شدن آن انتظار می رود توسعه بازار مشتقات هم با سرعت بـیـشـتـري         

 .صورت گیرد
 97/9/24روزنامه اطلاعات 

 آید از تعطیلی درمی» 20تهران «

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی شبکه پنج سیـمـا، مـاجـراي                 
املاك ده ونک در اولـیـن قسـمـت از سـري جـدیـد بـرنـامـه                           

آذر ماه) با حضور مسؤولان مربوطه پیـگـیـري      24شنبه (  »20تهران«
 شود. می

در این برنامه علاوه بر آخرین وضعیت پرونده مورد نـظـر، وضـعـیـت           
ساکنان و افراد حقیقی و حقوقی       گذشته و حال حاضر املاك ده ونک،      

 ذینفع بررسی خواهد شد.
ها قبـل از تـاسـیـس          ، سال1317در سال  »  ونک  5کارخانه شماره   « 

همان زمان کارگران در اطـراف ایـن      دانشگاه الزهرا (س) تاسیس شد.       
کارخانه اسکان داده شدند و ماهیانه مبلغی به عنوان اجاره بـه شـرط               

شد. این کارخانه بعد از تغیـیـرات مـتـعـدد                تملیک از آنها دریافت می    
به   1381وشهرسازي وقت، در سال       در نهایت توسط وزارت راه     کاربري،

احمد خـرم ـ       از جمله نامه دانشگاه الزهرا واگذار شد. در برخی اسناد 
فقط مـلـک کـارخـانـه          است که     وزیر راه دوره اصلاحات ـ تاکید شده      

هاي کارگران نباید مشـمـول         تعلق دارد و خانه    دانشگاه الزهرا (س)     به
هـاي   در عین حال مصوبه پلاك ثبتی واگذار شده به این دانشگاه شوند.   

وجود دارد که  هاي مختلف و حتی پیش از انقلاب       متعددي نیز در دوره   
ها به کارگران واگذار شوند. دانشـگـاه            است که خانه      در آنها اعلام شده   

تواند حقانیت خود در این پروند را ثـابـت              کند می   الزهرا نیز تاکید می   
توسط رییس وقت دانشـگـاه الـزهـرا          1394کند. این پرونده در سال   

خانه این محلـه از     91دوباره به جریان افتاد و صدور حکم تخلیه براي     
خانه از کوي کارخانه تخـریـب        مرداد امسال پنج    27 آغاز و   96اسفند  

هاي متعدد مردم منطقه براي ثبـت سـنـد ایـن          شد. با وجود پیگیري  
ها، همچنان سرنوشت این املاك نامشخص اسـت و پـیـگـیـري                  خانه
 است.  اي نداشته نیز نتیجه مردم

 97/9/24خبرگزاري ایسنا 
 دانشجویان دانشگاه الزهرا با استارت آپ ها آشنا می شوند 

به نقل از دانشگاه الزهرا (س)، این دانشـگـاه      خبرگزاري مهربه گزارش  
قصد دارد در پی برگزاري نوزدهمین دوره هفته پژوهـش و فـنـاوري                
معاونت پژوهشی و فناوري، دوره هاي آموزشی دانش افزایـی بـرگـزار              

آذرماه با حضور اساتید، مـحـقـقـان      24کند.این دوره ها از امروز شنبه    
پسا دکتري و دانشجویان دوره دکتري آغاز شده است و تا سه شـنـبـه               

آذر ماه ادامه خواهد داشت. آشنایی با جذب پروژه هاي تحقیقاتـی               27
قانون بـودجـه       99تبصره    »ط«سایر دستگاههاي دولتی، موضوع بند      

، ثروت آفرینی از علم، آشنایی با اسـتـارت آپ هـا،        97کشور در سال  
اخلاق حرفه اي پژوهش، آشنایی با حقوق مالکیت فکـري و تـجـاري          
سازي یافته هاي علمی موضوعاتی است که دراین دوره ها ارائـه مـی                

 .شود
 97/9/24خبرگزاري مهر 

نشست هم اندیشی سیاست گذاران همایش طراحی و تولید 
 پوشاك و منسوجات برگزار می شود

نشست هم اندیشی سیاست گذران همایش طراحی و تولید پوشـاك و       
آذرماه در سالن اجتماعـات پـژوهشـکـده            25منسوجات، روز یکشنبه    

 .پارچه و لباس دانشکده هنر دانشگاه الزهرا برگزار می شود
به گزارش گروه زنان و جوانان خبرگزاري فارس، انسیه زاهـدي، عضـو          
هیات علمی دانشگاه الزهرا گفت: نشست هم اندیشی سیاست گـذاران             

با رویکرد توسعه  همایش طراحی و تولید پوشاك و منسوجات همایش         
شود.وي افزود: در این نشست هم اندیشی یک روزه که     پایدار برگزار می  

با عنوان طراحی و تولید پوشاك و منسوجات برگزار می شود. امـیـدوار      
هستیم بتوانیم براي توسعه پایدار کشور به برنامه هاي راهـبـردي در               

 طراحی و تولید پوشاك و منسوجات دست پیدا کنیم. زمینه 
 97/9/24خبرگزاري فارس
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 جشنواره رویش دانشگاهی در دانشگاه الزهرا (س) 
 شود  برگزار می

، جشـنـواره رویـش        خبرگزاري دانشـجـو   به گزارش خبرنگار دانشگاه     
هاي فـرهـنـگـی امـروز در             دانشگاهی با تقدیر از دستاوردهاي کانون     

شود. بر اساس این گزارش، این جشنواره   دانشگاه الزهرا (س) برگزار می      
در سالـن   16تا    14به همراه جشن شب یلدا با برنامه هاي ویژه ساعت           

 .شود دکتر تورانی برگزار می
 97/9/25خبرگزاري دانشجو 

 دانشگاه الزهرا تمرکز جدي بر فناوري دارد

هسته  117رئیس دانشگاه الزهرا گفت: تشکیل  -ایرنا -تهران
پژوهشی در این دانشگاه از تمرکز جدي بر هدفمندسازي 
 .پژوهش هاي علمی به ویژه در حوزه فناوري حکایت می کند

مهناز ملانظري روز یکشنبه در گفت وگو با خبرنگار گروه دانشگاه ایرنا            
گفت: هوشمندسازي یکی از اهداف اصلی پژوهشی در دانشگاه الـزهـرا             
است که در همین راستا نیز نرم افزاري تولید شـده کـه در هـفـتـه                     
پژوهش از آن رونمایی می شود. استفاده از این نـرم افـزار فـرصـت                    
مناسبی براي برقراري ارتباطات درون دانشگاهی وهمچنیـن ارتـبـاط            

 .اساتید و دانشجویان براي مباحث کلاسی است
 برنامه هاي دانشگاه در هفته پژوهش **

ملانظري در ادامه گفت وگو به برنامه هاي دانشگاه الزهرا اشاره کرد و              
به خبرنگار ایرنا گفت: تقدیر از اعضاي هیات علمی که داراي بیشتریـن          
و باکفیت ترین مقالات چاپ شده بین المللی هستند از مـحـورهـاي                

 تقدیر است.
وي ضمن اشاره به تقدیر از فناوران برتر تصریح کرد: اعضـاي هـیـات                 
علمی که داراي طرح هاي پژوهشی خاتمه یافته و داراي واحد فـنـاور               
فعال در مرکز رشد دانشگاه هستند مورد تقدیر قرار خواهنـد گـرفـت.              
همچنین از هیات علمی که موفق به دریافت استاندارد آزمایشـگـاهـی             
براي آزمایشگاه پژوهشی شده و داراي کتب تالیفی بین الـمـلـلـی و                 

 .برگزیده داخلی هستند، جزو تقدیرشدگان خواهند بود
 الزهرا دانش آموختگان را رصد می کند. **

رئیس دانشگاه الزهرا در ادامه از رصد دانش آموختگان ایـن دانشـگـاه               
خبر داد و گفت: رصد دانش آموختگان در معاونت هـاي آمـوزشـی و               
پژوهشی صورت می گیرد و از دوره ارشد آغاز شده و به دکتري تعمیم              

 .داده می شود
وي افزود: شناسایی دانشجویان و اطلاعات آنان توسط نرم افزار تولیدي     

 .انجمن دانش آموختگان دانشگاه صورت می گیرد
 97/9/25خبرگزاري ایرنا 

 97/9/26بازار کار 
 مدیر یک پیام رسان داخلی: دولت به جاي پهناي باند

 به ما کاربر بدهد 
مدیرعامل پیام رسان سروش در جدیدترین سخنرانی خود در دانشگـاه           

جاي پهناي باند به آنها کاربر بـدهـد      الزهرا (س) از دولت خواست تا به        
 هاي خارجی مانند تلگرام شکسته شود. تا انحصار شبکه

 97/9/26روزنامه ایران  
 آغاز پیش نشست همایش امام رضا(ع) و گفتگوي ادیان 

 در ارومیه 

 »محبت و خانواده در ادیان«نشست تخصصی  -ایرنا  -ارومیه 
تاکید بر سیره رضوي از سلسله پیش نشست هاي همایش «با 
با حضور محققان  »امام رضا (ع) و گفت و گوي ادیان المللی بین

 .و مسئولان فرهنگی در دانشگاه الزهرا(س) ارومیه آغاز شد

به گزارش ایرنا سرپرست دانشگاه الزهرا (س) ارومیه روز دوشنـبـه در                
آیین گشایش این پیش نشست گفت: این نشـسـت تـخـصـصـی بـا                    

مدارا و مهـر    «،  »جایگاه تربیت و محبت در ادیان توحیدي      «محورهاي  
وجوه مشترك ادیان در تعامل «و  »با محیط زیست و طبیعت در ادیان      

 .برگزار می شود »با زن و خانواده
 97/9/26خبرگزاري ایرنا 

 دانشگاه الزهرا دروس مجازي ارائه می دهد 

دروس مجازي  98-97دانشگاه الزهرا (س) براي نیمسال دوم تحصیلی          
، انتخاب رشته براي    خبرنگار مهر (الکترونیکی) ارائه می دهد.به گزارش         

بهمن ماه در سامانه     13حضور در دروس مجازي دانشگاه الزهرا(س) از          
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ثبت نام در این دروس براي تمامی دانشجویـان           .گلستان آغاز می شود   
 .اسفندماه آغاز می شود 2داراي شهریه است و کلاس ها از 

دروس دفاع مقدس، زبان عمومی و دانش خـانـواده و             در این نیمسال  
 .جمعیت به صورت مجازي در این دانشگاه تدریس می شود

 97/9/26خبرگزاري مهر 
 شهریه دوره هاي مجازي دانشگاه الزهرا اعلام شد  

هاي مجازي دانشگاه الزهرا (س) بـراي نـیـمـسـال دوم                    شهریه دوره 
 .اعلام شد 98-97تحصیلی 

،، انتخاب رشته براي حضور     خبرگزاري دانشجو به گزارش گروه دانشگاه     
بهمن مـاه در سـامـانـه            13در دروس مجازي دانشگاه الزهرا (س) از          

 شود. گلستان آغاز می
 97/9/26خبرگزاري دانشجو 

 شان والاي محبت و خانواده در ادیان الهی

به گزارش ایرنا این نشست تخصصی با تاکید بر سیره رضوي و با هدف              
هاي افراطی و تکفیري در        تحکیم وحدت ملی و دینی در مقابل جریان       

دانشگاه الزهرا (س) ارومیه برگزار و به جایـگـاه زن و خـانـواده در                      
یهودیت، ادب ورزي در مناظره هاي بین دینی امام رضا (ع)، محبت در             
ادیان، عرفان اسلامی و راهکارهاي استحکام زندگی مشترك در ادیـان         

 .آسمانی پرداخت شد
 97/9/27خبرگزاري ایرنا 

 نگرش امام موسی صدر نسبت به احکام اسلامی پویا و  
  متناسب با زمان است

زن و   «  ، نشست نقـد و بـررسـی کـتـاب             خبرگزاري مهر به گزارش   
مسـائـل زن و خـانـواده و                   هاي جامعه، جستارهایی دربـاره   چالش
عصر  در قلمرو اندیشه امام موسی در    »دهمین جلد از مجموعه      «جوان

الاسلام و المسلمین مهـدي   آذر با حضور و سخنرانی حجت 26دوشنبه  
مهریزي، خسرو باقري، نسرین فقیه ملک مرزبان و فاطمه صدرعامـلـی            

  در مرکز فرهنگی شهرکتاب برگزار شد.

 صداقت امام صدر مخاطب را جذب می کند

مرزبان، عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا نیـز دیـگـر              نسرین فقیه ملک  

سخنران این نشست بود. او در بخشی از سخنان خود گفـت: ویـژگـی                
هاي بزرگی چون امام موسی صدر در آموختـن         هاي انسان   مطالعه کتاب 

ها نیست. این شور و نشاطی کـه ایـن انسـان            و یادگرفتن از آن کتاب    
 .کند صادق در بیان آنچه که به آن ایمان دارد، شما را جذب می

 97/9/27خبرگزاري مهر 

بازدید اساتید، نخبگان ودانشجویان دانشگاه الزهرا از پارك 
 علم و فناوري البرز

اساتید، نخبگان و دانشجویان دانشگاه الزهرا به مناسبت هفته 
پژوهش و فناوري از پارك علم و فناوري البرز بازدید نمودند و 

 .با دستاوردها و فعالیت هاي مجموعه آشنا شدند
تعدادي از اساتید، نخبگان و دانشجویان دانشگـاه الـزهـرا در قـالـب                

با هماهنگی مـرکـز        »طرح ملی  ایران، مرز پرگهر     «چهاردهمین دوره   
گردشگري علمی فرهنگی دانشجویان ایران وابسته به جهاددانشگـاهـی      
با هدف افزایش دانش ، تجربه علمی و توسعه ارتباط بین دانشگاه ها و           
مراکز علمی و تحقیقاتی از پاك علم و فنـاوري الـبـرز و مـجـتـمـع                  

 تحقیقاتی شهداي جهاددانشگاهی بازدید نمودند.
 97/9/27سپیدار آنلاین 

 واکاوي نشست هاي روز دانشجو و بازگشت به دانشگاه

مبارزه با فساد در ایران؛ «، »روز دانشجو« -ایرنا -تهران
و »هاي اجتماعی رسان بررسی طرح پیام«، »مند یا موردي؟ نظام

از مهمترین نشست هایی بود که هفته » بازگشت به دانشگاه«
 .گذشته در کشور برگزار شد

بیـان کـرد: ریشـه           استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا(س)   »  حسین راغفر « 
وجو کـرد.   هاي ناموجه و ساختاري جست       اصلی فساد را باید در نابرابري     

شـود بـلـکـه         وجو نمی   هایی که فقط در حوزه اقتصادي جست          نابرابري
هـا        گیري منجر به نابرابري در مـوقـعـیـت             نابرابري در نظام تصمیم   

خورشیدي شاهد رشد نهادهـاي       80شود.راغفر توضیح داد: در دهه          می
هـا        هاي به اصطلاح خصوصی هستیم که منشأ نابـرابـري             مالی و بانک  

داري و اقتصاد رفاقتی منابع را در دسترس دوسـتـان          شوند. سرمایه    می
هاي پایین ره صدساله را         هاي هنگفت با بهره       دهد و برخی با وام      قرار می 
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 .زند ها دامن می  کنند و همین به افزایش نابرابري یک شبه طی می
 97/9/28خبرگزاري ایرنا 

 تعداد زنان در پست معاونت دانشگاه ها از 
 انگشتان دست کمتر است 

شنـبـه در       به گزارش خبرنگار اجتماعی ایرنا، زهرا کیا سالاري روز سه         
نشست تخصصی زن و پژوهش در محل باغ موزه نگارستان افـزود: بـا                

درصدي بانوان کشور، در تصدي مدیریـت هـا در              48وجود جمعیت   
درصـد بـانـوان        23وزارتخانه علوم از رئیس اداره تا مدیر گروه تنها از           

استفاده شده است.کیاسالاري اظهار داشت: در میان روساي دانشگاهها           
تنها رئیس دانشگاه الزهرا زن است و این در حالی است که نیـمـی از                 
معاونان این دانشگاه و نیمی دیگر مرد هستند. البته چون این دانشگـاه   

 .زنانه است، این پست به یک زن اختصاص داده شده است
 97/9/28خبرگزاري ایرنا 

هاي مبتذل نیست/ مسئولان  دانشگاه جاي برگزاري برنامه 
 دانشگاه الزهرا پیگیري کنند 

زهرا طاهریان عضو هیئت نظارت جامعه اسلامی دانشجویان دانشـگـاه           
هاي دانشگاهی خبرگزاري فـارس      وگو با خبرنگار تشکل     الزهرا در گفت  

همایشی با عنـوان     اي که اخیرا در     در واکنش به اتفاقات ساختارشکنانه    
در این دانشگاه رخ داد گفت: متاسفانه در همایشی            »رفتاري حرکتی «

که اخیرا در دانشکده تربیت بدنی برگزار شد اتفاقاتی رخ داد که خارج             
 .از شان دانشگاه و دانشجو است

 97/9/28خبرگزاري فارس 

اعتراض جامعه اسلامی دانشگاه الزهرا به مراسم دانشکده  
 تربیت بدنی/ مسئولان دانشگاه پاسخگو باشند

دبیر جامعه اسلامی دانشگاه الزهرا گفت: نسبت به برگـزاري مـراسـم               
دانشکده تربیت بدنی اعتراض داریم و منتظر پاسخگـویـی مسـئـولان          

   .دانشگاه هستیم
 97/9/28خبرگزاري دانشجو 

 
 

در فضاي  »رقص در دانشگاه الزهرا«فیلم/ تصاویري که با نام 
 مجازي پخش شده است 

 97/9/28خبرگزاري دانشجو 

 توجهی مسئولان دانشگاه الزهرا(س) به سند  بی
 انداز این دانشگاه  چشم

به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا، دومین همایش مـلـی دانشـجـویـی               
در تـاریـخ    » انجمن علمی رفتار حرکتی و روان شناسی ورزشی ایران        «

آذر ماه در دانشگاه الزهرا(س) برگزار شده است. انتشار کـلـیـپـی                    21
هاي این مراسم نه تنها کلیـت         دار و قابل تامل از بخشی از برنامه         مسئله

این برنامه بلکه کلیت رویکردهاي فکري و فرهنگـی مسـئـولان ایـن                
هایی را از سـوي         دانشگاه را باردیگر به چالش جدي کشیده و واکنش        

 کاربران فضاي مجازي برانگیخته است.
 97/9/28خبرگزاري تسنیم 

فیلم/ توضیحات مدیر روابط عمومی دانشگاه الزهرا درخصوص 
 فیلم منتشر شده از رقص دختران 

 97/9/28خبرگزاري دانشجو 

 آیین اختتامیه جشنواره نشریات دانشجویی 
 دانشگاه الزهرا(س) برگزار شد 

آیین اختتامیه جشنواره نشریات دانشجویی دانشگـاه الـزهـرا(س) بـا                
حضور محمد هادي عسکري مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم،          
تحقیقات و فناوري، معاون فرهنگی دانشگاه الزهرا(س) و جـمـعـی از                

به گـزارش اداره کـل روابـط           .دانشجویان فعال این حوزه برگزار شد  
عمومی وزارت علوم، عسکري در این مراسم اظهار داشت: بـا گـذشـت          
نزدیک به بیست سال از زمان ابلاغ آیین نامه نشریات دانشجویی کشور      
شاهد کنشگري ارزشمند دانشجـویـان خـلاق در حـوزه نشـریـات                  

 .باشیم دانشگاهی می

 97/9/28وزارت علوم 
 هاي خارجی  ایران در جذب سرمایه 51رتبه

به گزارش اقتصادآنلاین به نقل از ایرنا، فاطمه پهلوانی روز سه شنبه در            
شانزدهمین همایش ملی دانشجویی مهندسی صنایع گفت: مهنـدسـی           
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 ماهنامه خبري   روابط عمومی دانشگاه  الزهرا (س)

 نشانی: 

 تھران،میدان ونک

 خیابان ده ونک،

 (س)دانشگاه الزھرا

 مدیر مسئول و سردبیر:

 لعبت درخشانی

تھیھ، تنظیم و ویرایش 
 خبر:

 صدیقھ عباسی

 

 گردآوری خبر:

 مھیا چراغعلی

 امیرحسین خاکپور

 صدیقھ عباسی

 زھره رفعتی

 گرافیست و صفحھ آرا: 

 مھیا چراغعلی

 عکس:

 مھیا چراغعلی

 

 88048932: تلفن

www.alzahra.ac.ir 

 پست الکترونیکی:
Pr@alzahra.ac.ir 

یکی از اصلی ترین گـرایـش هـاي       بهره وريمهندسی  70صنایع زمانی که در آمریکا پایه گذاري شد، به مهندسی بهره وري معروف بود و تا دهه          
، افزود: ایران بدون داشتن سازمان بهره وري عضو بهره وري ملی بوده و وظیفـه           دانشگاه الزهرا وي در این همایش در        .این رشته محسوب می شد    

بطور رسمی سازمان مـلـی بـهـره        77در این نهاد تمدید و از سال  ایرانبا مصوبه مجلس عضویت  88ارتقاي بهره وري را نیز داشته است. از سال  
 .وري تاسیس شد

 97/9/28اقتصادآنلاین 
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